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              1. Wstęp

Na podstawie art.  28aa ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.  609) wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport
o  stanie  gminy.  Niniejszy  dokument  obejmuje  podsumowanie  działalności  Wójta  Gminy
Wielopole  Skrzyńskie  w  roku  poprzednim,  w  szczególności  realizację  polityk,  programów
i strategii oraz uchwał rady gminy. W tym celu zgromadzone zostały dane o najważniejszych
aspektach funkcjonowania gminy w 2023 r. z następujących obszarów tematycznych:

• ogólnej charakterystyki gminy;
• organów gminy;
• ewidencji ludności i USC;     
• zagospodarowania przestrzennego;
• zrealizowanych inwestycji;
• zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzania ścieków;
• gospodarki odpadami komunalnymi;
• bezpieczeństwa mieszkańców;
• pomocy społecznej;
• rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych;
• oświaty i wychowania;
• działalności kulturalnej.

Informacje zebrane i przeanalizowane w niniejszym dokumencie pochodzą z wielu źródeł
i są wynikiem prac szerokiego grona osób. Dla opracowania raportu szczególnie cenne okazały
się  materiały  zgromadzone  przez pracowników  Urzędu  Gminy  w  Wielopolu  Skrzyńskim,
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielopolu Skrzyńskim, Warsztatu Terapii Zajęciowej
w  Wielopolu  Skrzyńskim,  gminnych  jednostek oświatowych  i  Zespołu  Obsługi  Szkół
i  Przedszkola  w  Wielopolu  Skrzyńskim  oraz  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Wypoczynku
w  Wielopolu  Skrzyńskim.  Bardzo  przydatne  okazały  się  także  informacje od  podmiotów
zewnętrznych,  takich jak:  Komenda Powiatowa Policji  w Ropczycach,  Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach.       

Rozpatrzenie  raportu  zostało  przez  ustawodawcę  jednoznacznie  powiązane  z  instytucją
absolutorium.  Rada  Gminy  rozpatruje  raport  o  stanie  gminy  podczas  sesji,  na  której
podejmowana  jest  uchwała  w  sprawie  udzielenia  lub  nieudzielenia  absolutorium  wójtowi.
Jednocześnie  wskazano,  że  raport  rozpatrywany  jest  w  pierwszej  kolejności.  Nad
przedstawionym raportem przeprowadza się debatę, w której głos mają prawo zabierać nie tylko
radni – bez ograniczeń czasowych, ale także mieszkańcy gminy. Debatę nad raportem kończy
głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.
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2. Ogólna charakterystyka Gminy Wielopole Skrzyńskie

Gmina Wielopole Skrzyńskie jest gminą wiejską położoną w środkowo – zachodniej części
Województwa  Podkarpackiego,  w  Powiecie  Ropczycko  –  Sędziszowskim.  Obszar  gminy
zajmuje powierzchnię 93,55 km2, co stanowi 0,5% powierzchni Województwa Podkarpackiego
oraz 17% powierzchni  Powiatu  Ropczycko – Sędziszowskiego.  Sąsiadami  Gminy Wielopole
Skrzyńskie  są:  od wschodu Czudec,  od zachodu Brzostek,  od południa  Strzyżów, Wiśniowa
i Frysztak, od północy Ropczyce, Sędziszów Małopolski i Iwierzyce.

Położenie Gminy Wielopole Skrzyńskie na tle Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego

  

W skład gminy wchodzi pięć sołectw:
• Wielopole Skrzyńskie – pow. 17,55 km2,
• Brzeziny – pow. 33,57 km2,
• Glinik – pow. 11,77 km2,
• Nawsie – pow. 22,75 km2,
• Broniszów – pow. 7,91 km2.
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Układ osadniczy Gminy Wielopole Skrzyńskie

Region,  w  którym  leży  Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  charakteryzuje  się  wysokimi
walorami krajobrazowymi,  urozmaiconą rzeźbą  terenu,  który tworzy szereg wąskich  wzgórz,
porozcinanych doliną rzeki Wielopolki i jej licznymi dopływami. Teren gminy pod względem
fizyczno  –  geograficznym  znajduje  się  w  Prowincji  Karpat  i  Podkarpacia,  Podprowincji
Zewnętrznych Karpat Zachodnich. Południowo – zachodnia i wschodnia część gminy znajduje
się w obszarze Czarnorzecko – Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego zajmującego 1195 ha
obszaru gminy.

Teren  gminy  położony  jest  w  górnej  części  dorzecza  Wielopolki  –  prawego  dopływu
Wisłoki. Wielopolka ma długość 57,4 km, z czego 13 km przebiega na terenie gminy. Zarówno
ta rzeka, jak i jej dopływy: Liwek, Brzezinka, Malanka i Broniszowianka mają charakter rzek
górskich. Najwyżej położone rejony gminy, zbyt strome do uprawy, zajmują większe kompleksy
leśne.

3. Walory turystyczne Gminy Wielopole Skrzyńskie

Do najciekawszych zabytków Gminy Wielopole Skrzyńskie można zaliczyć:

 zespół Kościoła Parafialnego w Brzezinach (kościół pw. św. Mikołaja Biskupa z II połowy
XV wieku, drewniana dzwonnica, wewnątrz wiszą dwa dzwony – jeden z drugiej połowy
XV wieku z napisem gotyckim i drugi z początku XVI wieku);

 zespół Kościoła Parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Wielopolu Skrzyńskim (kościół
z 1654 r., dzwonnica z początku XIX wieku, znajduje się w nim m.in. Chrzcielnica z 1800r.
oraz obraz Matki Bożej Rożańcowej wykonany w XVIII wieku;
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 plebania  z  1880  r.  -  dom  rodzinny  Tadeusza  Kantora,  obecnie  Ośrodek  Dokumentacji
i  Historii  Regionu Muzeum Tadeusza Kantora (obok Kościoła  Parafialnego w Wielopolu
Skrzyńskim);

 pozostałości parku dworskiego w Broniszowie;

 zespół dworski w Brzezinach (dwór z I połowy XIX wieku, spichlerz drewniany z 1900 r.,
stajenka drewniana z 1905 r., park podworski z XIX wieku);

 zabytkowe  kapliczki  przydrożne,  m.in.  Kapliczka  św.  Floriana  i  Św.  Sebastiana  –  na
podstawie cech formalno-stylistycznych można przypuszczać, że powstała ona na początku
XIX w (najbardziej prawdopodobny rok jej powstania to 1833 r. - po największym pożarze
Wielopola).  Podobnie  szacuje  się  okres  powstania  rzeźb  Św.  Sebastiana  i  Św.  Floriana.
Kapliczka najprawdopodobniej została ufundowana w celu obrony mieszkańców Wielopola
przed pożarami i chorobami epidemicznymi;

 domy, zagrody, spichlerze.

Zespół Kościoła Parafialnego w Brzezinach
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Zespół Kościoła Parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Wielopolu Skrzyńskim

KANTORÓWKA

Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu Muzeum Tadeusza Kantora
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Zabytkowa Kapliczka św. Floriana i Św. Sebastiana

Ze względu na liczne atrakcje turystyczne, walory historyczno – kulturowe, dużą lesistość,
malownicze ukształtowanie terenu nieskażone środowisko oraz gościnność mieszkańców, Gmina
Wielopola Skrzyńskie jest miejscem wartym zwiedzenia. Obszar Gminy Wielopole Skrzyńskie
stanowi atrakcyjny teren do uprawiania turystyki, zarówno pieszej jak i rowerowej.

                                           

Wykaz parków krajobrazowych na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie

Nazwa parku
krajobrazowego

Cel ochrony parku

Czarnorzecko-Strzyżowski
Park Krajobrazowy

Park  utworzono  w  najwyższej  i  najcenniejszej
przyrodniczo części Pogórza Strzyżowskiego i sąsia-
dującego z nim Pogórza Dynowskiego. Zachowały się
tu  naturalne  lasy  bukowo-jodłowe.  Tutejsza  flora
roślin  naczyniowych  liczy  ponad  700  gatunków,
w tym ponad 45 górskich. Spośród nich na szczególną
uwagę  zasługują:  obrazki  alpejskie,  róża  francuska,
czosnek niedźwiedzi, kłokoczka południowa, storczyk
plamisty i buławnik wielkokwiatowy. Spotkamy także
ciekawostkę  florystyczną,  którą  są  występujące
w  okolicach  Odkrzykonia  daglezje.  W  parku
stwierdzono występowanie ok. 140 gatunków zwierząt
chronionych.  Atrakcją  parku  są  występujące  na
szczytach wzniesień uformowane skałki. Znajdziemy
tutaj  14 grup takich ostańców. Najbardziej  znane są
„Prządki”.
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Parki krajobrazowe na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie

Obszar chronionego krajobrazu na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie

Nazwa obszaru Charakterystyka obszaru

1.

Strzyżowsko-
Sędziszowski Obszar

Chronionego Krajobrazu

Charakterystyczną cechą Obszaru jest obecność pokrywy
lessowej w części północnej oraz strefy przejściowej do
pokrywy z  utworów fliszowych w części  południowej.
Dominują tu grądy, a w obniżeniach buczyna karpacka
i  łęgi  podgórskie  wzdłuż  potoków.  Z  gatunków
chronionych  występują  tutaj  m.in.:  lepiężnik  biały,
bluszcz  pospolity,  lilia  złotogłów,  podkolan  biały
i wawrzynek wilczełyko.
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Na terenie gminy przeważa zieleń nieurządzona w postaci lasów w większości jodłowo–
bukowo  –  grabowych,  dębowych  i  trześniowych.  Naturalne  wymieszanie   w/w   gatunków
tworzy  piękne kompozycje kolorystyczne,  szczególnie  w  porze  jesiennego  przebarwienia
liści   oraz  w  okresie kwitnienia  trześni.  W południowo-zachodniej  części  gminy przebiega
fragment  Pasma  Klonowej  Góry.  Pasmo  to  stanowi  grupa  mocno  zalesionych  wzgórz  ze
szczytami:  „Bardo”,  „Chełm”  i  „Kamienna”.  Na obszarze  gminy  znajduje  się  góra  „Bardo”
będąca najwyższym szczytem pasma.

Szansą  rozwoju  gminy  jest  agroturystyka,  która  odgrywa  coraz  większe  znaczenie
w  gospodarce  gminy.  Dogodne  położenie  komunikacyjne,  ciekawa  historia,  cenne  obiekty
architektury  już  teraz  przyciągają  turystów.  Bogata,  chociaż  nie  w  pełni  udokumentowana
historia gminy ukształtowała tożsamość jej mieszkańców i wpłynęła na rozwój materialny, m.in.
w  postaci  budownictwa  sakralnego,  dworskiego,  mieszczańskiego.  Zachowane  układy
planistyczne wsi, układ urbanistyczny Wielopola Skrzyńskiego wraz z ukształtowaniem terenu
i innymi walorami przyrodniczymi oraz z bogatymi tradycjami tworzą niepowtarzalny krajobraz
kulturowy gminy.

  
4. Organy gminy
   

Zgodnie  z  art.  11a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  D.  U.
z 2024 r. poz. 609) organami gminy są:

 rada gminy – organ stanowiący i kontrolny;

 wójt – organ wykonawczy.

Rada  Gminy  w  Wielopolu  Skrzyńskim  liczy  15  radnych.  W  2023 r.  obradowała
w następującym składzie:  
      1)  Sławomir Górski – Przewodniczący Rady Gminy

2) Tadeusz Opoń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy
3) Zofia Bieszczad
4) Zbigniew Gąsior
5) Sławomir Górski
6) Wiesław Janowski
7) Janusz Kipa
8) Tadeusz Kopala
9) Krzysztof Majchrowicz
10) Janusz Misiora
11) Rafał Panocha
12) Piotr Siuśko
13) Krzysztof Traciak
14) Piotr Zięba
15) Maria Żywot
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Przy Radzie Gminy w Wielopolu Skrzyńskim działa pięć stałych komisji. W roku 2023
komisje pracowały w następującym składzie:

1)   Komisja Rewizyjna:
• Zofia Bieszczad – Przewodnicząca Komisji do dnia 3 lutego 2023 r.
• Zbigniew Gąsior – Przewodniczący Komisji od dnia 3 lutego 2023 r.
• Piotr Siuśko – Zastępca Przewodniczącego Komisji
• Tadeusz Kopala
• Beata Wiśniewska – członek od dnia 23 lutego 2023 r.

2)   Komisja Regulaminowo – Mandatowa:
• Rafał Panocha – Przewodniczący Komisji
• Wiesław Janowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji
• Sławomir Górski

3)   Komisja Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska:
• Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Komisji 
• Piotr Siuśko – Zastępca Przewodniczącej Komisji
• Zofia Bieszczad
• Zbigniew Gąsior
• Sławomir Górski
• Wiesław Janowski
• Janusz Kipa
• Tadeusz Kopala
• Krzysztof Majchrowicz
• Janusz Misiora
• Tadeusz Opoń
• Rafał Panocha
• Krzysztof Traciak
• Piotr Zięba
• Maria Żywot

4)   Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego:
• Tadeusz Opoń – Przewodniczący Komisji
• Janusz Misiora – Zastępca Przewodniczącego Komisji
• Beata Wiśniewska – członek do dnia 23 lutego 2023 r.
• Piotr Zięba

5)   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
• Maria Żywot – Przewodnicząca Komisji
• Janusz Kipa – Zastępca Przewodniczącej Komisji
• Krzysztof Traciak
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Wójt Gminy Wielopole Skrzyńskie jako organ wykonawczy ma podstawowe znaczenie
dla  funkcjonowania  administracji  samorządowej.  Wójt  jest  organem  jednoosobowym
odpowiadającym  za  realizacje  uchwał  Rady  Gminy,  kierowanie  bieżącymi  sprawami  gminy
i  reprezentowanie  jej  na  zewnątrz.  Zakres  działania  organu wykonawczego  został  określony
przepisami  ustawy o  samorządzie  gminnym.  Wójt  gminy jest  kierownikiem Urzędu Gminy,
pełni  również  funkcję  przełożonego  wobec  dyrektorów  i  kierowników  gminnych  jednostek
organizacyjnych.

Kierownictwo Urzędu:
Wójt Gminy Wielopole Skrzyńskie

Marek Tęczar

Zastępca Wójta Gminy Wielopole Skrzyńskie - Łukasz Dziok
Sekretarz Gminy Wielopole Skrzyńskie - Łukasz Dziok
Skarbnik Gminy Wielopole Skrzyńskie - Gabriela Walczak

Zadania publiczne gminy mające na celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców wspólnoty
gminy realizowane były w 2023 r. za pośrednictwem:

1)  jednostek organizacyjnych Gminy Wielopole Skrzyńskie:
• Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w Wielopolu Skrzyńskim

Dyrektor – p.o. Irena Walat 
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielopolu Skrzyńskim

Kierownik – Bożena Rogińska – Olech
• Zespół Obsługi Szkół i Przedszkola w Wielopolu Skrzyńskim

Dyrektor – Jolanta Góra
• Warsztat Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim

Kierownik – Barbara Święch – Bober
• Szkoła Podstawowa im. prof. Karola Olszewskiego w Broniszowie

Dyrektor – Teresa Świniuch
• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka ,,Zbroi” w Brzezinach

Dyrektor – Józef Chodak
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• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Lachman w Brzezinach – Berdechów
Dyrektor – Małgorzata Przydział

• Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Gliniku
Dyrektor – Wioletta Sarna

• Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Nawsiu
Dyrektor – Adrianna Sulimirska

• Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Marii Kantora w Wielopolu Skrzyńskim
Dyrektor – Marek Śliwiński

• Samorządowe Przedszkole Krasnala Hałabały w Wielopolu Skrzyńskim
Dyrektor – Barbara Musiał

• Gminny Żłobek „Maluszek” w Wielopolu Skrzyńskim
Dyrektor – p.o. Barbara Czaja

• Urząd Gminy w Wielopolu Skrzyńskim
Wójt Gminy – Marek Tęczar

2)  jednostek pomocniczych Gminy Wielopole Skrzyńskie:
• Sołectwo Brzeziny – sołtys Beata Wiśniewska;
• Sołectwo Broniszów – sołtys Sławomira Marciniec;
• Sołectwo Glinik – sołtys Tadeusz Bokota;
• Sołectwo Nawsie – sołtys Maria Żywot;
• Sołectwo Wielopole Skrzyńskie – sołtys Janusz Misiora.

W  strukturze  Urzędu  Gminy  w  2023  r.  działały  następujące  wewnętrzne  komórki
organizacyjne:

• Referat ds. Społecznych i Obywatelskich;
• Referat ds. Budżetu i Finansów;
• Referat Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa;
• Referat Dróg i Transportu;
• Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska;
• Referat Rozwoju;
• Urząd Stanu Cywilnego;
• Radcowie Prawni;
• Pion Ochrony;
• Inspektor Ochrony Danych Osobowych;
• Stanowisko ds. bhp.

13



Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

5. Ewidencja ludności

Jednym z głównych czynników kształtujących procesy rozwojowe oraz mających wpływ
na sytuację społeczno – gospodarczą w gminie są jej mieszkańcy. Liczba mieszkańców gminy na
początku 2023 roku wyniosła 8062, a na koniec roku – 7962. W ciągu 2023 roku nastąpił spadek
liczby mieszkańców o 100 osób. W 2023 r.:

• przyjęto  201  zgłoszenia  w  sprawach:  zameldowania,  wymeldowania,  zgłoszenia
wyjazdu na pobyt: czasowy i stały oraz zgłoszenia powrotu z pobytu czasowego;

• wydano 7 decyzji administracyjne w sprawach meldunkowych;
• usunięto 661 niezgodności w bazie rejestru PESEL;
• było  26  udostępnień  jednostkowych  z  rejestru  mieszkańców  i  rejestru  dowodów

osobistych;
• wydano  250  zaświadczenia  zawierające  dane  osoby,  której  wniosek  dotyczy,

z rejestru mieszkańców (RM) oraz z rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz
wydawanie zaświadczeń z RDO zawierających dane osoby, której wniosek dotyczy;

• biuro ewidencji ludności i dowodów osobistych nadało 18 numerów PESEL;
• biuro  ewidencji  ludności  nadało  4 numery  Pesel  obywatelom Ukrainy przybył  na

terytorium RP w związku z konfliktem zbrojnym; 
• przyjęto 568 wniosków o wydanie dowodu osobistego;
• przyjęto 5 zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego;
• unieważniono 28 dowodów osobistych w Rejestrze Dowodów Osobistych z powodu

zmiany danych osobowych;
• przyjęto 55 wniosków o zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia nr PESEL.

Liczba ludności w poszczególnych sołectwach gminy – stan na dzień 31.12.2023r.

Sołectwo Liczba ludności

Broniszów 895

Brzeziny 2202

Glinik 1452

Nawsie 1371

Wielopole Skrzyńskie 2042

Razem 7962
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6. Dostępność komunikacyjna
 
Dostępność komunikacyjna gminy jest czynnikiem determinującym wielopłaszczyznowy

rozwój  społeczno  –  gospodarczy.  Planowanie  działań  związanych  z  rozwojem  obszarów
wiejskich powinno opierać się o upowszechnienie dostępu do dóbr i usług, które są podstawą
egzystencji  społeczności  lokalnej.  Dostępność  komunikacyjna  to  także  czynnik  napędu
gospodarczego, który jest elementem kluczowym do poprawy jakości życia mieszkańców. Na
obszarze Gminy Wielopole Skrzyńskie znajduje się jedna droga wojewódzka nr 986 Tuszyma –
Ropczyce – Wiśniowa o długości 46 km. Oprócz tego na terenie gminy występuje rozwinięta
sieć  dróg  powiatowych  o  łącznej  długości  33,3  km oraz  dróg gminnych  o  łącznej  długości
361,918 km  przyjętych  uchwałą  Rady  Gminy,  zapewniające komunikację  pomiędzy
poszczególnymi miejscowościami na terenie gminy oraz komunikację na zewnątrz, poza obszar
gminy. 

Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  działając  jako  organizator  publicznego  transportu
zbiorowego w  2023r.  po zawarciu  porozumienia  z  Gminą Wiśniowa uruchomiła  pasażerskie
połączenia  autobusowe o charakterze użyteczności  publicznej  dla  mieszkańców  gminy.  Linie
przewozowe zostały uruchomione na trasach przejazdu:

1) Wielopole Skrzyńskie – Brzeziny Berdechów;

2) Wielopole Skrzyńskie – Broniszów;

3) Wielopole Skrzyńskie – Nawsie;

4) Wielopole Skrzyńskie – Wiśniowa.

Na realizację przedsięwzięcia gmina pozyskała dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych w wysokości 315.023,90 zł, w tym wkład gmin 35.413,62 zł. 
Przez teren Gminy Wielopole Skrzyńskie nie przebiega żadna linia kolejowa.

7. Urząd Gminy – administracja             

Liczba wydanych decyzji administracyjnych w 2023 r. w zakresie:

 zezwolenia na wycinkę drzew, w tym zaświadczenia – 56 szt.;

 podziały nieruchomości – 60 decyzji;

 w sprawie rozgraniczenia nieruchomości – 3 szt.

Przejęcie  na  własność  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  mienia  stanowiącego  własność
KOWR w Rzeszowie (drogi) o ogólnej powierzchni 0,0246 ha. 

Zawarcie umów w formie notarialnej przez Gminę Wielopole Skrzyńskie:

 Wielopole Skrzyńskie – 1 umowa zamiany;

 Broniszów – 1 umowa kupna (pow. 0,0320 ha).
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Umowy sprzedaży – 6, w tym:

 Wielopole Skrzyńskie – 1 umowa (pow. 0,1383 ha);

 Nawsie – 2 umowy sprzedaży lokali mieszkalnych;

 Broniszów – 2 umowy (0,0587 ha);

 Glinik – 1 umowa (0,0241 ha). 

Umowy darowizny – 24 nieruchomości pod budowę dróg wewnętrznych na rzecz Gminy
Wielopole Skrzyńskie  o ogólnej powierzchni 1,3841 ha, w tym:

 Nawsie 0,3872 ha (13 umów darowizny);

 Brzeziny 0,9411 ha (8 umów darowizny);

 Wielopole Skrzyńskie 0,0558 ha (3 umowy darowizny).

Zgodnie  z  Centralną  Ewidencją  i  Informacją  o  Działalności  Gospodarczej  (CEIDG)
w 2023 r. złożono 94 wnioski, z tego:

 13 wniosków o wpis do CEIDG przedsiębiorcy;     

 44 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG;                                                                                      

 17 wniosków o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej;

 10 wniosków o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej;

 10 wniosków o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG.

W 2023 r. na spożycie napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% zawartości alkoholu
oraz na piwo w miejscu sprzedaży wydano 1 zezwolenie. Ponadto wydano: 

 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% zawartości alkoholu
oraz na piwo poza miejscem sprzedaży;

 1  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  o  zawartości  powyżej  4,5%  do  18%
alkoholu (z wyjątkiem piwa) poza miejscem sprzedaży;

 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% poza miejscem sprzedaży;

 3 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu
oraz piwa na spożycie w miejscu sprzedaży.

                                         

Sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 r.

Do 4,5% zawartości 
alkoholu i piwa 

Od 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu 

Powyżej 18% 
zawartości alkoholu 

Łącznie 

2.585.391,86 zł 279.237,38 zł 2.276.709,10 zł 5.141.338,34 zł

Liczba  spraw dotyczących  naruszenia  stosunków wodnych  –  przepisy  art.  234 ustawy
Prawo wodne (odpowiednik  art.  29 starej  ustawy Prawo wodne –  postępowanie  „właściwe”
w sprawie naruszenia stosunków wodnych) oraz art.  235 (odpowiednik art.  30 starej  ustawy
dotyczący zawierania tzw. ugód wodnoprawnych):

 sprawy, w których zawieszono postępowanie – 0;
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 sprawy prowadzone – 4 (na terenie gminy);

 ugody wodnoprawne – 0.      

Liczba wydanych w 2023 r. decyzji w zakresie podatkowym

Miejscowość Decyzje
wymiarowe

Decyzje
zmieniające

wymiar

Ulgi Umorzenia    Decyzje – zwrot
podatku akcyzowego

Ogółem I
półrocze

II
półrocze

Broniszów 567 72 0 1 101 56 45

Brzeziny 2383 162 3 2 411 235 176

Nawsie 1499 117 1 1 154 90 64

Glinik 1088 69 2 0 196 115 81

Wielopole
Skrzyńskie

2115 168 1 2 158 88 70

Razem: 7652 588 7 6 1020 584 436

Odwołania przekazane do rozpatrzenia przez SKO – 4;
Upomnienia – 190;
Tytuły wykonawcze – 17.

Do Urzędu Gminy w Wielopolu Skrzyńskim w 2023 r. wpłynęły 2 wnioski oraz 4 skargi
na  działania  Wójta  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  w  rozumieniu  Kodeksu  postępowania
administracyjnego. Ponadto wpłynęło  46 wnioski  o udostępnienie informacji publicznej.  Wójt
Gminy Wielopole Skrzyńskie wydał 227 zarządzeń.

Rada Gminy w Wielopolu Skrzyńskim w 2023 r. rozpatrzyła jedną petycję, przekazując ją
według właściwości Wójtowi Gminy Wielopole Skrzyńskie. 

8. Urząd Stanu Cywilnego

W 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Wielopolu Skrzyńskim sporządzono 80 aktów
stanu cywilnego w tym: 

• urodzenia: 

 w trybie szczególnym (transkrypcja zagranicznego aktu do polskiego rejestru – urodzenia za
granicą)  –  14  aktów,  w  tym:  7  aktów  urodzenia  z  Wielkiej  Brytanii,  3  akty  urodzenia
z Niemiec, 2 akty urodzenia z Irlandii, i po 1 akcie urodzenia z Belgii i Republiki Mauritiusu.

• małżeństwa:
Liczba mieszkańców naszej gminy, którzy zawarli związek małżeński w 2023 roku: to 67 osób.
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W Urzędzie Stanu Cywilnego w Wielopolu Skrzyńskim w 2023 roku zarejestrowano 32 akty
małżeństwa,  w  tym  23  konkordatowe,  5  cywilnych  i  4  transkrypcje  zagranicznych  aktów
małżeństwa: dwa z Wielkiej Brytanii i po jednym z Hiszpanii i Stanów Zjednoczonych.

• zgony:

 w trybie zwykłym (zgon na terenie gminy) – 33 akty;

 w trybie  szczególnym  (transkrypcja  zagranicznego  aktu  do  polskiego  rejestru  –  zgon  za
granicą) 1 akt zgonu ze Stanów Zjednoczonych.

W 2023 r. zmarło 77 mieszkańców gminy Wielopole Skrzyńskie, w tym 39 kobiet i 38
mężczyzn  (są  to  zgony  zarejestrowane  zarówno  przez  Urząd  Stanu  Cywilnego  Wielopole
Skrzyńskie jak i inne Urzędy Stanu Cywilnego w Polsce):

 w Wielopolu Skrzyńskim zmarło 18 osób;

 w Nawsiu zmarło 10 osób;

 w Gliniku zmarło 10 osób;

 w Broniszowie zmarło 3 osoby;

 w Brzezinach zmarło 36 osób.

   Urodzenia oraz zgony w poszczególnych sołectwach gminy w 2023 r.

Sołectwo Urodzenia Zgony

Broniszów 13 3

Brzeziny 18 36

Glinik 13 10

Nawsie 12 10

Wielopole Skrzyńskie 9 18

Razem 65 77

Ponadto w 2023 roku:
a) wydano  737  odpisy  aktów  stanu  cywilnego  (odpisy  skrócone,  zupełne,  wielojęzyczne

i w wersji elektronicznej);
b) wydano  30 zaświadczeń  z  zakresu  stanu cywilnego  (zaświadczenie  stwierdzające  brak

okoliczności  wyłączających  zawarcie  małżeństwa,  zaświadczenie  o  stanie  cywilnym,
przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa, zaświadczenie, że zgodnie z prawem polskim
osoba może zawrzeć małżeństwo za granicą);

c) sporządzono 97 wzmianek dodatkowych przy aktach stanu cywilnego (wzmianki o zgonie
współmałżonka,  o  rozwodzie,  wzmianka  o  sprostowaniu  lub  uzupełnieniu  aktu  stanu
cywilnego);
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d) sporządzono  565  przypisków  przy  aktach  stanu  cywilnego  (przypisek  o  zawarciu
małżeństwa  przez  osobę,  o  zgonie  osoby,  o  zgonie  współmałżonka,  o  rozwiązaniu
małżeństwa przez rozwód);

e) przeniesiono  do  rejestru  bazy  usług  stanu  cywilnego  z  ksiąg  papierowych  urodzeń,
małżeństw, zgonów 505 aktów stanu cywilnego tzw. migracja aktów stanu cywilnego;

f) dokonano  30  czynności  materialno-technicznych  z  zakresu  rejestracji  stanu  cywilnego
(sprostowania i uzupełnienia aktów);

g) wydano 1 decyzję o zmianie nazwiska;
h) usunięto 443 niezgodności w bazie rejestru PESEL.

W dniu 4 czerwca 2023 r. swoje 102 urodziny obchodziła Pani Wiktoria Bożek z Nawsia.
Specjalne gratulacje i życzenia w imieniu swoim oraz mieszkańców całej gminy przekazał Wójt
Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  Pan  Marek  Tęczar.  Dostojna  Jubilatka,  za  pośrednictwem
najbliższej rodziny, otrzymała okolicznościowy dyplom i upominki.

Urząd Stanu Cywilnego  przygotował  i  wystąpił  z  wnioskiem Wójta  Gminy Wielopole
Skrzyńskie  o  nadanie  medali  za  długoletnie  pożycie  małżeńskie  dla  18  par  z  terenu  gminy
Wielopole Skrzyńskie. W dniu 18 lipca 2023 roku odbyła się uroczystość Złotych Godów dla par
małżeńskich  z  terenu  gminy  Wielopole  Skrzyńskie.  Wśród  par  małżeńskich  4  pary  było
z Wielopola Skrzyńskiego,  4 pary z Nawsia,  6 par z Brzezin,  2 pary z Broniszowa i 2 pary
z  Glinika.
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9. Finanse gminy

2022 2023

Dochody ogółem  55.678.825,55       58.377.700,40       

Dochody bieżące  49.667.834,29 42.504.195,04 

Dochody majątkowe   6.010.991,26   15.873.505,36   

Wydatki ogółem   60.222.836,20   64.678.355,07

Wydatki bieżące    46.638.732,58      40.733.283,38        

Wydatki majątkowe     13.584.103,62       23.945.071,69    

Przychody      17.218.341,29       14.614.466,64

Rozchody     1.040.000,00         600.000,00

Zadłużenie gminy     23.505.000,00      25.885.136,00
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10. Informacja z realizacji polityk, programów i strategii

W 2023 r. w Gminie Wielopole Skrzyńskie obowiązywały i realizowane były następujące
polityki, programy, strategie:

1)  Strategia Rozwoju Gminy Wielopole Skrzyńskie na lata 2021 – 2030  przyjęta uchwałą
Nr  XXIX.253.2022 Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 28 kwietnia 2022 r. Jest to
dokument nadrzędny, promującym rozwój gminy w długiej  perspektywie czasowej,  który
określa  misję,  cele,  identyfikuje  narzędzia  realizacji  programów  i  projektów  w  ramach
wyznaczonych  kierunków  rozwoju.  Uwzględnia  także  aktualne  uwarunkowania  prawne,
ekonomiczne oraz zmieniające się potrzeby mieszkańców oraz ich bezpośredni udział przy
tworzeniu tego dokumentu.

2)  Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wielopole Skrzyńskie na lata 2018 – 2021
z perspektywą na lata 2022 – 2025, przyjęty uchwałą Nr XXXIX.265.2018 Rady Gminy
w  Wielopolu  Skrzyńskim  z  dnia  22  lutego  2018  r.  jest  podstawowym  narzędziem
prowadzenia  polityki  ochrony  środowiska  na  terenie  gminy,  który  według  założeń
niniejszego  opracowania  ma  doprowadzić  do  poprawy  stanu  środowiska  naturalnego,
efektywnego  zarządzania  środowiskiem,  zapewni  skuteczne  mechanizmy  chroniące
środowisko  przed  degradacją,  a  także  stworzy  warunki  dla  wdrożenia  wymagań
obowiązującego  w  tym  zakresie  prawa.  Program  Ochrony  Środowiska  określa  politykę
środowiskową,  a  także  wyznacza  cele  i  zadania  środowiskowe,  które  odnoszą  się  do
aspektów  środowiskowych,  usystematyzowanych  według  priorytetów.  Program  zawiera,
m.in.  rozpoznanie  aktualnego  stanu  środowiska  w  gminie,  źródła  jego  zanieczyszczeń,
analizę SWOT, propozycje oraz opis celów i zadań, które niezbędne są do kompleksowego
rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. Program wspomaga dążenie do
uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko źródeł
zanieczyszczeń,  ochronę  i  rozwój  walorów  środowiska  oraz  racjonalne  gospodarowanie
z uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska. Stan docelowy w tym zakresie nakreśla
Program  Ochrony  Środowiska,  a  dowodów  jego  osiągania  dostarcza  ocena  efektów
działalności  środowiskowej,  dokonywana  okresowo  (co  2  lata).  Struktura  opracowania
obejmuje  omówienie  kierunków  ochrony  środowiska  w  gminie  w  odniesieniu,  m.in.  do
ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożeń hałasem, promieniowania elektromagnetycz-
nego, gospodarowania wodami, gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleb,
gospodarki  odpadami,  zasobów przyrodniczych,  zagrożeń  poważnymi  awariami,  edukacji
ekologicznej  z  podaniem ich  charakterystyki,  oceną  stanu  aktualnego  umożliwiającą  tym
samym  identyfikację  obszarów  problemowych.  Identyfikacja  potrzeb  gminy  w  zakresie
ochrony  środowiska,  w  odniesieniu  do  obowiązujących  w  kraju  przepisów  prawnych
i regulacji prawnych Unii Europejskiej, polega na sformułowaniu celów średniookresowych
(do  2025  roku)  oraz  strategii  ich  realizacji.  Na  tej  podstawie  opracowywany  jest  plan
operacyjny, przedstawiający listę przedsięwzięć jakie zostaną zrealizowane na terenie Gminy
Wielopole Skrzyńskie do roku 2025.
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 Do głównych celów wyznaczonych w ramach POŚ dla Gminy Wielopole Skrzyńskie należą:

 osiągnięcie i utrzymanie obowiązujących standardów jakości powietrza na terenie Gminy
Wielopole Skrzyńskie;

 poprawa  klimatu  akustycznego  i  ochrona  mieszkańców  gminy  przed  nadmiernym
hałasem;

 ochrona przed szkodliwym działaniem pół elektromagnetycznych;

 poprawa jakości wód na terenie gminy;

 ochrona gleb przed degradacją na terenie gminy - poprawa stanu jakości gleb;

 minimalizacja  ilości  powstających  odpadów  na  terenie  gminy  -  rozwój  selektywnej
zbiórki odpadów;

 podejmowanie działań z zakresu ochrony przyrody;

 edukacja ekologiczna dorosłych i młodzieży.

Realizując założenia Programu Ochrony Środowiska, funkcjonował w 2023 r. Gminny Punkt
konsultacyjno  –  informacyjny  „Czyste  Powietrze”  na  podstawie  zawartego  przez  Gminę
Wielopole  Skrzyńskie  porozumienia  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  ,,Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego
celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych przez
wymianę  źródeł  ciepła  i  poprawę  efektywności  energetycznej  budynków  mieszkalnych
jednorodzinnych. W ramach programu można uzyskać dofinansowanie m.in. na:
• wymianę pieca;
• zmodernizowanie instalacji c.o. i c.w.u.;
• docieplenie ścian;
• wymianę okien i drzwi;
• zamontowanie mikroinstalacji PV;
• wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskaniem ciepła.

Przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  programu  „Czyste  Powietrze”  na  terenie  Gminy
Wielopole Skrzyńskie na dzień 31 grudnia 2023 r.:
Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie z terenu Gminy Wielopole Skrzyńskie: 179
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie: 155
Kwota wypłaconych dotacji: 2.200.975,72 zł.

Gmina Wielopole Skrzyńskie w 2023r. realizowała zadanie pn. „Usuwanie odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania  balotów, opakowań po nawozach typu Big Bag”.
Ww.  zadanie  zostało  dofinansowane  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  w  Warszawie  w  kwocie   5.490,00  zł,  koszty  własne  Gminy  Wielopole
Skrzyńskie – 1.262,70 zł.  Odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów,
opakowań po nawozach typu Big Bag zostały odebrane i unieszkodliwione od 37 rolników
z terenu Gminy Wielopole Skrzyńskie w ilości 10,580 ton.
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3)  Wieloletni Program  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Wielopole
Skrzyńskie  na  lata  2022 –  2026, przyjęty  uchwałą  Nr  XXIX.254.2022 Rady  Gminy
w Wielopolu  Skrzyńskim z  dnia  28  kwietnia  2022  r. określa  realizowaną  przez  Gminę
Wielopole Skrzyńskie politykę mieszkaniową. Gmina Wielopole Skrzyńskie w 2023 r. była
właścicielem  7 lokali  mieszkalnych  o  łącznej  powierzchni  398,00 m²  oraz  12  lokali
użytkowych o łącznej powierzchni 1009,66 m2.

4)   Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Wielopole Skrzyńskie na lata 2021 –
2024,  przyjęty  uchwałą  Nr XVI.142.2020 Rady Gminy w Wielopolu  Skrzyńskim z  dnia
30  października  2020  r.  wskazuje  zadania  z  zakresu  opieki  nad  zabytkami,  ma  również
pomóc  w  aktywnym  zarządzaniu  zasobem  stanowiącym  dziedzictwo  kulturowe  gminy.
W 2023 r. z budżetu gminy udzielono dotacji dla:
• Parafii Rzymskokatolickiej  pw. Św. Mikołaja  w Brzezinach na dofinansowanie  zadania

polegającego  na  wykonaniu  impregnacji  hydrofobowej  i  bioochronej  gontowego
pokrycia  daszków  ogrodzenia  wokół  zabytkowego  drewnianego  kościoła  pw.  Św.
Mikołaja w Brzezinach w kwocie 20.000,00 zł;

• Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  NMP  Wniebowziętej  w  Wielopolu  Skrzyńskim  na
dofinansowanie renowacji  obiektów zabytkowych Misy i Kociołka na wodę święconą
oraz rzeźby Boga Ojca w kwocie 8.250,00 zł.

5)  Gminny Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielopole
Skrzyńskie  na lata  2013 – 2032, przyjęty  uchwałą  Nr XXXVIII/203/2013 Rady Gminy
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 12 grudnia 2013 r. Główne cele określone w programie:

 usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest;

 minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu
na terytorium kraju;

 likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.

Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  w  2023  r.  przy  udziale  środków  Narodowego  Funduszu
Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  i  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
w Rzeszowie w ilości 85% oraz środków własnych w ilości 15% odebrała od mieszkańców
i  unieszkodliwiła  195  ton  wyrobów  zawierających  azbest  w  postaci  płyt  azbestowych.
Wysokość otrzymanej dotacji w 2023  r. – 87.897,79 zł. Udział środków własnych Gminy
Wielopole Skrzyńskie – 10.347,11 zł.  Całkowity koszt zadania – 98.244,90 zł.  W 2023 r.
zostało odebranych i unieszkodliwionych 195 ton płyt azbestowych zdjętych z 70 budynków
mieszkalnych.

6)  Program współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  na  2023 rok przyjęty  uchwałą
Nr XXXVIII.312.2022 Rady Gminy w Wielopolu  Skrzyńskim z dnia  22 grudnia 2022 r.
określa  obszary  i  zasady  oraz  formy  współpracy  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie
z organizacjami  pozarządowymi,  a  także  zawiera  wykaz zadań priorytetowych,  będących
podstawą  do  dysponowania  środkami  publicznymi,  przeznaczonymi  na  finansowanie  lub
dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających  we  właściwości  Samorządu  Gminy
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Wielopole Skrzyńskie, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Współpraca Gminy
Wielopole Skrzyńskie z organizacjami  pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku
publicznego  opiera  się  na  zasadach  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.
Do  priorytetowych  zadań  gminy  we  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  należą
zadania wymienione w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie, w szczególności zadania publiczne w sferze:
1) ochrony i promocji zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki i przeciwdzia-

łania problemom alkoholowym;
2) pomocy społecznej,  w tym organizowanie czasu wolnego, wyjazdy integracyjne dla osób

niepełnosprawnych;
3) wypoczynku dzieci i młodzieży, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych;
4) w/w  zadania  nie  wyłączają  możliwości  wykonywania  w  2023  roku  innych  zadań

określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
W 2023 r. powierzano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia

2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie poprzez przeprowadzenie  dwóch
otwartych konkursów ofert. Ogłoszenie konkursowe zostały zamieszczone na stronie BIP Gminy
Wielopole  Skrzyńskie  oraz  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Gminy.  Realizowane
zadanie  obejmowało  sferę  zadań  z  zakresu  profilaktyki i  przeciwdziałania  alkoholizmowi
poprzez:

1) zagospodarowanie  wolnego  czasu  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  gminy  Wielopole

Skrzyńskie,  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych  w ramach  profilaktycznej
działalności   informacyjnej i  edukacyjnej, organizowanie  czasu  wolnego  i  rozwój
zainteresowań, w tym imprezy integracyjne,  okolicznościowe dla osób niepełnospraw-
nych  oraz  promujących  idee  honorowego  krwiodawstwa,  spotkania  edukacyjne,
warsztaty, wycieczki, prelekcje dla dzieci i młodzieży z zakresu rolnictwa ekologicznego
i pszczelarstwa;

2) prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Wielopolu Skrzyńskim.

W  wyniku  postępowania  konkursowego  z  zakresu  profilaktyki  i  przeciwdziałania
alkoholizmowi w 2023 roku wyłoniono 18 organizacji, na zadanie drugie zgłosiła się tylko jedna
organizacja.  Wszystkie  organizacje  podpisały  umowy  na  realizację  powyższych  zadań.
Organizacje, z którymi zostały zawarte umowy to:

1) Stowarzyszenie „Broniszowianki” w Broniszowie
39-106 Łączki Kucharskie
przyznana kwota dotacji – 2.400,00 zł

2) Ludowy Klub Sportowy „POGÓRZE” Wielopole Skrzyńskie
39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł

3) Uczniowski  Klub Sportowy „WIELOPOLE” przy  Szkole  Podstawowej  im.  Tadeusza
Marii Kantora, 39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł
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4) Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Andrzeja Boboli w Nawsiu  
Nawsie 303A 
39-110 Wielopole Skrzyńskie 242
przyznana kwota dotacji – 3.500,00 zł

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Gliniku
Glinik 133
39-106 Łączki Kucharskie
przyznana kwota dotacji – 3.500,00 zł

6) Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Św. Mikołaja Archanioła
39-110 Wielopole Skrzyńskie 
przyznana kwota dotacji – 2.900,00 zł

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Broniszowie 
Broniszów 79
39-106 Łączki Kucharskie
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł

8) Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Mikołaja w Brzezinach
39-111 Brzeziny 619
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł

9) Wielopolskie Stowarzyszenie Kobiet „Pasjonatki Tradycji”
39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł

10) Podkarpacki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Rzeszowie
Oddział Rejonowy PCK w Ropczycach, ul. Krótka 1, 39-100 Ropczyce
przyznana kwota dotacji – 3.500,00 zł

11) Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wielopolskiej im. Tadeusza Marii Kantora w Wielopolu
Skrzyńskim, 39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 2.900,00 zł

12) Koło Gospodyń Wiejskich „Brzezinianki”
39-111 Brzeziny 168
przyznana kwota dotacji – 2.400,00 zł    

13) Koło Gospodyń Wiejskich „Łysogórzanki”
39-106 Łączki Kucharskie, Glinik 396
przyznana kwota dotacji – 3.000,00 zł

14) Towarzystwo Przyjaciół Związku Strzeleckiego „STRZELEC”
ul. Jagiellońska 6, 35-025 Rzeszów
przyznana kwota dotacji 3.500,00 zł

15) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „MASTER”
39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji 2.500,00 zł

16) Stowarzyszenie „BRZEZINIANKI”
39-111 Brzeziny
przyznana kwota dotacji 2.400,00 zł
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17) Stowarzyszenie dla Miasta Wielopole Skrzyńskie
39-110 Wielopole Skrzyńskie 244
przyznana kwota dotacji 2.500,00 zł

18) Stowarzyszenie Tak Życiu
ul. Matuszczaka 14/9 
35-083 Rzeszów
przyznana kwota dotacji – 2.500,00 zł          

Organizacje  z  którymi  zostały  zawarte  umowy  na  zadanie  tj.  „Prowadzenie  świetlicy
opiekuńczo-wychowawczej w Wielopolu Skrzyńskim to:

1) Caritas Diecezji Rzeszowskiej

ul. Jana Styki 21
35-006 Rzeszów
przyznana kwota dotacji – 20.000,00 zł

Zgodnie  z  uchwałą  Nr  IV/12/2011  Rady  Gminy  w  Wielopolu  Skrzyńskim  z  dnia
24 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na
terenie  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  w  2023  r.  trzy  kluby  sportowe  złożyły  wnioski
o przyznanie dotacji z zakresu sportu na łączna kwotę 110.000,00 zł, tj.:

1) Ludowy Klub Sportowy „POGÓRZE”
39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 85.000,00 zł

2) Uczniowski  Klub Sportowy „WIELOPOLE” przy  Szkole  Podstawowej  im.  Tadeusza
Marii Kantora w Wielopolu Skrzyńskim, 39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji – 15.000,00 zł

      3)  Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „MASTER”
39-110 Wielopole Skrzyńskie
przyznana kwota dotacji 10.000,00 zł. 
                            

7)  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii na 2023 rok,  przyjęty uchwałą  Nr  XXXIX.318.2023 Rady
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 19 stycznia 2023 r., którego celem jest ograniczenie
szkód  zdrowotnych  i  zaburzeń  życia  rodzinnego  wynikających  z  używania  alkoholu,
substancji psychoaktywnych oraz przemocy, a także podniesienie świadomości szczególnie
wśród dzieci i młodzieży na temat szkodliwości alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz
innych  zagrożeń  społecznych.  Realizowane  działania  w  2023 r.  w  Gminie  Wielopole
Skrzyńskie dotyczyły:

a)  zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnio-
nych  i  współuzależnionych  od  alkoholu  i  narkotyków  oraz  ofiarom  przemocy
w rodzinie,

b) udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychospo-
łecznej,  a w szczególności  pomocy w zakresie w zakresie ochrony przed przemocą
w rodzinie,
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c)  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                    

d)  wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz narkomanii.

W 2023 r.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła
cztery  rozmowy  dot.  nadużywania  alkoholu.  Dwa  wnioski  zostały  skierowane  do  sądu
o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. W Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin udzielono 126 porad 35 osobom z problemem
alkoholowym. 

8)  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wielopole Skrzyńskie na
lata  2021  –  2027,  przyjęta  uchwałą  Nr  XVII.155.2020  Rady  Gminy  w  Wielopolu
Skrzyńskim z dnia 11 grudnia 2020 r. służy jako podstawa określająca kierunki zamierzeń
rozwojowych w sektorze pomocy społecznej na terenie gminy, cele i priorytety w postaci
zapewnienia  lepszego  standardu  życia  mieszkańców  gminy,  zapobiegania  marginalizacji
i  przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu  poprzez  zwiększenie  i  umożliwienie
powszechnego  dostępu  do  edukacji,  dóbr  i  usług,  różnorodnych  form  wsparcia,  opieki
zdrowotnej w celu usamodzielnienia osób i rodzin.

9)  Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  na  lata  2023 –  2025,  przyjęty  uchwałą
Nr XL325.2023 Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 23 lutego 2023 r. wyznacza
działania mające na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo  –  wychowawczych,  w  procesie  przywracania  zdolności  tych  rodzin  do
prawidłowego funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie
pomocy w opiece oraz wychowaniu dzieci.

10)   Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar
Przemocy  w  Gminie  Wielopole  Skrzyńskie  na  lata  2021  –  2025,  przyjęty  uchwałą
Nr XVI.156.2020 Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 11 grudnia 2020 r. Głównym
celem programu jest  przeciwdziałanie  przemocy w rodzinie  oraz zwiększenie dostępności
i skuteczności pomocy dla rodzin, w których stosowana jest przemoc.

11)  Gminny  Programu  Osłonowego  dla  mieszkańców  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie
„Korpus  Wsparcia  Seniorów”  na  rok  2023,  przyjęty  uchwałą  Nr  XL.324.2023 Rady
Gminy w Wielopolu  Skrzyńskim z dnia  23 lutego 2023 r.  Program jest  odpowiedzią  na
wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące zmiany demograficzne. Jest on elementem
polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych
ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program ma na celu zapewnienie lepszej pomocy
osobom  starszym  w  wieku  65  lat  i  więcej,  które  mają  problemy  z  samodzielnym
funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia.  Skierowany  jest  do  osób  prowadzących
samodzielne  gospodarstwa  domowe  lub  mieszkających  z  osobami  bliskimi,  które  nie  są
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  Program zakłada wykorzystanie  nowych
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technologii, w tym m.in. nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne
rozwiązania  dają  możliwość  m.in.  monitorowania  samopoczucia  osób starszych przez ich
bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom
starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko
powiadomić  bliską  osobę  czy  też  służby  ratunkowe  o  kryzysowej  sytuacji,  w  jakiej  się
znaleźli. 

11. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Wielopolu Skrzyńskim

W 2023 r.  Rada  Gminy  w Wielopolu  Skrzyńskim obradowała  na  15 sesjach.  Podjęto
102 uchwały. Przyjęte przez Radę Gminy uchwały, zgodnie z dyspozycją art. 90 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy przekazał do organów nadzoru,
jakimi  są  w  zakresie  zgodności  z  prawem  –  Wojewoda  Podkarpacki,  a  w  zakresie  spraw
finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie.

Do  Wydziału  Prawnego  i  Nadzoru  Wojewody  Podkarpackiego  przekazanych zostało
49 uchwał, natomiast do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie przekazanych zostało
53 uchwały.  Zgodnie z  art.  7  ust.  1  pkt  1  ustawy z dnia 6 września  2001 r.  o  dostępie  do
informacji  publicznej  wszystkie  uchwały  opublikowane  zostały  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego zostały przekazane i opublikowane
w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Podkarpackiego.  Badając  przedmiotowe  uchwały,
Wojewoda Podkarpacki stwierdził nieważność trzech uchwał oraz jednej w części. 

Wykaz podjętych w 2023 r. uchwał przez Radę Gminy w Wielopolu Skrzyńskim

Lp. Numer 
uchwały

Data 
podjęcia

Tytuł uchwały

1 XXXIX.314.2023 19.01.2023 w sprawie budżetu Gminy Wielopole Skrzyńskie na
2023 rok

2 XXXIX.315.2023 19.01.2023 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

3 XXXIX.316.2023 19.01.2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek          
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

4 XXXIX.317.2023 19.01.2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia 
w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem rządowym „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

5 XXXIX.318.2023 19.01.2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok
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6 XXXIX.319.2023 19.01.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta 
Gminy Wielopole Skrzyńskie

7 XXXIX.320.2023 19.01.2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2023 rok

8 XL.321.2023 23.02.2023 w sprawie uchwalenia I zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wielopole Skrzyńskie
UCHWAŁA UNIEWAŻNIONA

9 XL.322.2023 23.02.2023 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wielopole 
Skrzyńskie

10 XL.323.2023 23.02.2023 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wielopole 
Skrzyńskie

11 XL.324.2023 23.02.2023 w sprawie Programu Osłonowego „Korpus wsparcia
Seniorów” dla mieszkańców Gminy Wielopole 
Skrzyńskie na rok 2023

12 XL.325.2023 23.02.2023 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Wielopole 
Skrzyńskie na lata 2023 – 2025”

13 XL.326.2023 23.02.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr I.3.2018 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 22 listopada
2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji Rady Gminy

14 XL.327.2023 23.02.2023 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Wielopole Skrzyńskie”

15 XLI.328.2023 16.03.2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Centrum” 
miejscowości Wielopole Skrzyńskie
UCHWAŁA UNIEWAŻNIONA

16 XLI.329.2023 16.03.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok                         
Nr XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

17 XLI.330.2023 16.03.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

18 XLI.331.2023 16.03.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

19 XLI.332.2023 16.03.2023 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 
finansowanie prac konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
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zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

20 XLII.333.2023 26.04.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

21 XLII.334.2023 26.04.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

22 XLII.335.2023 26.04.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

23 XLII.336.2023 26.04.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na okres przekraczający rok 
budżetowy z tytułu zawarcia umowy z wykonawcą 
wybranym w postępowaniu prowadzonym w trybie
podstawowym na odbiór, transport i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Wielopole Skrzyńskie oraz z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych

24 XLII.337.2023 26.04.2023 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
określającego tryb i kryteria przyznawania nagród 
dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za 
ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze

25 XLII.338.2023 26.04.2023 zmieniająca uchwałę Nr VII.65.2019 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 6 września 2019 r.
w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość i warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa 
oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wielopole Skrzyńskie, 
zmienioną uchwałą Nr XXXIV.291.2022 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia                
27 października 2022 r.
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26 XLII.339.2023 26.04.2023 zmieniająca uchwałę Nr XXXIX.264.2018 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 22 lutego 
2018 r. w sprawie ustalenia opłat za niektóre 
świadczenia udzielane przez Samorządowe 
Przedszkole w Wielopolu Skrzyńskim oraz 
oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych na terenie Gminy, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wielopole 
Skrzyńskie

27 XLII.340.2023 26.04.2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 
dzierżawę, na czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata 
oraz odstąpienie od przetargowego trybu umów 
dzierżawy części nieruchomości stanowiącej drogi 
wewnętrzne, będących własnością Gminy 
Wielopole Skrzyńskie

28 XLII.341.2023 26.04.2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Gliniku

29 XLII.342.2023 26.04.2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Broniszowie

30 XLII.343.2023 26.04.2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Nawsiu

31 XLII.344.2023 26.04.2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Wielopolu Skrzyńskim

32 XLII.345.2023 26.04.2023 w sprawie zamiany nieruchomości

33 XLII.346.2023 26.04.2023 w sprawie obrony dobrego imienia Św. Jana 
Pawła II

34 XLIII.347.2023 22.05.2023 w sprawie uchwalenia I zmiany Studium 
uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Wielopole Skrzyńskie

35 XLIV.348.2023 25.05.2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Centrum” 
miejscowości Wielopole Skrzyńskie
UNIEWAŻNIONY § 32 i § 33 uchwały

36 XLIV.349.2023 25.05.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

37 XLIV.350.2023 25.05.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

38 XLIV.351.2023 25.05.2023 w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 
długoterminowego na spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów
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39 XLIV.352.2023 25.05.2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu 
państwa na wyprzedzające finansowanie projektu 
pn. „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji
sanitarnej na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie”

40 XLIV.353.2023 25.05.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/127/05 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia                
28 kwietnia 2005 r. w sprawie określania zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą           
Nr IV/14/07 Rady Gminy w Wielopolu 
Skrzyńskim z dnia 6 lutego 2007 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXVI/127/05 Rady Gminy     
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 28 kwietnia      
2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków

41 XLV.354.2023 29.06.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

42 XLV.355.2023 29.06.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

43 XLV.356.2023 29.06.2023 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność 
Gminy Wielopole Skrzyńskie nieruchomości nr 
2558 położonej w Brzezinach od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa

44 XLV.357.2023 29.06.2023 w sprawie nieudzielenia Wójtowi Gminy 
Wielopole Skrzyńskie wotum zaufania

45 XLV.358.2023 29.06.2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2022
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2022 rok

46 XLV.359.2023 29.06.2023 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2022 rok

47 XLVI.360.2023 27.07.2023 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych               
w budynku nr 304 położonym na działce 
ewidencyjnej nr 3823/1 w Nawsiu, stanowiących 
własność Gminy Wielopole Skrzyńskie

48 XLVI.361.2023 27.07.2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Podkarpackiemu na realizację 
zadania publicznego
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49 XLVI.362.2023 27.07.2023 zmieniająca uchwałę Nr XXXVII.301.2022 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 29 
listopada 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Samorządu Województwa 
Podkarpackiego na realizację zadania publicznego

50 XLVI.363.2023 27.07.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

51 XLVI.364.2023 27.07.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

52 XLVI.365.2023 27.07.2023 w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie deficytu 
budżetu gminy i spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów

53 XLVI.366.2023 27.07.2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wielopolu Skrzyńskim

54 XLVI.367.2023 27.07.2023 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach 
na ławników

55 XLVI.368.2023 27.07.2023 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników

56 XLVI.369.2023 27.07.2023 w sprawie zamiany nieruchomości

57 XLVI.370.2023 27.07.2023 w sprawie zamiany nieruchomości

58 XLVI.371.2023 27.07.2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Broniszowie

59 XLVII.372.2023 10.08.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

60 XLVII.373.2023 10.08.2023 w sprawie rozpatrzenia wniosku

61 XLVII.374.2023 10.08.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta 
Gminy Wielopole Skrzyńskie

62 XLVIII.375.2023 14.09.2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego na 
realizację zadania publicznego

63 XLVIII.376.2023 14.09.2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Podkarpackiemu na realizację 
zadania publicznego

64 XLVIII.377.2023 14.09.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.
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65 XLVIII.378.2023 14.09.2023 w sprawie przekazania petycji według właściwości

66 XLVIII.379.2023 14.09.2023 w sprawie przekazania skargi skarżącego do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego               
w Rzeszowie UCHWAŁA UNIEWAŻNIONA

67 XLVIII.380.2023 14.09.2023 w sprawie wyboru ławników do sądów 
powszechnych na kadencję w latach 2024 – 2027

68 XLIX.381.2023 28.09.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r

69 XLIX.382.2023 28.09.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

70 XLIX.383.2023 28.09.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

71 XLIX.384.2023 28.09.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

72 L.385.2023 12.10.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

73 L.386.2023 12.10.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

74 L.387.2023 12.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

75 LI.388.2023 27.10.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

76 LI.389.2023 27.10.2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wielopole Skrzyńskie

77 LI.390.2023 27.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

78 LI.391.2023 27.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

79 LI.392.2023 27.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

80 LI.393.2023 27.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
realizacji zadania o wartości przekraczającej kwoty
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok
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81 LI.394.2023 27.10.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

82 LI.395.2023 27.10.2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole                
i w domu” na lata 2024 – 2028 w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych

83 LI.396.2023 27.10.2023 w sprawie zmiany ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego „Posiłek w szkole                 
i w domu” na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie
na lata 2024 – 2028

84 LI.397.2023 27.10.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta 
Gminy Wielopole Skrzyńskie

85 LI.398.2023 27.10.2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta 
Gminy Wielopole Skrzyńskie

86 LI.399.2023 27.10.2023 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania 
z zakresu publicznego transportu zbiorowego          
i zawarcie porozumienia z Gminą Sędziszów 
Małopolski

87 LII.400.2023 29.11.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok                        
Nr XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

88 LII.401.2023 29.11.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

89 LII.402.2023 29.11.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr LI.390.2023 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia                
27 października 2023 r. w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania w zakresie inwestycji o wartości 
przekraczającej kwoty ustalone w budżecie gminy 
na 2023 rok

90 LII.403.2023 29.11.2023 w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego

91 LII.404.2023 29.11.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów
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92 LII.405.2023 29.11.2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024

93 LII.406.2023 29.11.2023 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych

94 LII.407.2023 29.11.2023 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości

95 LII.408.2023 29.11.2023 w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na 
2024 rok

96 LII.409.2023 29.11.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
z operatorem o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze 
użyteczności publicznej

97 LII.410.2023 29.11.2023 w sprawie powołania doraźnej komisji do 
dokonania zniszczenia dokumentów złożonych 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych na kadencję lat 2024 – 2027

98 LII.411.2023 29.11.2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole                
i w domu” na lata 2024 – 2028 w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych

99 LII.412.2023 29.11.2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
inwestycji o wartości przekraczającej kwoty 
ustalone w budżecie gminy na 2023 rok

100 LIII.413.2023 21.12.2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Wielopole Skrzyńskie na 2023 rok Nr 
XXXIX.314.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r.

101 LIII.414.2023 21.12.2023 w sprawie zmiany uchwały Nr LI.390.2023 Rady 
Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia                
27 października 2013 r. w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania w zakresie inwestycji o wartości 
przekraczającej kwoty ustalone w budżecie gminy 
na 2023 rok
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102 LIII.415.2023 21.12.2023 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na okres przekraczający rok 
budżetowy  z tytułu realizacji zadania w zakresie 
prowadzenia publicznego transportu zbiorowego

12. Zagospodarowanie przestrzenne

Kierunki  rozwoju  przestrzennego  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  określa  Studium
uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  przyjęte  uchwałą  Rady  Gminy
w Wielopolu Skrzyńskim Nr XXXIII/191/02 z dnia 20 marca 2002 r. Z kolei 22 maja 2023 r.
przyjęto  uchwałą  Nr  XLIII.347.2023  I  zmianę  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielopole Skrzyńskie.

Studium określa politykę przestrzenną gminy, lokalne zasady gospodarowania przestrzenią
przy  uwzględnieniu  celów  i  kierunków  polityki  przestrzennej,  określonych  w  koncepcji
przestrzennego zagospodarowania kraju, strategii rozwoju województwa, planie zagospodarowa-
nia  przestrzennego  województwa  i  strategii  rozwoju  gminy.  W tym zakresie  fundamentalne
znaczenie mają zasady ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju.

Ład  przestrzenny  jest  określany,  jako  ukształtowanie  powierzchni,  które  tworzy
harmonijną  całość  i  uwzględnia  w  sposób  uporządkowany  wszelkie  uwarunkowania
i  wymagania  funkcjonalne,  społeczno-gospodarcze,  środowiskowe,  kulturowe  oraz
kompozycyjno  –  estetyczne.  Z  kolei  zrównoważony  rozwój  jest  to  rozwój  społeczno-
gospodarczy,  w  którym  występuje  proces  integracji  działań  politycznych,  społecznych
i  gospodarczych,  mając  na  względzie  zachowanie  równowagi  przyrodniczej  oraz  trwałości
podstawowych  procesów  przyrodniczych,  w  celu  zagwarantowania  możliwości  zaspokajania
podstawowych  potrzeb  społeczności  lub  obywateli,  zarówno  w  chwili  obecnej  jak  i  dla
przyszłych pokoleń.

Studium jest  sporządzane  dla  obszaru  znajdującego  się  w granicach  administracyjnych
gminy oraz pełni trzy podstawowe funkcje:

 stanowi akt polityki przestrzennej gminy, określający strategię rozwoju przestrzennego;
 wpływa  na  zasady  kształtowania  przestrzeni,  określone  w  miejscowych  planach

zagospodarowania przestrzennego, koordynując ich ustalenia;
 może  stanowić  ofertę  dla  przyszłych  inwestorów,  będąc  jednym  z  ważniejszych

elementów programu rozwoju gminy.    

W celu kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu tworzone są
miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego  na  działkach  gminnych  i  prywatnych,
umożliwiające  przyjęcie  wieloletniego  kierunku  działań  standaryzujących  ład  i  porządek
przestrzenny oraz stwarzające możliwość zrównoważonego rozwoju podstawowej infrastruktury
komunalnej  i  społecznej  oraz  sprawniejszego  zasiedlania  obszarów  gminy.  Obligatoryjnie
realizowane  są  programy i  projekty  zmierzające  do  harmonizacji  i  kształtowania  przestrzeni
publicznej.
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Obowiązujące na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego

Lp. Tytuł
Nr

mpzp
Pow. Akt prawny

1

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 8/97
terenu boiska sportowego we

wsi Glinik

8/97 0,2669

Uchwała Nr XXX/172/98 Rady Gminy
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 
nr 8/97 terenu boiska sportowego we wsi

Glinik

2

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 3/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

3/97 0,1978

Uchwała Nr XXX/167/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 3/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Broniszów

3

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 2/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

2/97 0,5372

Uchwała Nr XXX/166/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 2/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Broniszów

4

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 16/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

16/97 0,8631

Uchwała Nr XXX/179/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 16/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Wielopole

Skrzyńskie

5

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 9/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego i usług 
we wsi Glinik

9/97 0,3568

Uchwała Nr XXX/173/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 9/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego i usług we wsi Glinik

6

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 17/97
terenów lasów i zalesień 

w gminie Wielopole
Skrzyńskie

17/97 2344,8238

Uchwała Nr XXX/180/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 17/97 terenów lasów i zalesień w gminie
Wielopole Skrzyńskie
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7

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 14/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

14/97 1,1068

Uchwała Nr XXX/178/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 14/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Wielopole

Skrzyńskie

8

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 1/97
terenu szkoły z urządzeniami
sportowo – rekreacyjnymi 

i budownictwa
jednorodzinnego we wsi

Broniszów

1/97 2,5576

Uchwała Nr XXX/165/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 1/97 terenu szkoły z urządzeniami
sportowo – rekreacyjnymi i budownictwa

jednorodzinnego we wsi Broniszów

9

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 6/97
terenu Ośrodka Pracy

Twórczej i Wypoczynku 
we wsi Broniszów

6/97 4,0653

Uchwała Nr XXX/170/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 
nr 6/97 terenu Ośrodka Pracy Twórczej 

i Wypoczynku we wsi Broniszów

10 Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 12/97
terenu budownictwa

mieszkaniowego i usługowo
– produkcyjnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

12/97 3,0268 Uchwała Nr XXX/176/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 12/97 terenu budownictwa
mieszkaniowego i usługowo –

produkcyjnego we wsi Wielopole
Skrzyńskie

11

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 13/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

13/97 1,0735

Uchwała Nr XXX/177/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 13/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Wielopole

Skrzyńskie

12

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 4/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

4/97 0,1007

Uchwała Nr XXX/168/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 4/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Broniszów

13

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 10/97
terenu budownictwa
jednorodzinnego i

zagrodowego we wsi Glinik

10/97 0,1962

Uchwała Nr XXX/174/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 10/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego i zagrodowego we wsi

Glinik
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14

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 5/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

5/97 0,1319

Uchwała Nr XXX/169/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 5/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Broniszów

15

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 11/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Glinik

11/97 0,0736

Uchwała Nr XXX/175/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 11/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Glinik

16

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 7/97
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

7/97 0,1699

Uchwała Nr XXX/171/98 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 30 marca

1998 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 7/97 terenu budownictwa
jednorodzinnego we wsi Broniszów

17 Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 16/98
terenu urządzeń zaopatrzenia

w wodę we wsi Wielopole
Skrzyńskie

16/98 0,2591 Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

18

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 3/98
terenu zalesienia we wsi

Brzeziny

3/98 1,3303

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

19

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 6/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Glinik

6/98 0,1233

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

20

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 1/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

1/98 0,3467

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie
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21

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 13/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

13/98 0,1931

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

22

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 9/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

9/98 1,2818

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

23

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 12/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

12/98 0,9169

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim 

z dnia 18 czerwca 1999 r. w sprawie
uchwalenia 16 miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego w gminie
Wielopole Skrzyńskie

24

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 5/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Glinik

5/98 0,3411

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

25

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 11/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Wielopole Skrzyńskie

11/98 0,0771

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

26

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 2/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Broniszów

2/98 0,3243

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

27

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 8/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Nawsie

8/98 0,041

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie
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28

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 7/98
terenu budownictwa

jednorodzinnego we wsi
Glinik

7/98 0,4287

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

29

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 14/98
terenu oczyszczalni ścieków

we wsi Wielopole
Skrzyńskie

14/98 0,5798

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

                                                                

30

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 4/98
terenu budownictwa

zagrodowego i
jednorodzinnego we wsi

Brzeziny

4/98 0,5547

Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego w gminie Wielopole
Skrzyńskie

31 Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 15/98
terenu urządzeń zaopatrzenia
w wodę w Wielopolu Skrz.

15/98 0,5884 Uchwała Nr VIII/57/99 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 18 czerwca

1999 r. w sprawie uchwalenia 
16 miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego w gminie Wielopole Skrz.

32

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 1/2001 
w gminie Wielopole

Skrzyńskie

1/2001 0,6724

Uchwała Nr XXVIII/160/01 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 28 czerwca
2001 r. w sprawie uchwalenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego 
nr 1/2001 w gminie Wielopole Skrzyńskie

                    

33
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 3/02

3/02 0,1001

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

34
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 13/02

13/02 0,6667

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

35
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 4/02

4/02 1,5468

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie
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36
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 2/02

2/02 0,317

Uchwała Nr II/07/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 6 grudnia

2002r.  w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego 
Nr 7/02 w gminie Wielopole Skrzyńskie

37
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 12/02

12/02 0,3375

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

38
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 8/02

8/02 0,6733

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

39 Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 14/02

14/02 1,2756
Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 

w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

40
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 15/02

15/02 0,3346

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

41
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 5/02

5/02 0,9284

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

42
Miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego nr 7/02

7/02 0,2512

Uchwała Nr XXXV/198/02 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 24 czerwca
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego 

w gminie Wielopole Skrzyńskie

43 Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego nr 1/2005
terenu Centrum Gminy 

i zabudowy mieszkaniowej

1/2005 23,5697
Uchwała Nr XXVIII/134/05 Rady Gminy 

w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 17 sierpnia
2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego
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w Wielopolu Skrzyńskim
terenu Centrum Gminy i zabudowy

mieszkaniowej w Wielopolu Skrzyńskim

 44  

Miejscowy plan
zagospodarowania

przestrzennego „Centrum”
miejscowości Wielopole

Skrzyńskie   

Uchwała Nr XLIV.348.2023 Rady Gminy 
w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 25 maja

2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego

„Centrum” miejscowości Wielopole
Skrzyńskie. Rozstrzygnięcie nadzorcze

Wojewody Podkarpackiego z dnia
30 czerwca 2023 r. stwierdzające
nieważność § 32 i § 33 uchwały.

  

W 2023  r. Wójt Gminy Wielopole Skrzyńskie wydał  33  decyzje o lokalizacji inwestycji
celu publicznego.  Czas  oczekiwania  na decyzję wynosił  średnio od 2-3 miesięcy.  Wskazane
decyzje dotyczyły terenu o powierzchni 512,6 ha.

W 2023 r. Wójt Gminy Wielopole Skrzyńskie wydał 73 decyzje o warunkach zabudowy,
63 decyzje dotyczyło  zabudowy  mieszkaniowej,  1 zabudowy  usługowej,  a  9  innej.  Łączna
powierzchnia terenu objęta decyzjami wyniosła 38,4 ha. Średni czas oczekiwania na wydanie
decyzji wynosił 3-4 miesiące.     

13.  Inwestycje
13.1. Inwestycje kubaturowe i remonty obiektów

Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Karola Olszewskiego w Broniszowie – etap II.
Realizacja  inwestycji  podzielona była  na  dwa  etapy,  rozłożone  na  3  lata.  W  ramach

II etapu inwestycji zostały wykonane następujące działania: 
• wykonanie więźby dachowej i pokrycia dachu;
• roboty  wykończeniowe  wewnętrzne  w  tym:  posadzki,  ścianki  działowe,  izolacje

termiczne,  wylewki  betonowe,  podłogi,  spoczniki,  tynki,  sufity,  okładziny  ścienne,
okładziny akustyczne, prace malarskie;

• dostawa i montaż, uruchomienie i odbiory dźwigu osobowego;
• roboty wykończeniowe wewnętrzne w tym wykonanie elewacji;
• wykonanie instalacji elektrycznej;
• instalacja wentylacji;
• wykonanie elewacji zewnętrznej, w tym docieplenie wełną mineralną;
• wykonanie schodów przy wejściu głównym;
• wycinkę drzew;
• plantowanie i humusowanie gruntu.

Wartość  II  etapu  inwestycji  wyniosła 7.895.595,77  zł,  w  tym  dofinansowanie  w  wysokości
2.681.487 zł w ramach Rządowego Programu Sportowa Polska oraz 5.839.148 zł z Rządowego
Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych – edycja II.
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                 Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Karola Olszewskiego w Broniszowie

Remont stołówki w Szkole Podstawowej im. Sybiraków w Nawsiu
Na podstawie umowy podpisanej pomiędzy Gminą Wielopole Skrzyńskie i Podkarpackim

Kuratorem Oświaty zrealizowano prace remontowo-adaptacyjne w stołówce szkolnej w Szkole
Podstawowej  im.  Sybiraków w Nawsiu.  Na  realizację  inwestycji  pozyskano  dotację  celową
z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w kwocie 78.543,35 zł
(80%), natomiast wkład własny Gminy wyniósł 19.801,42 zł (20%).

Remont stołówki w Szkole Podstawowej Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka „Zbroi”
w Brzezinach

Na podstawie umowy podpisanej pomiędzy Gminą Wielopole Skrzyńskie i Podkarpackim
Kuratorem Oświaty w czasie wakacji zrealizowano prace remontowo-adaptacyjne w stołówce
szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka „Zbroi” w Brzezinach. Na
realizację  inwestycji  pozyskano dotację  celową  z  rządowego programu  „Posiłek  w  szkole
i w domu” na lata 2019-2023 w kwocie 80.000,00 zł (80%), natomiast wkład własny Gminy
wyniósł 20.000,00 zł (20%).

Likwidacja  barier  architektonicznych  w  Szkole  Podstawowej  im.  Tadeusza  Marii
Kantora w Wielopolu Skrzyńskim – dostawa i montaż windy

W ramach inwestycji została zamontowana winda przystosowana dla osób niepełnospraw-
nych dzięki m.in. zapewnieniu odpowiedniej wielkości kabiny i drzwi oraz usytuowaniu elemen-
tów sterowych w sposób umożliwiający ławy dostęp do swobodnego operowania windą przez
osoby  niepełnosprawne.  Winda  umożliwi  swobodne  poruszanie  się  pomiędzy  parterem,
pierwszym oraz drugim piętrem szkoły. Wartość inwestycji – 217.766,12 zł. Zadanie dofinanso-
wane z PFRON w kwocie 83.572,92 zł.
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Remont i  wyposażenie  gabinetu  psychologa w Szkole  Podstawowej  im. Sybiraków
w Nawsiu 

W ramach projektu urządzono gabinet psychologa
w  Szkole  Podstawowej  im.  Sybiraków  w  Nawsiu.
Wykonany został remont pomieszczenia oraz zakupiono
niezbędne  wyposażenie  stanowiska  pracy  psychologa
szkoły odpowiednio do potrzeb wynikających z niepełno-
sprawności oraz charakteru zatrudnienia. Zadanie zostało
dofinansowane z PFRON w kwocie 33.772,12 zł.

Likwidacja  barier  architektonicznych  w  Szkole  Podstawowej  im.  Tadeusza  Marii
Kantora w Wielopolu Skrzyńskim – przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych

Przebudowano podjazd dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej im. Tadeusza
Marii Kantora w Wielopolu Skrzyńskim w celu likwidacji  różnic poziomów, które uniemożli-
wiają  osobom starszym,  niepełnosprawnym,  a  także  opiekunom dzieci  na  wózkach  pokonać
schody.  Wartość inwestycji –  69.990,00 zł.  Zadanie dofinansowane z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 26.860,63 zł.

Zakup  niezbędnego  wyposażenia  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Wielopolu
Skrzyńskim – dostawa i montaż fotowoltaiki

Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  zrealizowała  zadanie  związane  z  dostawą  i  montażem
instalacji fotowoltaicznej na budynku Warsztatu  Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim.
Zamontowana  fotowoltaika  pozwoli  na wykorzystywanie  promieniowania  słonecznego  do
wytwarzania  energii  elektrycznej,  dzięki  czemu  znacznie  zmniejszy  koszty  związane
z  wykorzystywaniem energii elektrycznej dla  potrzeb  budynku  Warsztatu Terapii  Zajęciowej
w Wielopolu  Skrzyńskim. Panele  fotowoltaiczne  przyczyniają  się również do redukcji  emisji
tlenków węgla  i  azotu,  dwutlenku siarki  oraz  pyłów co bezpośrednio  prowadzi  do  poprawy
jakości powietrza, dzięki czemu beneficjentami zostaną także wszyscy pracownicy i podopieczni
warsztatów. Wartość inwestycji wyniosła 106.616,40 zł. Zadanie dofinansowane z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 85.293,12 zł.
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Doposażenie strefy aktywności w miejscowości Wielopole Skrzyńskie poprzez zakup
i montaż urządzeń zabawowych oraz uporządkowanie otaczającej zieleni

Zakres inwestycji podzielono na dwa zadania:
• dostawa  wraz  z  montażem  zjeżdżalni  terenowej  oraz  dwóch  zestawów  zabawowych

(tj. mini linarium i zestawu zabawowego z zjeżdżalniami, systemem drabinek, ścianką
wspinaczkową itp.) oraz wykonanie nawierzchni bezpiecznej (z tzw. mat przerostowych);

• uporządkowanie  i  zagospodarowanie  terenu  w  formie  nasadzeń  z  roślin  wieloletnich
(na dolnej skarpie placu zabaw),

Wartość  inwestycji  wyniosła:  doposażenie  strefy  aktywności  210.563,70  zł,  uporządkowanie
otaczającej  zieleni  23.900,00  zł.  Na  realizację  przedsięwzięcia  pozyskano  dofinansowanie
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 140.876,00 zł.

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Nawsiu – Etap I 
W  ramach  inwestycji  w  2023  r.  wykonano  termomodernizację  Szkoły  Podstawowej

im. Sybiraków w Nawsiu poprzez m.in. ocieplenie ścian, stropu, wykonanie drenażu i hydroizo-
lacji, modernizacja kotłowni, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę oświetlenia na
energooszczędne,  montaż  pompy  ciepła  oraz  instalacji  fotowoltaicznej  o  mocy  20  kW.
W wyniku realizacji zadania zmniejszono zapotrzebowanie na energię niezbędną do funkcjono-
wania placówki, tym samym obniżono koszty bieżące, ponadto dzięki inwestycji stworzyliśmy
lepsze warunki do nauki eliminując: zawilgocenia, grzyb, hałas i poprawimy estetykę przestrzeni
publicznej w centrum miejscowości gdzie usytuowana jest szkoła. Wartość inwestycji w ramach
środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko tzw. POIiŚ wynosi 2.251.799,20
zł,  w tym dofinansowanie 100% kosztów kwalifikowanych czyli  wartość netto  inwestycji  tj.
1.830.731,06  zł.  Dodatkowo  na  realizację  przedmiotowej  inwestycji  Gmina  Wielopole
Skrzyńskie  pozyskała  środki  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Programu  Inwestycji
Strategicznych (z tego źródła finansowane będą koszty niekwalifikowane w programie POIiŚ)
1.300.657,23  zł,  w  tym  roboty  dodatkowe  879.589,09  zł  oraz  koszty  niekwalifikowane
w  Programie  Operacyjnym  Infrastruktura  i  Środowisko:  421.068,14  zł.  Całkowita  wartość
inwestycji (kwota podpisanej umowy): 3.715.144,28 zł (po dwóch aneksach).
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13.2. Inwestycje drogowe

Budowa chodnika w miejscowości Broniszów
Zadanie obejmowało budowę 801 mb

chodnika  dla  pieszych  z  kostki  brukowej
o szerokości 2 m, poszerzenie jezdni, prze-
budowę zjazdów indywidualnych,  budowę
odwodnienia  oraz  wykonanie  innych  prac
towarzyszących. Inwestycja zrealizowana w
ramach zadania pn.: „Poprawa bezpieczeń-
stwa  pieszych  w  Gminie  Wielopole
Skrzyńskie  poprzez  budowę  oświetlonych
chodników przy   drodze   wojewódzkiej
986  Tuszyma  – Ropczyce – Wiśniowa”.
Wartość inwestycji – 1.618.180,62  zł (z udziałem środków  Rządowego Funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych, Samorządu Województwa Podkarpackiego).    

Przebudowa drogi wojewódzkiej 986 Tuszyma-Ropczyce-Wiśniowa w m. Broniszów 
W ramach  inwestycji  powstała  nowa

nawierzchnia bitumiczna na odcinku o dłu-
gości  ok.  655  mb.  Wartość  inwestycji  –
600 tys. zł (Gmina Wielopole Skrzyńskie –
50  tys.  zł,  Województwo  Podkarpackie  –
550 tys. zł).

Modernizacja drogi wewnętrznej w miejscowości Wielopole Skrzyńskie na dz. 3420
Wartość inwestycji – 45.000,00 zł sfinansowana w całości ze środków własnych. 

Modernizacja  drogi  gminnej  Nawsie  Nowa Wieś  Ochabówka położona  na  terenie
Sołectwa Wielopole Skrzyńskie

Wartość  inwestycji  –  90.825,35  zł,  w  tym  45.000,00  zł  środki  w  ramach  funduszu
sołeckiego. 

Modernizacja drogi gminnej Brzeziny Górne k. Podlasek
Wartość inwestycji – 140.000,00 zł, w tym 57.617,00 zł środki funduszu sołeckiego.

Modernizacja drogi gminnej Nawsie Ścieżki k. Balicki
Wartość inwestycji – 57.322,13 zł ze środków funduszu sołeckiego.
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Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 986 polegająca na budowie chodnika w m. Glinik
strona lewa.

Zadanie obejmowało przebudowę drogi
wojewódzkiej Nr 986 w Gliniku polegającą
na  budowie  chodnika  w  km  30+590  –
30+784  po  stronie  lewej.  W  ramach
inwestycji  powstał  chodnik  o  długości  ok.
194  mb  oraz  szerokości  2  m.  Wartość
inwestycji  –  400.000,00  zł  (Gmina
Wielopole  Skrzyńskie  –  200.000,00  zł,
Podkarpacki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich
w Rzeszowie – 200.000,00 zł).

Budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym przy tzw. Sikorniku w miejscowości
Wielopole Skrzyńskie. 

Zadanie obejmowało przebudowę drogi
wojewódzkiej Nr 986 polegającą na budowie
chodnika o długości 677 mb i szerokości 2 m
przy  lewej  krawędzi  jezdni  wraz  budową
oświetlenia  ulicznego  w  ilości  15  lamp
z  oprawami  LED  o  mocy  70  W.  Wartość
inwestycji – 2.085.702,58 zł  (środki  Rządo-
wego  Fundusz  Polski  Ład  Program
Inwestycji  Strategicznych,  Samorządu
Województwa Podkarpackiego).

Budowa chodnika w miejscowości Wielopole Skrzyńskie
Zadanie  obejmowało  budowę  łącznie  685 mb  chodnika  dla  pieszych  wraz  z  zatoką

autobusową. Dodatkowo  przebudowane  zostały  zjazdy  indywidualne  oraz  wykonane
odwodnienie,  a  także  poszerzenie  istniejącej  jezdni  drogi  wojewódzkiej.  Inwestycja
zrealizowana w ramach zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych w Gminie Wielopole
Skrzyńskie  poprzez  budowę  oświetlonych  chodników  przy   drodze   wojewódzkiej   986
Tuszyma  – Ropczyce – Wiśniowa”. Wartość inwestycji – 1.355.879,93 zł (z udziałem środków
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, Samorządu Województwa
Podkarpackiego).

Modernizacja  drogi  gminnej  Glinik  Siółkówka  polegająca  na  umocnieniu  rowów
przydrożnych

Wartość etapu II – 51.001,95 zł sfinansowana ze środków funduszu sołeckiego.
Wartość etapu III – 43.788,00 zł sfinansowana ze środków własnych.
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Budowa chodnika w miejscowości Glinik
Zadanie  obejmowało  budowę  łącznie

703 mb chodnika dla pieszych wraz z trzema
zatokami autobusowymi.  Inwestycja zrealizo-
wana została w ramach zadania pn.: „Poprawa
bezpieczeństwa pieszych w Gminie Wielopole
Skrzyńskie  poprzez  budowę  oświetlonych
chodników przy  drodze  wojewódzkiej  986
Tuszyma  – Ropczyce – Wiśniowa”. Wartość
inwestycji  –  1.091.879,14  zł  (z  udziałem
środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład
Program Inwestycji Strategicznych, Samorzą-
du Województwa Podkarpackiego).

Przebudowa  dróg  gminnych  i  wewnętrznych  na  terenie  wsi  Nawsie  w  Gminie
Wielopole Skrzyńskie.

Przedmiotowa  inwestycja  obejmowała
następujące roboty: 
• wykonanie  warstw  konstrukcyjnych

jezdni dróg;
• profilowanie  uzupełnień  i  dogęszczenie

istniejących warstw kruszywowych;
• wykonanie  nowej  nawierzchni  jezdni

z betonu asfaltowego gr. 6 cm. 
W  ramach  przedsięwzięcia  wykonano  na-
wierzchnię asfaltową na  17  odcinkach  dróg
położonych  na  terenie  miejscowości  Nawsie
o łącznej długości ok. 3 km. Wartość inwestycji – 2.296.853,03 zł (środki Rządowego Funduszu
Polski Ład – PGR – 1.998.906,00 zł). 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wielopole Nowa Wieś k. Arciszewski
Modernizowany odcinek obejmował długość ok. 380 mb oraz następujące roboty: 

• oczyszczenie i kształtowanie rowu;
• przebudowę przepustów pod koroną drogi i zjazdach;
• profilowanie i kształtowanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne;
• wykonanie stabilizacji gruntu cementem gr. 25 cm;
• wykonanie podbudowy z kruszywa 0/31,5 gr. 10 cm stabilizowanego mechanicznie wraz

z dostosowaniem zjazdów.
Wartość inwestycji – 148.219,92 zł (z udziałem środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych).

50



Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych (Winnicy) w m. Brzeziny
Modernizowany odcinek obejmował długość ok. 172 mb oraz następujące roboty: 

• mechaniczne usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu);
• rozebranie istniejącej nawierzchni z kru-

szywa i gruntowo kruszywowej;
• wykonanie koryta pod konstrukcję drogi

wraz  z  profilowaniem  i  zagęszczaniem
podłoża;

• wymianę przepustu pod koroną drogi;
• wykonanie dolnej w-wy podbudowy gr.

10  cm  z  kruszyw  łamanych  0/62  mm
stabilizowanych mechanicznie;

• wykonanie  górnej  w-wy  podbudowy
gr. 5 cm z kruszyw łamanych 0/32 mm stabilizowanych mechanicznie;

• wykonanie odmulenia rowów wraz z wywozem urobku.
Wartość inwestycji – 31.690,95 zł (z udziałem środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych).

Budowa parkingu w Wielopolu Skrzyńskim 
Zadanie polegało na  rozbudowie parkingu

w  m. Wielopole  Skrzyńskie  w  miejscu  starej
oczyszczalni ścieków poprzez wykonanie dodat-
kowych  miejsc  postojowych.  Wartość  I  etapu
inwestycji  –  75.0000,00  zł.  Przedmiotem  prac
w  II etapie  było  wykonanie  nawierzchni
asfaltowej wraz z regulacją pionową studzienek.
Wartość inwestycji – 40.000,00 zł. 

13.3. Oświetlenie uliczne

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Nr 107742R Brzeziny Łęg.
Przedmiotem  inwestycji  była  budowa  oświetlenia  ulicznego  przy  drodze  gminnej

Nr 107742R Brzeziny – Łęg w m. Brzeziny z 13 szt. nowych słupów stalowych parkowych wraz
oprawami parkowymi LED 36W czarna, a także montażem 2 szt. opraw LED o mocy 59 W na
istniejących słupach. Wartość inwestycji – 100.000,00 zł.
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Przebudowa,  remont  i  budowa  oświetlenia  ulicznego  przy  drodze  powiatowej
Nr 1337R i 1342R w miejscowości Wielopole Skrzyńskie

Zrealizowana inwestycja polegała na  prze-
budowie,  remoncie  i  budowie  oświetlenia
ulicznego  przy  drodze  powiatowej  Nr  1337R
i 1342R oraz na skrzyżowaniu z drogą Wielopole
Grobla. Zakres inwestycji  obejmował:

• montaż  4  szt.  nowych  słupów  żelbeto-
wych i wymianę 1 szt.;

• montaż opraw LED;
• montaż przewodów oświetleniowych.

Wartość inwestycji – 47.132,74 zł.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

14. Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków

Działalność  w zakresie  zbiorowego  odprowadzania  ścieków realizowana  jest  w dwóch
miejscowościach  –  Wielopolu  Skrzyńskim  oraz  Broniszowie.  Na  terenie  Gminy  Wielopole
Skrzyńskie działa mechaniczno-biologiczna  oczyszczalnia  ścieków o przepustowości 180 m3/d
(1080  RLM)  położona  w miejscowości  Wielopole  Skrzyńskie  oraz  mechaniczno-biologiczna
oczyszczalnia  ścieków położona w miejscowości  Broniszów o przepustowości  15 m3/d  (150
RLM). Do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej podłączonych jest obecnie 290 budynków.

Działalność  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  realizowana  jest  w  czterech
miejscowościach,  tj.:  Wielopole  Skrzyńskie,  Glinik,  Broniszów i  Nawsie.  Na terenie  Gminy
funkcjonują dwie stacje uzdatniania wody – w Broniszowie oraz Gliniku. Obecnie do gminnej
sieci wodociągowej podłączonych jest 573 budynków. 

Inwestycje  zrealizowane  w zakresie  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  Gminy
Wielopole Skrzyńskie w 2023 r. obejmowały:

1) Wykonanie otworu poszukiwawczego za wodą w miejscowości Broniszów

Przedmiot inwestycji obejmował wykonanie otworu poszukiwawczego za wodą, ustalenie
wydajności  studni,  zbadanie  jakości  wody  oraz  opracowanie  dokumentacji  geologiczno  –
inżynierskiej. W ramach inwestycji wykonano otwór poszukiwawczy za wodą o głębokości 100
m.  Otwór  został  odwiercony  systemem  obrotowym  na  płuczkę  wodną.  Wydajność
przedmiotowego ujęcia  to 1,80 m3/h.  Wykonawcą zadania był „Hydroel" Zakład Wiertniczo-
Geologiczny S.C., Janusz Dyda, Jerzy Dyda, Bogdan Skumiał z Zagórzan. Wartość inwestycji:
100.000,00 zł.

2) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z podłączeniem dworca PKS w Wielopolu
Skrzyńskim

W ramach inwestycji wykonano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej wraz z podłączeniem
dworca PKS w Wielopolu Skrzyńskim. Prace prowadzone były metodą przewiertu sterowanego
mechanicznie oraz wykopowo. Powstało 99 mb sieci kanalizacji sanitarnej wraz z podłączeniem
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budynku. Wykonawcą zadania był Zakład Instalacji  Sanitarnych Adam Niedziałek z Czudca.
Wartość inwestycji: 70.602,00 zł. 

3) Budowa  sieci  i  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Wielopole
Skrzyńskie – przysiółek Wytrząska

Przedmiotowa  inwestycja  obejmowała  budowę  sieci  kanalizacji  sanitarnej  o  długości
1314,4  m  dla  przysiółku  Wytrząska.  Sieć  kanalizacji  sanitarnej  realizowana  była  metodą
przewiertu  sterowanego  oraz  metodą
wykopową.  Powstała  sieć  kanalizacji
sanitarnej  umożliwiła  podłączenie
7 gospodarstw domowych. Wykonaw-
cą  zadania  była  Firma  Handlowo-
Usługowa  Marcin  Plezia.  Wartość
inwestycji:  324.720,00  zł.  Zadanie
finansowane  ze  środków  z  tytułu
uzupełnienia  subwencji  ogólnej  z
przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji.

4) Budowa  oczyszczalni  ścieków  wraz  z  odcinkami  kanalizacji  sanitarnej

w miejscowości Broniszów
Zakres inwestycji obejmował budowę oczyszczalni ścieków o przepustowości Qśrd = 15

m3/d  (150 RLM) wraz  z  odcinkami  kanalizacji  sanitarnej.  Oczyszczalnia  zlokalizowana  jest
obok budynku Szkoły Podstawowej w Broniszowie. Przedmiotowa inwestycja powstała w celu
odprowadzania  ścieków  bytowo-gospodarczych  z  gospodarstw  domowych  oraz  szkoły
podstawowej.  Dotychczas  wykonano  8  przyłączy  kanalizacyjnych,  natomiast  w  najbliższym
czasie  kolejne  gospodarstwa będą  sukcesywnie  podłączać  się  do sieci.  Łączna długość  sieci
kanalizacji  sanitarnej w miejscowości Broniszów wynosi 1121,5 mb. Wykonawcą zadania był
Zakład Instalacji  Sanitarnych Adam Niedziałek.  Wartość inwestycji: 1.319.175,00 zł.  Zadanie
zostało sfinansowane ze środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji.

5) Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Broniszów

Zadanie  zrealizowano w  ramach  projektu  pn.:  „Budowa  sieci  wodociągowej  i  sieci
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie”, dofinansowanego z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji
związanych  z  tworzeniem,  ulepszaniem  lub  rozbudową  wszystkich  rodzajów  małej
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, na operacje
typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. W ramach przedmiotowej inwestycji  wykonano 9,8 km
sieci  wodociągowej,  co  umożliwiło  podłączenie  57 gospodarstw  domowych. Powstała  sieć
wodociągowa  pozwoliła  zapewnić  zaopatrzenie  w wodę  pozostałej  –  tzw.  górnej  części
Broniszowa.  W  efekcie  cała  miejscowość  Broniszów  została  już  zwodociągowana.  Prace
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realizowane  były  metodą  przewiertu  sterowanego  oraz  metodą  wykopową.  Powstała
1 pompownia hydroforowa podnosząca ciśnienie wody w sieci, zapewniając mieszkańcom stały
przepływ  i  ciśnienie  wody  w  górnej  części  Broniszowa,  zlokalizowana  w  budynku
wielofunkcyjnym w Broniszowie. Zamontowano 49 sztuk hydrantów pożarowych nadziemnych
fi  80  mm,  wykorzystywanych  do  płukania  i odpowietrzania  sieci.  Wykonawcą  zadania  był
Zakład Instalacyjno-Budowlany Edward Kwiek.  Wartość inwestycji: 1.882.068,30  zł. Zadanie
zostało sfinansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach programu PROW na lata 2014-2020.

15. Gospodarka odpadami komunalnymi

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na właścicieli nieruchomo-
ści szereg obowiązków w zakresie utrzymania porządku i czystości, a w szczególności w sferze
gospodarki odpadami komunalnymi, do których zalicza się m.in.:

• wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych
oraz  utrzymywanie  tych  urządzeń  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym
i technicznym;

• zbieranie  powstałych  na  terenie  nieruchomości  odpadów  komunalnych  zgodnie
z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy;

• pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób
zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi.

Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  złożyć  do  Wójta  Gminy  deklaracji
o  wysokości  opłaty  za  odbiór  odpadów  w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej
nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów
komunalnych.  Opłata  winna  być  wnoszona  na  konto  gminy  w  wysokości  wyliczonej  jak
w deklaracji.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilość  odpadów
komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości obowiązany jest
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane
na  cele  niezwiązane  z  pokrywaniem  kosztów  funkcjonowania  systemu  gospodarowania
odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa  koszty  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  które
obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
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4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Stawka za odbiór odpadów w Gminie Wielopole Skrzyńskie:

 w latach 2013-2017              3,60 zł od mieszkańca miesięcznie (10 zł za niesegregowanie);

 w latach 2018 - 30.04.2019    4,50 zł od mieszkańca miesięcznie (15 zł za niesegregowanie);

 od 1.05.2019 r. - 31.12.2019  8,00 zł od mieszkańca miesięcznie (20 zł za niesegregowanie);

 od 1.01.2020r. 12,00 zł od mieszkańca miesięcznie (24 zł jeżeli mieszkaniec

                                                     nie wypełnia obowiązku selektywnego gromadzenia odpadów).

Dnia 30 października 2020 r. została podjęta przez Radę Gminy w Wielopolu Skrzyńskim
uchwała Nr XVI.137.2020 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  w  kompo-
stowniku  przydomowym,  z  mocą  obowiązującą  od  1  stycznia  2021  r.  Zwolnienie  w  części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości wynosi 0,50 zł
miesięcznie od jednego mieszkańca od obowiązującej stawki opłaty i przysługujące od miesiąca,
w którym właściciel  nieruchomości  złożył  deklarację  o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Liczba właścicieli nieruchomości uiszczających opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  z podziałem na miejscowości według stanu na dzień 31.12.2023 r.

Miejscowość Liczba 
kart

Liczba
mieszkańców

Liczba
mieszkańców
zwolnionych -
kompostownik

Wielopole Skrzyńskie 589 1677 809 

Brzeziny 599 1808 974

Nawsie  408 1141 652

Glinik  382 1246 743

Broniszów   240 741 453

W związku z powyższym osiągnięte dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za 2023 rok wyniosły – 938.760,13 zł (dochody wykonane).

W  2023  r.  wystawionych  zostało  201  upomnień  na  zaległości  z  tytułu  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  720  informacji  do  właścicieli  nieruchomości
o  zaległości ostatniej raty opłaty śmieciowej oraz 21 tytułów wykonawczych na zaległości z lat
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ubiegłych.  Dokonano 435 zmian deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
(zmiany dotyczyły ilości osób, zmiany właścicieli nieruchomości oraz zmiany dot. posiadania
kompostownika).

INFORMACJA O ODPADACH KOMUNALNYCH  ODEBRANYCH  OD
MIESZKAŃCÓW NA TRASIE ZBIÓRKI ODPADÓW W 2023 ROKU

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa odebranych

odpadów komunalnych
[Mg]

20 03 01 Zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 377,260

15 01 01 Papier i tektura 6,930

15 01 02 Tworzywa sztuczne 76,470

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  60,820

15 01 05 Zmieszane odpady opakowaniowe        88,160

15 01 07 Opakowania ze szkła 99,950

16 01 03 Zużyte opony 6,600

 17 01 01
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 
i remontów   3,000

17 02 01 Drewno 4,680

20 01 35
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki

2,860

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 35                  2,260

20 01 40 Metale                   6,150

                              Razem            711,4266

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK zlokalizowany jest obok
oczyszczalni ścieków w Wielopolu Skrzyńskim, czynny we wtorek i sobotę od godz. 800 do 1500

z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy.

W  PSZOK  przyjmowane  są  odpady  selektywnie  zebrane,  powstające  wyłącznie
w gospodarstwach domowych położonych na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie. PSZOK nie
przyjmuje  odpadów  komunalnych  zmieszanych,  jak  również  odpadów  komunalnych
pochodzących z działalności rolniczej i gospodarczej.
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Punkt przyjmuje selektywnie zebrane:

1) papier i tektura;

2) szkło bezbarwne i kolorowe;

3) tworzywa sztuczne;

4) metal;

5) odzież i tekstylia;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych;

7) przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwach domowych;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

10)zużyte opony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej

i rolniczej;

11)popiół pochodzący z gospodarstw domowych;

12)odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – z zastrzeżeniem, że
powstały  w  gospodarstwie  domowym  w  wyniku  prowadzenia  drobnych  robót
niewymagających stosownego zezwolenia;

13)odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałych  w  gospodarstwie

domowym  w  wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji
i  prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi,  w  szczególności  igły
i strzykawki.       

Ogranicza się ilość odpadów przyjmowanych do PSZOK-u:

1) do 2 m3 na rok – odpadów budowlanych i rozbiórkowych (z zastrzeżeniem, że powstały
w gospodarstwie domowym w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających
stosownego zezwolenia);

2) do  8  sztuk  rocznie  –  zużytych  opon  stanowiących  odpady  komunalne,  które  nie  są

wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej gospodarczej.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

INFORMACJA O ODPADACH PRZYJĘTYCH W PUNKCIE SELEKTYWNEJ
ZBIÓRKI ODPADÓW W WIELOPOLU SKRZYŃSKIM W 2023 R.

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa odebranych

odpadów komunalnych
[Mg]

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 32,730 

17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

8,440

20 01 35⁎
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki

2,860
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20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 
niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 i 20 01 35 
zawierające niebezpieczne składniki

2,260

16 01 03 Zużyte opony 36,380

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,060

                              Razem 82,730

16. Bezpieczeństwo mieszkańców.

16.1. Współpraca z policją.

Liczba przestępstw na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie w 2023 r.

Kategoria przestępstwa
Liczba przestępstw

w 2023 r.

Ogólnie 74

Przestępstwa kryminalne 43

Kradzież cudzej rzeczy 3

Kradzież z włamaniem 3

Rozbój, wymuszenie rozbójnicze 0

Przestępstwa gospodarcze 23

Przestępstwa narkotykowe 6

Kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości

4

Rozkład zdarzeń drogowych w poszczególnych miejscowościach gminy:

Miejscowość
Liczba

wypadków
Liczba

zabitych
Liczba 
rannych

Liczba
kolizji

Wielopole Skrzyńskie 1 - 1 10

Glinik - - - 4

Brzeziny 1 1 - 6

Nawsie - - - 4

Broniszów - - - 3

Razem 2 1 1 27
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Celem poprawy bezpieczeństwa  mieszkańców Gminy Wielopole  Skrzyńskie  w 2023 r.
została podpisana umowa z Izbą Wytrzeźwień w Rzeszowie na kwotę 3.000,00 zł na dowiezienie
do wytrzeźwienia osób zatrzymanych z terenu Gminy Wielopole Skrzyńskie.    

16.2. Ochotnicze straże pożarne

Duży wpływ na komfort życia mieszkańców jest rozbudowana struktura ochotniczej straży
pożarnej,  która  oprócz  działalności  mającej  na  celu  zapobiegania  pożarom  oraz  interwencji
w  wyniku  ich  powstania,  bierze  czynny  udział  w  akcjach  ratowniczych  i  zagrożeniach
ekologicznych związanych z ochroną środowiska. W Gminie Wielopole Skrzyńskie funkcjonują
jednostki OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego:

 OSP Brzeziny;

 OSP Wielopole Skrzyńskie

a także jednostki OSP niewłączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego:

 OSP Wielopole Sośnice;

 OSP Glinik;

 OSP Broniszów;

 OSP Nawsie.

Wydatki na bieżącą działalność OSP w 2023 r. zostały poniesione w kwocie 244.355,28 zł na:

 różne wydatki na rzecz osób fizycznych (ekwiwalent za udział w akcjach) – 29.940,00 zł;

 składki na ubezpieczenie społeczne – 2.280,00 zł;

 składki na fundusz pracy – 211,02 zł;

 wynagrodzenie bezosobowe (konserwatorzy sprzętu OSP – umowy zlecenia)

– 35.925,60 zł;

 zakup materiałów i wyposażenia – 54.990,78 zł;

 zakup energii – 28.985,24 zł;

 zakup usług remontowych – 11.430,91 zł;

 zakup usług pozostałych – 18.485,90 zł;

 opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej i alarmowania e–remiza – 651,90 zł;

 różne opłaty i składki – 25.420,04 zł.

Dotacje z gminy przekazane dla OSP:

 OSP  Nawsie  dofinansowanie  zakupu  sprzętu  168  zł,  (wkład  własny  do  dotacji  z
Funduszu Sprawiedliwości);

 OSP Wielopole Skrzyńskie dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu 300 zł (wkład
własny do dotacji z Funduszu Sprawiedliwości);

 OSP Broniszów i OSP Glinik otrzymały również dotacje  ze środków na profilaktykę
i przeciwdziałanie  alkoholizmowi w wysokości:  3.500,00 zł  OSP Glinik i 2.500,00 zł
OSP Broniszów.           
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Zestawienie zdarzeń powstałych w 2023 r. w rozbiciu bez alarmów fałszywych

Lp. Gmina Pożary Miejscowe zagrożenia

  
   1 Wielopole Skrzyńskie

                       
9 80

Zestawienie ilości wyjazdów jednostek OSP włączonych do KSRG dysponowanych do
zdarzeń przez dyżurnego SK KP PSP w Ropczycach w 2023 r.

 

Jednostka

Udział w działaniach 
na terenie powiatu 
ropczycko 
sędziszowskiego

Zabezpieczeni
e rejonu KP 
PSP w 
Ropczycach po
wyczerpaniu 
zasobów 
ratowniczych 
JRG 

Dysponowanie
do działań 
podczas 
zabezpieczenia
rejonu

Wyjazdy       
w ramach 
odwodu 
operacyjnego
do działań 
przeciwpowo
dziowych 

P MZ
Raze
m

OSP Brzeziny 6 28 34 0 0 0
OSP Wielopole 
Skrzyńskie 4 48 52 0 0 0

                                                                                                                                 
   Zestawienie ilości wyjazdów jednostek OSP niewłączonych do KSRG dysponowanych do

zdarzeń przez dyżurnego SK KP PSP w Ropczycach w rozbiciu na rodzaj zdarzeń

Lp. Jednostka

Udział w działaniach na terenie
Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego

P MZ Razem

1 OSP Wielopole Sośnice
0 1 1

2 OSP Glinik
3 4 7

3 OSP Broniszów
1 11 12

4 OSP Nawsie
3 21 24

P – pożary 
MZ – miejscowe zagrożenia
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17. Pomoc społeczna

Obszarem  działania  GOPS  jest  Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  obejmująca  5  sołectw:
Broniszów,  Brzeziny,  Glinik,  Nawsie  i  Wielopole  Skrzyńskie.  Gmina  położona  jest  na
powierzchni 93,55 km². Liczba mieszkańców gminy na 31 grudnia 2023 roku wynosiła  7962
osoby.

W 2023 r. w GOPS zatrudnionych było 19 osób na podstawie umowy o pracę oraz 40 osób
na podstawie umowy zlecenia. W celu podniesienia kwalifikacji pracowników oraz efektywności
pracy  –  pracownicy  GOPS  mieli  możliwość  wzięcia  udziału  w  szkoleniach,  konferencjach,
dzięki czemu mieli  możliwość zaktualizowania posiadanej  wiedzy, poprawy warsztatu pracy,
doskonalenia umiejętności interpersonalnych i społecznych. 

W roku 2023 wydano 1641  decyzji administracyjnych:
• 707 decyzji administracyjnych dla podopiecznych z zakresu pomocy społecznej;
• 933 decyzje administracyjne z zakresu świadczeń rodzinnych;
• 17 decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Ośrodek  na  bieżąco  przekazywał  do  pięciu  Biur  Informacji  Gospodarczej  informacje
dotyczące dłużników alimentacyjnych (liczba dłużników, wysokość zadłużenia).

Przy  realizacji  zadań  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielopolu  Skrzyńskim
współpracuje  m  in.  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Ropczycach,  Powiatowym  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Ropczycach,  Sądem Rejonowym w  Ropczycach,  Komendą  Powiatową
Policji,  szkołami,  placówkami  ochrony  zdrowia,  sołtysami,  Polskim   Czerwonym  Krzyżem
w Rzeszowie, lokalnymi przedsiębiorcami. 

Wydatki w GOPS w 2023 r.

Opis Kwota ogółem
                     

Budżet państwa Budżet gminy

Wydatki na świadczenia podopiecznych

Świadczenia społeczne
7 282 110,25 7 158 191,39 123 918,86

Składki społeczne od niektórych
świadczeń 680 166,93 680 166,93 0,00
Składki zdrowotne od 
niektórych świadczeń 132 032,69 9132 032,69 0,00
Wydatki na dzieci w rodzinach 
zastępczych 37 678,66 0,00 37 678,66
Wydatki na osoby w DPS

387 664,95 0,00 387 664,95
Opłaty za osoby w schroniskach

11 112,31 0,00 11 112,31
Świadczenia związane z udzie-
laniem pomocy obywatelom 
Ukrainy i świadczenia społeczne

1 224,00 1 224,00 0,00
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wypłacane obywatelom Ukrainy

8 531 989,79 7 971 615,01 560 374,78
Wydatki związane z zatrudnieniem

Wynagrodzenia pracowników 864 445,50 229 396,33 635 049,17

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

54 769,89 16 012,22 38 757,67

Wynagrodzenia bezosobowe 53 780,35 25 030,35 28 750,00

Składki społ. od wynagrodzeń 159  544,64 38 545,49 120 999,15

Składki na Fundusz Pracy 17 170,66 4 910,03 12 260,63

Badania lekarskie 2 000,00 0,00 2 000,00

Wyjazdy służbowe i ryczałty na 
samochód własny

23 750,09 400,00 23 350,09

Odpis na ZFŚS 27 467,79 13 034,27 14 433,52

Szkolenia i dojazdy na szkolenia 3 146,12 1020,00 2 126,12

Opłaty za telefon, internet 3 381,42 738,00 2 643,42

1 209 456,46 329 086,69 880 369,77
Pozostałe wydatki

Zakupy rzeczowe 21 953,87 11 136,62 10 817,25

Zakup usług pozostałych 49 384,41 21 524,61 27 859,80

Pozostałe wydatki 24 397,32 2 760,27 21 637,05

95 735,60 35 421,50 60 314,10

Wydatki razem GOPS 9 837 181,85 8 336 123,20 1 501 058,65

DZIAŁANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

W  2023  r.  pomocą  społeczną  objęto  189 rodzin,  tj.  583 osób.  Populacja  rodzin
korzystających z pomocy społecznej jest różnorodna, tak ze względu na liczebność gospodarstw
domowych, typy rodzin jak i problemy jakie je dotykają, które są coraz bardziej skomplikowane.
W 2023 r. najczęstszym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej było:

• niepełnosprawność, która często bez pomocy osoby trzeciej uniemożliwia samodzielne
funkcjonowanie lub podjęcie pracy;

• długotrwała i ciężka choroba; wynika to ze specyfiki grup klientów pomocy społecznej,
wśród których dominują osoby starsze, często samotne, emeryci i renciści;

• bezrobocie,  rozumiane  jako  brak  pracy  oraz  gotowość  do  jej  podjęcia,  a  także
zarejestrowanie w Powiatowym Urzędzie Pracy.
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Przyczyny korzystania z pomocy społecznej w 2023 r.
                                                                 

Powody
2023

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie

Ubóstwo 34 68

Bezdomność 3 3

Potrzeba ochrony macierzyństwa

w tym: wielodzietność

40 220

33 186

Bezrobocie 53 165

Niepełnosprawność 103 241

Długotrwała lub ciężka choroba 91 268

Bezradność w sprawach opiekuńczo 
wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego
– ogółem, w tym:

18 94

- rodziny niepełne 6 22

- rodziny wielodzietne 9 60

Alkoholizm 8 11

Trudności w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego

1 1

Zdarzenia losowe 3 11

 ZADANIA WŁASNE GMINY O CHARAKTERZE OBOWIĄZKOWYM:

1. Udzielanie  schronienia,  niezbędnego  ubrania  oraz  posiłków  osobom  tego
pozbawionym z terenu gminy.
Gmina  zgodnie  z  ustawą  o  pomocy  społecznej  ma  obowiązek  zapewnić  schronienie,
odzież    i  posiłek osobom tego pozbawionym. Koszty pobytu naszych mieszkańców
w schroniskach i noclegowniach pokrywane są wyłącznie ze środków gminy. W 2023 r.
w schroniskach  przebywało  2  mieszkańców  gminy,  a  na  poczet  kosztów ich  pobytu
została przeznaczona kwota w wysokości 11.112,31 zł.

2. Zapewnienie posiłku oraz dożywianie.
Pomoc  w  formie  dożywiania  realizowana  jest  na  podstawie  Uchwały  Nr  140  Rady
Ministrów  z  dnia  15  października  2018  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego
rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2019  –  2023.  Program
realizowany  jest  zgodnie  z  umową  z  Wojewodą  Podkarpackim.  Dożywianie  dzieci
i  zapewnienie  jednego  gorącego  posiłku  dziennie  osobom  tego  pozbawionym  jest
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obowiązkowym  zadaniem  własnym gminy.  Adresatami  są  dzieci  od  0-7  roku  życia,
uczniowie  szkół  podstawowych,  ponadpodstawowych  oraz  osoby  dorosłe  w  trudnej
sytuacji  życiowej  w szczególności samotne,  starsze,  chore,  niepełnosprawne jeżeli  ich
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy
społecznej.  Formą  realizacji  dożywiania  jest  zakup  posiłków  lub  przyznanie  zasiłku
celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności.  Realizacja  tej  formy pomocy  odbywa  się
głównie poprzez prowadzenie dożywiania dzieci w placówkach edukacyjnych oraz dla
dorosłych  poprzez  zasiłki  celowe  na  zakup  posiłku  lub  żywności  w  ramach  ww.
programu. W roku 2023 ogólny koszt programu zamknął się kwotą 355.754,66 zł, w tym
środki  własne gminy 92.434,66 zł,  dotacja  z rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu” wyniosła 263.320,00 zł.  Z pomocy w postaci  dożywiania skorzystało 196
dzieci,  dla  których  wydano  28  903  posiłki,  natomiast  z  pomocy  w  formie  zasiłku
celowego  na  zakup  żywności  skorzystało  268  osób  na  kwotę  164.900,00  zł  oraz
z pomocy rzeczowej 25 osób na kwotę 14.900,00 zł. 

3. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych.
Zasiłek  okresowy adresowany  jest  do  osób i  rodzin  bez  dochodów lub  o  dochodach
niższych niż kryterium ustawowe, (kryterium dochodowe od 01 stycznia 2022 r. wynosi
na  osobę  w  rodzinie  600,00  zł,  a  na  osobę  samotnie  gospodarującą  776,00  zł)  oraz
zasobach  pieniężnych  niewystarczających  na  zaspokojenie  niezbędnych  potrzeb
życiowych,  zwłaszcza  ze  względu  na  długotrwałą  chorobę,  niepełnosprawność,
bezrobocie,  brak  możliwości  nabycia  uprawnień  do  świadczeń  z  innych  systemów
zabezpieczenia społecznego. W 2023 roku decyzją ośrodka zasiłek okresowy otrzymało
73 rodziny, wypłacono 331 świadczeń na kwotę 115.569,00 zł.

4. Sprawienie pogrzebu.
Zadanie to jest realizowane w sytuacji,  gdy na pochówek rodzina nie może otrzymać
zasiłku  pogrzebowego  z  ZUS  lub  KRUS.  W  takiej  sytuacji  pogrzeb  organizują
pracownicy GOPS. Koszty pochówku pokrywane są wtedy ze środków własnych gminy.
W roku 2023 Ośrodek nie sprawiał pogrzebu.

5. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych.
Zasiłek  celowy,  to  świadczenie  skierowane  na  zaspokojenie  niezbędnej  potrzeby
życiowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności,
leków  i  leczenia,  opału,  odzieży,  niezbędnych  przedmiotów  użytku  domowego,
koniecznych i niezbędnych drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także pokrycie
kosztów pogrzebu.  W roku  2023  Ośrodek  przyznał  zasiłek  celowy dla  41  rodzin  na
łączną kwotę 26.759,00 zł. Zasiłki przeznaczane były m.in. na: pokrycie kosztów opału,
zakup żywności, odzieży, obuwia, środków czystości, niezbędnego sprzętu gospodarstwa
domowego,  pokrycie  kosztów  zakupu  leków,  w  tym,  w  szczególnie  trudnych
i skomplikowanych sytuacjach rodzinnych przyznawane były zasiłki  celowe specjalne,
których w 2023 roku udzielono dla 18 rodzin.
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6. Zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego.
Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku
zdarzenia losowego. W takim przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu
i może nie podlegać zwrotowi. W 2023 r. Ośrodek wypłacił 3 takie świadczenia na kwotę
5.000,00 zł.

7. Praca socjalna.
Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich
środowisku społecznym i prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub
wzmocnienia ich aktywności  i  samodzielności  życiowej  oraz ze społecznością  lokalną
w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla
zaspokajania potrzeb członków społeczności. Pracownik socjalny powinien przyczyniać
się do wzmacniania zdolności swoich podopiecznych do samodzielnego rozwiązywania
własnych  problemów  oraz  aktywizować  zawodowo  i  społecznie.  W  pracy  socjalnej
wykorzystuje się właściwe tej działalności metody i techniki, stosowane z poszanowa-
niem godności osoby i jej prawa do samostanowienia. W roku 2023 pracownicy socjalni
Ośrodka  udzielili  pomocy  tylko  w  formie  pracy socjalnej  76  rodzinom. Jednym
z wymiernych wskaźników badania efektywności pracy z klientami pomocy społecznej
jest kontrakt socjalny. W kontrakcie socjalnym opracowuje się ocenę sytuacji osoby lub
rodziny oraz formułuje cele, które ma osiągnąć osoba lub rodzina dla przezwyciężenia
trudnej sytuacji życiowej. W 2023 roku  zawarto 12 kontraktów socjalnych.

8. Poradnictwo specjalistyczne.
Poradnictwo specjalistyczne,  w szczególności  prawne,  psychologiczne  i  rodzinne,  jest
świadczone  przez  pracowników  tutejszego Ośrodka  osobom  i  rodzinom,  które  mają
trudności  lub wykazują  potrzebę  wsparcia  w  rozwiązywaniu  swoich  problemów
życiowych,  bez względu na posiadany dochód.  Poradnictwo prawne realizowane było
przez udzielanie  informacji o obowiązujących przepisach z  zakresu prawa rodzinnego
i  opiekuńczego,  zabezpieczenia społecznego.  Pracownicy udzielali  na  bieżąco porad
specjalistycznych podopiecznym ośrodka. Osoby pokierowane przez pracowników GOPS
korzystały także z bezpłatnych porad prawnika przyjmującego na terenie Gminy a także
pomocy  psychologicznej  udzielanej  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie
w Ropczycach. 

9. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu
zamieszkania,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób
z zaburzeniami psychicznymi.  Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie
samotnej  lub rodzinie,  która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga
pomocy  innych  osób,  a  jest  jej  pozbawiona.  W roku  2023  pomocą  w  formie  usług
opiekuńczych objętych było 34 osoby, z czego 4 osoby korzystały wyłącznie z usług
pomocy sąsiedzkiej.

10. Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca
gminy w tym domu.
Prawo do umieszczenia  w domu pomocy społecznej  przysługuje  osobie  wymagającej
całodobowej  opieki  z  powodu  wieku,  choroby  lub  niepełnosprawności,  niemogącej
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samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej
pomocy w formie usług opiekuńczych. W 2023 r. wydano 1 decyzję kierującą do domu
pomocy społecznej,  przy całkowitej  dopłacie  do kosztu utrzymania  mieszkańca  przez
rodzinę. W 2023 r. Ośrodek pokrywał odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej
dla 10 osób na łączną kwotę 387.664,95 zł,  czyli  oprócz kosztów pokrywanych przez
osobę przebywającą w domu pomocy (70% jej dochodu) i ewentualnie jej rodzinę, gmina
wydatkuje średnio  3.082,73  zł za  jedną  osobę  miesięcznie.  Wpływy  od  rodzin
z częściowej odpłatności za pobyt w DPS za rok 2023 wyniosły 17.737,34 zł.

11. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.
Zasiłek stały  jest  świadczeniem  przysługującym  osobom  całkowicie  niezdolnym  do
pracy  z  powodu  wieku  lub  niepełnosprawności,  spełniającym  kryterium  dochodowe
i  stanowi dochód  bądź  uzupełnienie  dochodu  tych  osób  do  kryterium  ustawowego.
Kwota zasiłku nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. Od dnia 1 stycznia 2023 r.
maksymalna kwota zasiłku stałego wynosiła 719,00 zł. Jest to zadanie własne, na które
otrzymujemy dotację. W roku 2023 Ośrodek wypłacał zasiłki stałe 41 osobom na łączną
kwotę 227.855,20 zł.

12. Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne.
W  roku  2023 Ośrodek  opłacał  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  32  osobom
pobierającym zasiłek stały oraz 1 osobie objętej indywidualnym programem zatrudnienia
socjalnego  w  Centrum  Integracji  Społecznej. Ośrodek  otrzymał  i  wydatkował  na
powyższe zadanie kwotę 13.338,12 zł. Jest  to  zadanie własne,  na które otrzymujemy
dotację.

Wydatki na realizację zadań w pomocy społecznej w 2023 r.

Forma pomocy Liczba
osób

Kwota
świadczeń

Środki
własne

Kwota
dotacji

Dożywianie
oraz zasiłek celowy na 
zakup żywności

413 355 754,66zł 92 434,66 zł 263 320,00 zł

Zasiłki celowe 41 26 759, 00 zł 26 759,00 zł 0,00 zł

Zasiłki okresowe 73 115 569,16 zł     0,00 zł 115 569,16 zł

Zasiłki stałe 41 227 855,20 zł 0,00 zł 227 855,20 zł

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne – od zasiłków 
stałych i CIS

32 13 338,12 zł 0,00 zł 13 338,12 zł

Opłaty do DPS 10 387 664,95 zł 387 664,95 zł w tym
17 737,34 zł tytułem

zwrotu od rodzin 

0,00 zł

Razem 1 126 941,09 zł 506 858,61 zł 620 082,48 zł
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  ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

1. Organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób
z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania.
W roku  2023 ze specjalistycznych usług opiekuńczych korzystało 2 dzieci  na łączną
kwotę  11.160,00  zł.  Zadanie  finansowane  jest  z  budżetu  państwa.  Tego  typu  usługę
realizuje osoba ze specjalistycznym wykształceniem. 

2. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej

Zgodnie z  ustawą  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych do zadań zleconych gminy należy wydawanie
decyzji,  (potwierdzających  prawo  do  świadczeń  opieki  zdrowotnej),  w  sprawach
świadczeniobiorców  innych  niż  ubezpieczeni,  spełniających  kryterium  dochodowe
w  pomocy  społecznej.  W  celu  ustalenia  sytuacji  dochodowej  i  majątkowej
świadczeniobiorcy,  pracownik socjalny przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy
na zasadach i w trybie określonym w przepisach o pomocy społecznej.  W roku 2023
wydaliśmy 1 decyzję potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

3. Świadczenia rodzinne

System świadczeń rodzinnych jest systemem poza ubezpieczeniowym, zorganizowanym
na zasadzie zaopatrzeniowej,  finansowanym z budżetu państwa. W  Gminie Wielopole
Skrzyńskie  realizacją  świadczeń  rodzinnych  zajmuje  się  Gminny  Ośrodek  Pomocy
Społecznej.  Świadczenia  rodzinne  są  udzielane  na  okresy  zasiłkowe,  które  trwają  od
1 listopada jednego roku do 31 października roku następnego. Ustawa o świadczeniach
rodzinnych wprowadza następujące rodzaje świadczeń:

• zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,
• świadczenia  opiekuńcze:  zasiłek  pielęgnacyjny,  świadczenie  pielęgnacyjne,

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna,
• jednorazową zapomogę z tyt. urodzenia się dziecka,
• świadczenie rodzicielskie.

Obok  posiadania  dziecka  na  utrzymaniu,  głównym  kryterium  uprawniającym  do
świadczeń  rodzinnych  jest  przeciętny  miesięczny  dochód  w  przeliczeniu  na  osobę
w  rodzinie  z  roku  kalendarzowego  poprzedzającego  okres  zasiłkowy.  Kryterium
dochodowe dotyczy dochodu netto, tj. po odliczeniu podatku dochodowego i składek na
ubezpieczenie  społeczne  oraz  zdrowotne;  wynosi  674  zł  i  764  zł,  jeśli  w  rodzinie
wychowuje  się  dziecko  niepełnosprawne.  Określone  w ustawie  kryterium dochodowe
powinny  spełniać  rodziny  ubiegające  się  o  zasiłek  rodzinny  oraz  dodatki  do  niego.
Kryterium dochodowe obowiązuje również przy ustalaniu prawa do specjalnego zasiłku
opiekuńczego (764 zł), a także jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka (1.922
zł). Pozostałe świadczenia są niezależne od wysokości dochodu rodziny. W sytuacji gdy
rodzina przekracza ustawowe kryterium istnieje możliwość przyznania tych świadczeń
z zastosowaniem tzw. mechanizmu „złotówka za złotówkę”. 
Obowiązuje zasada, że osobami w pierwszej kolejności zobowiązanymi do łożenia na
utrzymanie  dzieci  są  ich  rodzice.  W  sytuacji  osób  samotnie  wychowujących  dzieci,
oznacza to konieczność zasądzenia alimentów na rzecz dziecka od drugiego z rodziców.

67



Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

Zasiłek  rodzinny  przyznawany  jest  w zależności  od  wieku dziecka  pozostającego  na
utrzymaniu osoby uprawnionej i wynosi - 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia
5 roku życia,  124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku
życia i 135,00 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.
Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu:

• urodzenia dziecka (1.000,00 zł na dziecko, jest to świadczenie jednorazowe);
• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego (400,00 zł

miesięcznie);
• samotnego wychowywania dziecka (193,00 zł miesięcznie na dziecko a na dziecko

niepełnosprawne  o  80  zł  więcej.  W  rodzinie  mogą  być  wypłacone  nie  więcej
jednak niż dwa dodatki z tytułu samotnego wychowywania dziecka – 386,00 zł );

• dodatek  z  tytułu  wychowywania  dziecka  w  rodzinie  wielodzietnej  (95,00  zł
miesięcznie na trzecie i na następne dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego);

• kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka niepełnosprawnego (od 1.11.2016r.  -  90,00 zł
miesięcznie na dziecko w wieku do 5 lat, 110,00 zł  - na dziecko w wieku powyżej
5 roku życia do ukończenia 24 roku życia);

• rozpoczęcia  roku  szkolnego  (100,00  zł  jednorazowo  –  na  każde  dziecko
rozpoczynające  naukę  w  szkole  lub  na  dziecko  rozpoczynające  roczne
przygotowanie przedszkolne);

• podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania (113,00 zł miesięcznie
na  zamieszkanie  w  internacie  lub  69,00  zł  miesięcznie  na  dojazd  do  szkoły  -
wypłacany przez 10 miesięcy w roku).
Aby skorzystać z dodatków należy mieć prawo do zasiłku rodzinnego. Prawo do
poszczególnych dodatków ustalane jest po spełnieniu warunków w ustawie. 

Poza  zasiłkami  rodzinnymi  i  przysługującymi  do  nich  dodatkami,  w  ramach  ustawy
o świadczeniach rodzinnych realizowane są trzy rodzaje świadczeń opiekuńczych:

• zasiłek  pielęgnacyjny  (od  dnia  1  listopada  2019  r.  zasiłek  wynosi  215,84  zł)
-  świadczenie  przysługuje  niezależnie  od  dochodu  rodziny  i  osoby,  dlatego
przyznawane  jest  nie  na  okres  zasiłkowy,  lecz  na  okres  ważności  orzeczenia
o  niepełnosprawności  lub  stopniu  niepełnosprawności.  Przeznaczone  jest  dla
niepełnosprawnych dzieci i niepełnosprawnych osób dorosłych oraz dla osób, które
nie ukończyły  75 lat.  Do zasiłku  pielęgnacyjnego  nie  mają  prawa osoby,  które
nabyły uprawnienie do dodatku pielęgnacyjnego wypłacanego przy emeryturze lub
rencie z ZUS lub KRUS;

• świadczenie pielęgnacyjne (świadczenie wynosi 2.458,00 zł, od 1 stycznia 2024 r.
świadczenie wynosi 2 988,00 zł) przyznawane jest osobom, które rezygnują bądź
nie  podejmują  zatrudnienia  lub  innej  pracy  zawodowej,  by  opiekować  się
niepełnosprawnym  członkiem  rodziny  wymagającym  szczególnej  opieki,  na
których  ciąży  obowiązek  alimentacyjny.  Świadczenie  pielęgnacyjne  przysługuje
jeżeli  niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała nie później niż do
ukończenia  18-go roku życia  lub  w trakcie  nauki  w szkole  lub  szkole  wyższej
jednak nie później niż do 25 roku życia;   
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• specjalny zasiłek opiekuńczy (620 zł miesięcznie – od dnia 1 listopada 2018 r.)
przysługuje  osobie,  na  której  ciąży  obowiązek  alimentacyjny,  jeżeli  rezygnuje
z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania
stałej  opieki  nad  niepełnosprawnym  członkiem  rodziny.  Prawo  do  specjalnego
zasiłku opiekuńczego zależne jest od dochodu rodziny sprawującej opiekę (764,00
zł)  oraz  rodziny  osoby  wymagającej  opieki  w  rodzinie  (niezbędne  jest
przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego, a po sześciu miesiącach
jego aktualizacja).

4.   Zasiłek dla opiekuna
Celem realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2013 roku, Sejm
w  dniu  4  kwietnia  2014  roku  przyjął  ustawę  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla
opiekunów. Ustawa weszła w życie 15 maja 2014 roku i na jej podstawie osoby, które
utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 roku w związku
z wygaśnięciem decyzji przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, mogły (do
15  września  2014r.)  ubiegać  się  o  przyznanie  zasiłku  dla  opiekuna.  W  2023 roku
wypłacono zasiłek dla opiekunów dla 5 osób na kwotę 24.400,00 zł. Wysokość zasiłku
dla opiekuna wynosi 620 zł miesięcznie (od dnia 1 listopada 2018 r.). Wypłata zasiłku
następuje po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, który aktualizowany jest co
6 miesięcy.  Jednocześnie Ośrodek opłaca składki  emerytalno-rentowe i  zdrowotne od
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna.
Składki  opłacane  są  za  opiekunów od podstawy wysokości  świadczenia  do ZUS lub
KRUS  (świadczeniobiorca  wskazuje,  do  której  instytucji  mają  być  odprowadzane
składki).

Do katalogu świadczeń rodzinnych zaliczana jest  też  jednorazowa zapomoga z tytułu
urodzenia  dziecka,  wypłacana  w wysokości  1.000,00 zł  jednorazowo,  uzależniona  od
kryterium  dochodowego  (1.922,00  zł  na  osobę)  oraz  zaświadczenia  lekarskiego
potwierdzającego opiekę lekarską minimum od 10 tygodnia ciąży. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko i nie otrzymują
zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Wypłata świadczenia nie jest
uzależniona od kryterium dochodowego. 
Wysokość świadczenia rodzicielskiego wynosi 1.000 zł miesięcznie i przysługuje przez
okres 52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka, 65 tygodni - 2 dzieci.
Cały proces ubiegania się o świadczenia obok tradycyjnej drogi „papierowej”, może być
od  stycznia  2016  r.  realizowany  drogą  elektroniczną  za  pośrednictwem  systemów
teleinformatycznych:  ePUAP  oraz emp@tia –  udostępniono  możliwość  składania
wniosków  o  ustalenie  prawa  do  świadczeń  rodzinnych,  świadczeń  z  funduszu
alimentacyjnego oraz       o Kartę Dużej Rodziny a także niezbędnych dokumentów jakie
powinny  zostać  dołączone  do  wniosku  (chodzi  o  takie,  których  obieg  możliwy  jest
w postaci  elektronicznej,  a  których uwierzytelnienie  możliwe jest  na poziomie  osoby
wysyłającej).
Ośrodek samodzielnie pozyskuje od organów podatkowych lub ministra właściwego do
spraw  finansów  publicznych,  organów  emerytalno  –  rentowych  oraz  z  rejestrów

69

mailto:emp@tia


Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

publicznych  m.in.  informacje  o:  dochodzie  podlegającym  opodatkowaniu  podatkiem
dochodowym od osób fizycznych, wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz
o zgłoszeniu do ubezpieczeń społecznych. Ośrodek na bieżąco monitoruje także sytuacje
klientów i  członków ich rodzin,  którzy podejmują  zatrudnienie poza granicami  kraju.
Przepisy o koordynacji zabezpieczenia społecznego, zgodnie z którymi w głównej mierze
ośrodek  współpracował  w  2023  roku  z  Wojewodą  Podkarpackim  w  tym  zakresie,
pozwalają  naszym obywatelom korzystać ze świadczeń rodzinnych za granicą,  jednak
w  ścisłej  zależności  i  współpracy  z  jednostką  pomocy  społecznej  z  terenu  miejsca
zamieszkania w kraju. 
W trakcie 2023 roku Ośrodek wydał 20 decyzji ustalających zwrot nienależnie pobranych
świadczeń rodzinnych na kwotę 41.550,00 zł.

Wydatki na świadczenia oraz liczba świadczeń w 2023 r.

Lp. Wyszczególnienie Liczba
świadczeń

Kwota
świadczenia

1. Zasiłek rodzinny 6 533 713 251,15

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego, w tym z tytułu: 4110 385 295,70

2.1. Urodzenia dziecka 26 23 205,22

2.2. Opieka  nad dzieckiem w okresie  korzystania  
z urlopu wychowawczego 76 25 503,81

2.3. Samotnego wychowywania dziecka 141 27 015,03

2.4. Kształcenia i rehabilitacji dziecka
niepełnosprawnego 435

42  119,78

2.5. Rozpoczęcia roku szkolnego 412 36 707,54

2.6. Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza
miejscem zamieszkania, w tym: 1474 93 701,99

2.6.1. Zamieszkania 38 4 294,00

2.6.2. Dojazdu 1436 89 407,99

2.7. Wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej

 
1546

 
134 040,33

3. Zasiłki rodzinne z dodatkami (poz.1+2) 10 643 1 098 544,85

4. Świadczenie rodzicielskie 164 141 761,00

5. Zasiłki pielęgnacyjne 3 289 709  898,00

6. Świadczenie pielęgnacyjne 1704 4 137 553,00

7. Specjalny zasiłek opiekuńczy 288 139 747,00
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8. Zasiłek dla opiekuna 40 24 400,00

9. Jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia
dziecka 44 44 000,00

 
OGÓŁEM 32 339 7 870 446,39

       

5. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Świadczenia  przysługują, jeżeli  dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty do
września  2023r.  900,00  zł,  od  października  2023r.  1.209,00  zł.  Świadczenia
alimentacyjne  przysługują  osobom  uprawnionym,  które  mają  zasądzone  alimenty  od
osoby  zobowiązanej,  a  egzekucja  tych  alimentów  jest  bezskuteczna.  W  okresie  od
1  stycznia  do  31  grudnia  2023  r.  Ośrodek  wypłacił  świadczenia  z  funduszu
alimentacyjnego  dla  18  rodzin,  w  których  wypłacono  świadczenia  dla  22  osób
uprawnionych na ogólną kwotę 93.988,98 zł. Zgodnie z art. 27 ustawy o pomocy osobom
uprawnionym  do  alimentów,  dłużnik  alimentacyjny  zobowiązany  jest  do  zwrotu
należności  z  tytułu  wypłaconych  świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego  wraz
z ustawowymi odsetkami. Dłużnicy alimentacyjni zwrócili w 2023 r. kwotę 55.544,32 zł,
z  tego na dochody budżetu państwa przekazano kwotę  45.031,75 zł  pozostała  kwota
10.512,57 zł  przekazana została  na dochody własne organu właściwego wierzyciela  -
czyli Gminy Wielopole Skrzyńskie. Na dzień 31.12.2023 r. dług z tytułu wypłaconych
świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego  wynosi  1.150.066,00  zł.  Wypłata  świadczeń
alimentacyjnych  niesie  ze  sobą  bardzo  rozległe  postępowanie  wobec  dłużników
alimentacyjnych.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielopolu  Skrzyńskim
prowadzi postępowanie ogółem wobec 21 dłużników, przy czym ogólnie dłużników jest
37,  jednak  GOPS ma prawo prowadzić  postępowanie  tylko  wobec  dłużników,  gdzie
w  sprawie  wypłacane  są  obecnie  świadczenia  alimentacyjne.  W  toku  prowadzonych
postępowań  w  2023  roku  przeprowadzono  9  wywiadów  alimentacyjnych,  po  czym
poinformowano  komornika  o  ustaleniach  z  wywiadów.  W wyniku ustaleń  zawartych
w wywiadach zobowiązano 2 dłużników do zarejestrowania się w Urzędzie Pracy, jako
osoba bezrobotna. W okresie od 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2023 roku w Gminnym
Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Wielopolu  Skrzyńskim  przyjęto  11  wniosków  wraz
z  dokumentacją  o  przyznanie  świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  wydano
17 decyzji w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W 2023 roku jedna osoba
pobrała nienależnie świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 3.771,88 zł.
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Wydatki na świadczenia alimentacyjne i zwroty dłużników w 2023 r.

Wyszczególnienie Kwota
świadczeń

Liczba
świadczeń

Wypłacone świadczenia z funduszu
alimentacyjnego 93 988,98 220

Kwoty zwrócone przez dłużników
alimentacyjnych, w tym: 55 544,32 x

przekazane na dochody budżetu
państwa, w tym: 45 031,75 x

przekazane na odsetki
(do bp) 29 262,90 x

przekazane na dochody własne organu
właściwego wierzyciela (Gminy
Wielopole Skrzyńskie) 10 512,57 x

         

6. „Za życiem”.

Od  1  stycznia  2017  r.  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  4  listopada  2016  r.
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” wypłacane jest jednorazowe świadczenie
w  wysokości  4.000  zł.  Świadczenie  przysługuje  niezależnie  od  wysokości  dochodu
osiąganego przez  członka rodziny.  Aby uzyskać  jednorazowe świadczenie,  konieczne
jest  spełnienie  kilku  warunków.  Wniosek  o  wypłatę  świadczenia  należy  złożyć
w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Ponadto podstawowym warunkiem jest
posiadanie  zaświadczenia  lekarskiego,  potwierdzającego  ciężkie  i  nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym
okresie  rozwoju  dziecka  lub  w  czasie  porodu.  Zaświadczenie  takie  powinno  być
wystawione  przez  lekarza  z  którym  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  zawarł  umowę
o  udzielenie  świadczeń  opieki  zdrowotnej,  albo  lekarza,  który  jest  zatrudniony  lub
wykonuje  zawód w przychodni,  z  którą  NFZ zawarł  umowę o  udzielenie  świadczeń
opieki  zdrowotnej  posiadającego  specjalizację  II  stopnia  lub  tytuł  specjalisty
w dziedzinie:  położnictwa  i  ginekologii,  perinatologii  lub  neonatologii.  Podobnie  jak
w  przypadku  jednorazowej  zapomogi  z  tytułu  urodzenia  dziecka  (tzw.  becikowego)
jednorazowe świadczenie przysługuje w sytuacji,  gdy matka dziecka pozostawała pod
opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu. Fakt ten należy
potwierdzić  odpowiednim  zaświadczeniem  lekarskim  wystawionym  przez  położną.
Z  wnioskiem  o  jednorazowe  świadczenie  mogą  występować:  matka,  ojciec,  opiekun
prawny albo opiekun faktyczny (czyli osoba faktycznie zajmująca się dzieckiem, jeżeli
wystąpiła do sądu z wnioskiem o przysposobienie dziecka) będący świadczeniobiorcą
świadczeń opieki zdrowotnej lub osobą uprawnioną do świadczeń opieki zdrowotnej na
podstawie przepisów o koordynacji – w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia
2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych.
W 2023 roku zostało wypłacone 1 takie świadczenie.  
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7. Karta Dużej Rodziny

Ogólnopolska  Karta  Dużej  Rodziny jest  realizowana  w ramach rządowego programu
wspierania rodzin wielodzietnych,  skierowanego do rodzin posiadających co najmniej
3 dzieci, w wieku do 18 roku życia lub maksymalnie do 25 roku życia - jeżeli dziecko
kontynuuje naukę szkolną. Do programu mogą przystąpić także rodziny zastępcze oraz
rodzinne  domy  dziecka.  Przyznanie  Karty  Dużej  Rodziny  jest  bezpłatne,  każdemu
członkowi  rodziny,  niezależne  od dochodów. Posiadacze  Karty Dużej  Rodziny mogą
skorzystać z różnego rodzaju zniżek i uprawnień na terenie całego kraju. Od 01.01.2019
r. program został rozszerzony o Kartę Dużej Rodziny dla rodziców, którzy kiedykolwiek
mieli  co  najmniej  troje  dzieci.  Zmiana  ta  spowodowała  większe  zainteresowanie
programem osób starszych. W roku 2023 zostało złożonych 117 wniosków o wydanie
Karty  Dużej  Rodziny  w  tym  82  wnioski  złożyli  rodzice,  których  dzieci  są  obecnie
pełnoletnie.  W okresie  od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.  wydaliśmy 227 kart  dla 117
rodzin. Ogółem od 2014 r. do 2023 r. wydano 1.984 kart dla 541 rodzin.

8. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2023 współfinansowana z Europej-

skiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2022.
Pomoc  żywnościowa  może  być  przekazywana  do  osób  spełniających  kryteria
kwalifikowalności  do  statusu  osoby  najbardziej  potrzebującej,  tj.  osób  i  rodzin
znajdujących się w trudnej w sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7
ustawy  o  pomocy  społecznej  i  których  dochód  nie  przekracza  220%  kryterium
dochodowego  uprawniającego  do  skorzystania  z  pomocy  społecznej  (1.707,20  zł  dla
osoby samotnie gospodarującej i 1.320,00 zł dla osoby w rodzinie). Z tej formy pomocy
w 2023 roku skorzystało 800 osób, wydaliśmy żywność na kwotę 71.357,60 zł.

9. Program „Korpus Wsparcia Seniora”

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych w wieku 65 lat i  więcej Gmina Wielopole
Skrzyńskie przystąpiła do realizacji rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”
na  rok  2023.  Celem  programu  była  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  możliwości
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych z terenu Gminy
poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. GOPS realizował Moduł II
tego  Programu,  w  ramach  którego  zostały  zakupione  tzw.  „opaski  bezpieczeństwa”
połączone  z  całodobowym  Centrum  monitoringu.  Wciśnięcie  guzika  alarmowego
umożliwiało  natychmiastowy  kontakt  z  dyspozytorem  odbierającym  zgłoszenie.
W zależności od sytuacji udziela on odpowiedniego wsparcia. Może poprosić o pomoc
kogoś  z  najbliższego  otoczenia  seniora  (rodzinę,  sąsiadów,  opiekunów),  pracownika
ośrodka pomocy społecznej  (tj.  pracownika socjalnego,  opiekunkę środowiskową) lub
wezwać służby ratunkowe. Opaski znacznie poprawiły bezpieczeństwo seniorów i ich
komfort psychiczny. Urządzenie jest proste w obsłudze i dobrze wyposażone. „Opieka na
odległość”  gwarantowała  system  bieżącego  monitorowania  stanu  seniora  w  miejscu
zamieszkania oraz pozwalała na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia
lub  życia  seniora  spowodowanego  zarówno  problemami  w  zachowaniu  funkcji
życiowych,  jak  również  w sytuacji  wystąpienia  incydentów w miejscu  zamieszkania.
W ramach  Programu  wsparciem  zostało  objętych  16  osób  starszych  z  terenu  naszej
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gminy.  Wysokość  wydatkowanych  środków  na  realizację  Programu  to  4.640,00  zł,
w tym  kwota  dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego 3.712,00 zł oraz
wkład własny w kwocie 928,00 zł.

11. Wydawanie  zaświadczeń  o  wysokości  przeciętnego  miesięcznego  dochodu
przypadającego  na  jednego  członka  gospodarstwa domowego  –  Program Czyste
Powietrze
Przed  złożeniem  wniosku  o  podwyższone  dofinansowanie  wnioskodawca  występuje
z żądaniem o wydanie zaświadczenia do gminy zgodnie ze swoim adresem zamieszkania.
W  żądaniu  wnioskodawca  wskazuje  swoje  dane  oraz  dane  członków  swojego
gospodarstwa domowego, zaznacza też rodzaj gospodarstwa, tzn. czy jest jednoosobowe
czy  wieloosobowe.  Zaświadczenie  o  wysokości  przeciętnego  miesięcznego  dochodu
przypadającego  na  jednego  członka  gospodarstwa  domowego  jest  niezbędne,  żeby
ubiegać się o podwyższony poziom dofinansowania w programie „Czyste powietrze”.
Jest to załącznik obowiązkowy. Metodyka wyliczania dochodu, stosowana przez gminy,
na  potrzeby  wystawienia  zaświadczenia,  jest  zgodna  z  ustawą  o  świadczeniach
rodzinnych.  Przez  gospodarstwo  domowe  rozumie  się  zespół  osób  gospodarujących
i zamieszkujących wspólnie z osobą ubiegającą się o dofinansowanie, do których oprócz
osoby ubiegającej się o dofinansowanie zaliczają się:
• małżonek osoby ubiegającej się o dofinansowanie;
• rodzice oraz dziadkowie osoby ubiegającej się o dofinansowanie oraz jego małżonka,
• dzieci  i  wnuki  osoby  ubiegającej  się  o  dofinansowanie,  do  ukończenia  25.  roku

życia;
• dzieci  i  wnuki  osoby ubiegającej  się  o  dofinansowanie,  które  ukończyły  25.  rok

życia, legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli
w  związku  z  tą  niepełnosprawnością  przysługuje  świadczenie  pielęgnacyjne  lub
specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna, o którym mowa w ustawie
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

• osoby niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie gospodarujące
z osobą ubiegającą się o dofinansowanie.

Za dziecko lub wnuka wchodzące w skład gospodarstwa domowego uznaje się również
dziecko małżonka,  dziecko przysposobione oraz dziecko, w sprawie którego toczy się
postępowanie o przysposobienie, lub dziecko znajdujące się pod opieką prawną.

Miesięczny  dochód  na  osobę  w  gospodarstwie  domowym  -  jest  to  suma  dochodów
wszystkich  osób  w  gospodarstwie  domowym  Wnioskodawcy  za  wskazany  rok
podatkowy/kalendarzowy  poprzedzający  datę  złożenia  wniosku,  podzielona  na  12
miesięcy oraz na liczbę osób w gospodarstwie domowym.
Dochód stanowią, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób:
• przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b,

art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od
osób  fizycznych,  pomniejszone  o  koszty  uzyskania  przychodu,  należny  podatek
dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do
kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,

74



Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

• dochód  z  działalności  podlegającej  opodatkowaniu  na  podstawie  przepisów
o  zryczałtowanym  podatku  dochodowym  od  niektórych  przychodów  osiąganych
przez osoby fizyczne,

• inne  dochody  niepodlegające  opodatkowaniu  na  podstawie  przepisów  o  podatku
dochodowym od osób fizycznych wymienione w art.  3 pkt 1 lit.  c ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Do dochodu nie są wliczane m.in.:
• świadczenia  wychowawcze,  o  których  mowa w ustawie  z  dnia  11  lutego  2016r.

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 
• świadczenia rodzinne wymienione w art. 2 pkt. 1-4 ustawy z dnia 28 listopada 2003

r.     o świadczeniach rodzinnych.
W 2023 roku Ośrodek wydał 107 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego
dochodu do Programu Czyste Powietrze.

12. Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa
W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy Gmina Wielopole
Skrzyńskie  udzielała  wsparcia  obywatelom  tego  kraju,  którzy  po  24  lutego  2022  r.
znaleźli  się  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej.  W  ramach  udzielanej  pomocy
realizowano następujące świadczenia:
• zapewnienie posiłków w szkole finansowane z Funduszu Pomocy – wydatkowano

kwotę 480 zł, z tej formy pomocy skorzystało 1 dziecko w szkole;
• świadczenia  rodzinne  wypłacane  obywatelom Ukrainy  finansowane  z  Funduszu

Pomocy – wypłacono kwotę 744,00 zł dla 1 rodziny.

13. Opieka Wytchnieniowa – edycja 2023

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielopolu  Skrzyńskim  realizował  program
„Opieka Wytchnieniowa” - edycja 2023 współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program adresowany był
do:
• do opiekunów dzieci posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności;
• do  opiekunów  pełnoletnich  osób  niepełnosprawnych,  posiadających  orzeczenie

o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo  orzeczenie  równoważne  (I  grupa
z ZUS, KRUS).

Celem programu  było czasowe odciążenie  opiekunów osób z  niepełnosprawnościami
poprzez  zapewnienie  im czasu na odpoczynek i  regenerację,  wzmocnienie  osobistego
potencjału  opiekunów  osób  z  niepełnosprawnościami  oraz  ograniczenie  wpływu
obciążeń  psychofizycznych  związanych  ze sprawowaniem opieki.  Wsparciem zostało
objęte 22 osoby. Łącznie zrealizowano 3148 godziny usług opieki wytchnieniowej na
kwotę 125.919,92 zł.  Udział w programie osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów
był całkowicie nieodpłatny.
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14. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielopolu  Skrzyńskim  realizował  także
program „Asystent  osobisty  osoby niepełnosprawnej  –  edycja  2023”  finansowany ze
środków Funduszu Solidarnościowego. Program adresowany jest do:
• dzieci  poniżej  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby
w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz
konieczności  stałego współudziału  na co dzień opiekuna dziecka w procesie  jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji;

• osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym
stopniu  niepełnosprawności,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.
o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej  oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych
albo orzeczenie  równoważne do wyżej  wymienionego,  które  wymagają  asystenta
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Usługi asystenta polegały w szczególności na pomocy asystenta w:
• wyjściu,  powrocie  lub  dojazdach  w wybrane  przez  uczestnika  Programu miejsce

(np.  dom,  praca,  placówki  oświatowe  i  szkoleniowe,  świątynie,  placówki  służby
zdrowia  i  rehabilitacyjne,  gabinety  lekarskie,  urzędy,  znajomi,  rodzina,  instytucje
finansowe, wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/sportowe, itp.);

• zakupach,  z  zastrzeżeniem  aktywnego  udziału  uczestnika  Programu  przy  ich
realizacji;

• załatwieniu spraw urzędowych;
• nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;
• korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.);
• wykonywaniu  czynności  dnia  codziennego  –  w  tym  przez  dzieci  z  orzeczeniem

o  niepełnosprawności  –  także  w  zaprowadzeniu  i  przeprowadzenia  ich  do  lub
z placówki oświatowej.

Z  tej formy pomocy w 2023 roku korzystało 22 osoby, w tym  18 osób posiadających
orzeczenie  o  znacznym  stopniu niepełnosprawności,  2 osoby  posiadające  orzeczenie
o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności  oraz  2  dzieci  poniżej  16  roku  życia
z  orzeczeniem o niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:  konieczności  stałej  lub
długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz  konieczności  stałego  współudziału  na  co
dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji  i  edukacji.  Łącznie
zrealizowano  5496  godzin  usług  asystenta  dla  osób  niepełnosprawnych  na  kwotę
289.536,18  zł.  Ponadto  dla   osób zatrudnionych w  ramach  programu  oprócz
wynagrodzenia   pokrywane były koszty  związane  z  bezpośrednią realizacją  usługi  tj:
zakupu  środków  ochrony  osobistej,  pokrycia  kosztu  dojazdu  własnym  środkiem
transportu,  w  związku  z  wyjazdami,  które  dotyczą  realizacji  usług  wymienionych
w Programie, zakupu biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, sportowe
lub inne dla asystenta towarzyszącego uczestnikowi programu, kosztu ubezpieczeń OC
lub  NNW  asystentów  związanych  ze  świadczeniem  usług  asystenta.  Na  ten  cel
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wydatkowana została łączna kwota 15.963,26 zł.  Udział w programie osób z niepełno-
sprawnością i ich opiekunów był całkowicie nieodpłatny.

15. Prace społecznie użyteczne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. organizował prace społecznie użyteczne.
Uczestnikami prac społecznie użytecznych było 4 osoby skierowanych przez Powiatowy
Urząd  Pracy  według  listy  sporządzonej  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Wielopolu Skrzyńskim, posiadające status osoby bezrobotnej bez prawa do zasiłku dla
bezrobotnych,  zarejestrowane  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  oraz  korzystanie  ze
świadczeń Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wielopolu  Skrzyńskim zgodnie
z przepisami  ustawy o pomocy  społecznej  (świadczenia  pieniężne  i/lub  niepieniężne).
Prace społecznie użyteczne były wykonywane w wymiarze do 10 godzin w tygodniu, nie
więcej niż 40 godzin miesięcznie, w okresie od poniedziałku do piątku z wyłączeniem
prac w godzinach nocnych. Osobie wykonującej prace społecznie użyteczne wypłacane
było świadczenie w wysokości nie mniej niż 9,50 zł do maja 2023r. i od czerwca 2023r.
nie mniej niż 10,90 zł za godzinę – 60% tej kwoty pochodzi z Funduszu Pracy, 40%
wydatków ponosi Gmina. Świadczenie to podlega waloryzacji,  nie jest opodatkowane.
Osoba wykonująca prace społecznie użyteczne była objęta ubezpieczeniem zdrowotnym
(z  tytułu  posiadania  statusu  osoby  bezrobotnej).  Pomiędzy  GOPS,  w  którym  były
organizowane prace społecznie użyteczne a osobą bezrobotną na podstawie skierowania
starosty (urzędu pracy) nie nawiązywał się stosunek pracy oraz nie była zawierana żadna
umowa.  Ten rodzaj  relacji  miał  charakter  stosunku zobowiązaniowego według prawa
cywilnego. Dwie strony (podmiot i osoba bezrobotna) mają wobec siebie zobowiązania,
wyrażające się m.in.:
Zobowiązania gminy lub podmiotu:
• stworzenie bezpiecznych i higienicznych warunków wykonywania prac społecznie

użytecznych;
• uwzględnienie  przy  przydziale  prac  społecznie  użytecznych  wieku  bezrobotnego,

stanu jego zdrowia oraz w miarę możliwości posiadanych kwalifikacji;
• pouczenie osoby bezrobotnej  o konieczności  przestrzegania ustalonego w miejscu

wykonywania prac społecznie użytecznych porządku i dyscypliny pracy, zapoznanie
bezrobotnego z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zobowiązania osoby bezrobotnej:
• zobowiązanie  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  w  miejscu,  czasie

i w sposób wskazany przez gminę lub podmiot, w którym te prace są organizowane;
• zobowiązanie do przestrzegania ustalonego w miejscu wykonywania prac społecznie

użytecznych porządku, dyscypliny i zasad bezpieczeństwa.
Za niestawienie się do pracy lub naruszenie porządku w miejscu pracy osoba zostaje
pozbawiona statusu osoby bezrobotnej,  co za tym idzie nie może wykonywać w tym
czasie prac społecznie użytecznych.
Pozytywne aspekty wykonywania prac społecznie użytecznych:
• wdrażanie długotrwale bezrobotnych do systematyczności, punktualności, przestrze-

gania  dyscypliny  pracy  oraz  wyrabiania  nawyków  pozyskiwania  środków  na
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zaspokojenie  podstawowych  potrzeb  życiowych  osób  i  rodzin  z  problemem
bezrobocia w ramach własnej pracy;

• przeciwdziałanie skutkom długotrwałego bezrobocia, m.in. pogłębianiu się poczucia
bezradności osób pozostających bez pracy i powstawaniu patologii życia rodzinnego;

• aktywizacja klientów długotrwale bezrobotnych;
• przygotowywanie klientów GOPS do wymagań stawianych przez pracodawców na

obecnym  rynku  pracy  (staranność  wykonania  zleconej  pracy,  odpowiedzialność,
uczciwość, dyspozycyjność, zaangażowanie itp.);

• poprawa wizerunku gminy pod względem czystości w okresie wiosenno-letnim.
W 2023r.  całkowity  koszt  prac społecznie  użytecznych wyniósł  11.813,00 zł,  w tym
koszty poniesione przez GOPS wyniosły 4.725,20 zł, natomiast Urząd Pracy zrefundował
kwotę 7.087,80 zł.

Wydatki w 2023 roku - wykonanie

Dział Rozdział Kwota
851 85195 30,00

852 85205 2 872,64

85213 18 265,04

85214 142 328,16

85216 227 855,20

85219 (wraz z opieką prawną) 923 817,05

85228 261 267,44

85230 356 234,66

85295 410 885,68

Razem 852 2 343 525,87

                                    

85502 7 288 308,25

85503 1 996,00

85504 (asystent ) 41 244,20

85508 37 678,66

85513 113 767,65

Razem 855 7 482 994,76

900 90005 1 804,19

853                                 85395 8 827,03

Ogółem plan 9 837 181,85
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       18. Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

Warsztat Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim to placówka powołana przez Gminę
Wielopole  Skrzyńskie  w  2011  roku.  Jej  celem  jest  stworzenie  osobom  niepełnosprawnym
możliwości  uczestnictwa  w  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej.  Terapia  realizowana  jest
w formie terapii zajęciowej, która prowadzi do ogólnego rozwoju i poprawy każdego uczestnika,
do  możliwie  niezależnego,  samodzielnego  i  aktywnego  życia  w  środowisku  rodzinnym
i społecznym.

Uczestnicy  Warsztatu  to  osoby,  które  posiadają  orzeczenie  o  umiarkowanym  bądź
znacznym  stopniu  niepełnosprawności  oraz  posiadają  wpis  w  orzeczeniu  o  zalecanym
uczestnictwie  w  terapii  zajęciowej.  W  roku  sprawozdawczym  do  dnia  31.12.2023 roku
w  zajęciach  uczestniczyło  40  uczestników.  Analizując  informacje  zawarte  w  orzeczeniach
o  niepełnosprawności, stwierdza się, że na dzień 31.12.2023 roku, uczestników z orzeczonym
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności było 19, zaś znacznym stopniem – 21.

Formy i metody realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej:

Uczestnicy mieli zapewniony codzienny dowóz i odwóz warsztatowymi busami. Zajęcia
prowadzone  były  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  800 do  1500 (tj.  7h/dziennie).
W trakcie siedmiu godzin pracy realizowany był plan terapii. Każdy z uczestników realizował
indywidualny  program  rehabilitacji  i  terapii,  tworzony  i  weryfikowany  na  podstawie
zgromadzonych  dokumentów,  wywiadu,  obserwacji,  działań  i  zachowań  w  Warsztacie  oraz
szczegółowej oceny. Terapia zajęciowa odbywała się w następujących 8 pracowniach:

1) pracownia gospodarstwa domowego;

2) pracownia ogrodniczo – techniczna;

3) pracownia komputerowo – biurowa;

4) pracownia artystyczno – muzyczna;

5) pracownia fryzjerska z elementami wizażu;

6) pracownia edukacyjna i umiejętności życia codziennego;

7) pracownia florystyczna;

8) pracownia fotograficzno – reklamowa.

Poprzez comiesięczny trening ekonomiczny uczestnicy rozwijali takie umiejętności jak:
• kształtowanie i podtrzymywanie orientacji wartości pieniądza i towaru;
• planowanie wydatków wedle swoich potrzeb i możliwości;
• nauka gospodarowania pieniędzmi, orientacji w cenach towarów i usług;
• planowanie najpotrzebniejszych zakupów oraz wybór sklepów pod względem cenowym;
• planowanie  wydatków  na  cały  miesiąc,  oszczędne  gospodarowanie  budżetem  oraz

racjonalne wydawanie pieniędzy.
Podopieczni mieli również zapewnioną opiekę rehabilitanta. 
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Formy terapii realizowane były w Warsztacie z wykorzystaniem następujących metod:
• SPOŁECZNA

19.01.2023 – spotkanie noworoczne z rodzicami i opiekunami

16.01.2023 – udział  w  feriach  zimowych  pod  hasłem  „My  u  Was  i Wy u Nas”
w budynku WTZ oraz w Szkole Podstawowej. nr 2 w Berdechowie

23.01.2023 – udział   w   feriach  zimowych  w  GOKiW  w  Wielopolu  Skrzyńskim
i Kantorówce                                                         

20.02.2023 – Droby 2023 wizyta Klubu Seniora z Wielopola Skrzyńskiego

21.02.2023 – Bal karnawałowy 2023 – w WTZ gościł Środowiskowy Dom Samopomocy
w Ropczycach

06.03.2023 – Mobilne Planetarium z Tarnobrzega

08.03.2023 – Dzień Kobiet w WTZ

16.03.2023 – warsztaty z wykonywania lalek motanek przez kostiumerkę Zespołu Pieśni
i Tańca „Rochy” w Sędziszowie Małopolskim

18.04.2023 – wizyta Stowarzyszenia „Tak Życiu” im. Jana Pawła II

05.05.2023 – udział w Jubileuszu 30-leia istnienia placówki WTZ i OREW PSONI Koło
w Tarnobrzegu

12.05.20233 – wizyta Przedszkola „Krasnala Hałabały” z Wielopola Skrzyńskiego

17.05.2023 – wizyta Szkoły Podstawowej z Brzezin

19.05.2023 – nauka gry w szachy ze Szkołą Podstawową z Nawsia

29.05.2023 – wizyta w Szkole Podstawowej w Gliniku

31.05.2023 – wizyta w Szkole Podstawowej z Broniszowa

14.06.2023 – udział w Jubileuszu 65-lecia DPS w Lubzinie

15.06.2023 – wizyta w WTZ Stara Wieś

21.06.2023 – udział w grze terenowej w Parku Buczyna w Górze Ropczyckiej

22.06.2023 – „Dzień Aktywności” w WTZ Caritas Ropczyce

28.06.2023 – wizyta WTZ Stalowa Wola

05-06.06.2023 – wycieczka do Warszawy (wizyta w Sejmie)

12.07.2023 – wycieczka do Starej Wsi

04.09.2023 – udział w Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych w Kowalówce

07.09.2023  –  udział  w  XXIII  Olimpiadzie  dla  Osób  z  Niepełną  Sprawnością
w Rzeszowie

08.09.2023 – udział w Koncercie Galowym Razem Piękniej w WDK w Rzeszowie
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09.09.2023  –  udział  w  Koncercie  Finałowym  Podkarpackiego  Festiwalu  Osób
Wyjątkowych w Rzeszowie

11.09.2023 – wyjazd  do kina „Jedność” w Sędziszowie Małopolskim 

06.12.2023 – Mikołajki 2023                                                               

22.12.2023 – Wigilia 2023

XXIII Olimpiada dla Osób z Niepełną Sprawnością w Rzeszowie

 
  

 

              Wycieczka do Warszawy                                                            Warsztaty z wykonywania lalek motanek
                                                                                                             

•  USPRAWNIENIE PSYCHICZNE
W okresie od lutego do grudnia 2023 roku praca psychologa była realizowana w formie

indywidualnej i grupowej. W trakcie zajęć grupowych, uczestnicy rozwijali swoje umiejętności
poznawcze  oraz  społeczne.  Uczyli  się  komunikować  swoje  potrzeby  i rozmawiać  o swoich
emocjach.  Nabywali  również  umiejętności  rozwiązywania  konfliktów  interpersonalnych,
znoszenia frustracji. Podczas wspólnych zajęć ćwiczone były również umiejętności poznawcze
m.in.  fluencja  słowna,  myślenie  przestrzenne,  analiza  i  synteza  wzrokowa,  myślenie
przyczynowo  skutkowe  oraz  strategiczne,  abstrahowanie  i inne.  Zajęcia  indywidualne  były
natomiast  prowadzone  z  wybranymi  uczestnikami,  którzy  ze względu  na  swoje  deficyty
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i  problemy  wymagali  dodatkowej  uwagi  ze  strony  psychologa.  Z wybranymi  uczestnikami
prowadzono  psychoterapię  dostosowanymi  do potrzeb  uczestników  metodami  terapii
poznawczo-behawioralnej. Prowadzono również psychoedukację na tematy rozumienia przyczyn
i sposobów  kontrolowania  emocji,  radzenia  sobie  z trudnościami  życia  codziennego,  metod
relaksacji, efektywnej komunikacji, asertywności oraz sposobów zmiany szkodliwych nawyków
myślowych i behawioralnych.    

              
• ĆWICZENIA RUCHOWE

W  Warsztacie Terapii  Zajęciowej  przeprowadzano  zajęcia  indywidualne  i  grupowe.
Zajęcia z uczestnikami odbywały się codziennie. Na ćwiczenia uczęszczało łącznie ok. 40 osób.
Na  zajęciach  przeprowadzane  były  ćwiczenia  w  formie  gier  i  zabaw  poprawiających
koordynację  ruchową,  wydolność  oddechową,  a  także  uczące  pracy  w  grupie,  zdrowej
rywalizacji między uczestnikami oraz samodyscypliny i samodzielnej pracy nad swoim ciałem
oraz własnymi słabościami. Uczestnicy w zajęciach indywidualnych wykorzystywali:

 maty do ćwiczeń mięśni brzucha oraz pleców i kończyn oraz relaksacji;

 laski gimnastyczne,  szarfy, taśmy thera-band, gumy, do ćwiczeń kształtujących prosty

kręgosłup, mięśnie obręczy barkowej, miednicznej, kończyn górnych i dolnych; 

 woreczki, do kształtowania prawidłowej postawy ciała, równowagi, rzucania do celu; 

 piłki rehabilitacyjne, które miały na celu poprawę koordynacji ruchowej oraz wydolności

oddechowej;

 warsztat inspiracji, inhalacje termiczne jako budowanie odporności.

Natomiast  w zajęciach  indywidualnych uczestniczyli  podopieczni  wymagający indywidualnej
pracy z terapeutą, ze względu na stopień niepełnosprawności, a także ci którzy mają problemy
z koncentracją lub asymilacją w grupie.  Zajęcia  ruchowe  miały za zadanie zwiększać zakres
ruchomości  stawów,  wzmacniać  masę  i  siłę  mięśniową,  niwelować  przykurcze,  poprawiać
ukrwienie,  zwiększać  aktywność  fizyczną  i  poprawić  ogólną  wydolność  organizmu. 
Podopieczni  uczęszczali  także  na  masaż  klasyczny  kręgosłupa,  grzbietu  oraz  kończyn
z uwzględnieniem wskazań i przeciwwskazań do masażu. Głównym zadaniem było niwelowanie
wzmożonego napięcia mięśniowego, wyciszenie, odprężenie.

• USPOŁECZNIANIE
Uspołecznianie  przebiega  podczas  zajęć  we  wszystkich  pracowniach,  realizując

rehabilitację w tym zakresie, szczególną uwagę zwracano na umiejętności przydatne w życiu
codziennym poza placówką, między innymi jest to:

 kształtowanie orientacji w czasie i przestrzeni;

 poznanie instytucji użytku publicznego wraz z wdrażaniem do załatwienia tam swoich
spraw;

 nauka wartości pieniądza, planowania i dokonywania zakupów;

 znajomość i  praktyczne zastosowanie wiadomości  z zakresu bezpieczeństwa i  higieny
pracy oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
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• ARTETERAPIA
W ramach zajęć we wszystkich pracowniach prowadzona jest arteterapia, jest to forma

terapii,  która  w  przystępny  dla  każdego  człowieka  sposób,  pozwala  na  wyrażanie  ekspresji
twórczej. Wykorzystywana jest także w celach diagnostycznych, gdyż dzięki wytworom pracy
można  oceniać  aktualny  stan  psychofizyczny  danej  osoby.  Wobec  uczestników  Warsztatu
arteterapia spełnia następującą funkcję:

1) rekreacyjną  –  poprzez  tworzenie  odpowiednich  warunków  do  wypoczynku

umożliwiającego nabranie sił pomocnych w przezwyciężeniu problemów życiowych;

2) edukacyjną – dostarczającą dodatkowych wiadomości przydatnych w życiu;

3) korekcyjną – pozwalającą na przekształcenie szkodliwych dla jednostki czynników na
bardziej wartościowe.

• WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI I OPIEKUNAMI UCZESTNIKÓW
Dotyczyła przede wszystkim organizacji zajęć w Warsztacie oraz w miarę możliwości

zapewniała wszechstronny rozwój osób niepełnosprawnych w sferze społecznej i zawodowej,
dzięki  kompleksowej  diagnozie  w  zakresie  ich  potrzeb  zdrowotnych,  rehabilitacyjnych  oraz
socjalno-bytowych. Współpraca realizowana była:

 w trakcie codziennych dowozów uczestników na zajęcia poprzez kontakty z terapeutami;

 poprzez  kontakt  telefoniczny  oraz  indywidualny  z  terapeutami,  psychologiem,
fizjoterapeutą oraz kierownikiem placówki;

 współpraca z rodzicami i opiekunami uczestników ukierunkowana była także na pomoc
w rozwiązywaniu problemów współistniejących z chorobą ich dziecka.

Uczestnicy WTZ
na dzień 31.12.2023

 Liczba uczestników: 40

 Liczba kobiet: 19

 Liczba mężczyzn: 21

 Liczba uczestników w przedziale wiekowym:

Wiek Liczba
uczestników

Do lat 20 1

21-30 5

31-40 9

41-50 15

50> 10
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Rodzaj niepełnosprawności uczestników WTZ

Stopień niepełnosprawności Ilość osób Rodzaj

niepełnosprawności

Ilość osób

Umiarkowany 19 11-l 1

02-P 7

01-U; 02-P 7

01-U 3

P 1

03-L;02-P 10-N 0

Znaczny 21

02-P 6

10-N, 05-R 4

01-U, 10-N, 04-O 1

05-R 1

N,P 1

I,M,P 1

01 – U 2

N 2

11-I; 10-M; 02-P 0

10-N 3

01-U; 02-P 2

Liczba uczestników, którzy poczynili postępy w rehabilitacji i terapii
(ocenie za 2023 rok podlegało 40 uczestników)

Poczynione postępy w zakresie: Liczba uczestników:

Zaradności osobistej i samodzielności 20

Rehabilitacji społecznej 18

Rehabilitacji zawodowej 8

W  2023  r. efekty terapii były oceniane indywidualnie dwa razy w ciągu roku, w formie
opisowej. Podsumowując oceny z I i II półrocza 2023 roku można stwierdzić, że  20 osób, tj.
50%  wszystkich  uczestników,  poczyniło  postępy  w  sferze  osobistej.  Lepiej  radzą  sobie
z  czynnościami  samoobsługowymi,  można  wnioskować  również  u  nich  o  wzroście
samodzielności  oraz wyraźnie widać,  że lepiej  radzą sobie z poruszaniem się w środowisku.
Oczywiście uzyskane wyniki wymagają utrwalenia  i  dalszej  pracy w celu wypracowania jak
najwyższych  wyników  w  tym  zakresie.  Należy  również  dodać,  że  dłuższe  nieobecności
uczestników  wpływają  na  poziom  wyuczonych  umiejętności.  Brak  powtarzalności  danych
czynności  powoduje  u  osoby  niepełnosprawnej  umysłowo  zanik  wyuczonych  umiejętności.
Natomiast u 18 uczestników Warsztatu, co stanowi 45% wszystkich uczestników wypracowano
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znaczące  postępy w sferze  społecznej.  Poprawiły  się  ich  relacje  interpersonalne.  Uczestnicy
chętniej  nawiązują nowe kontakty,  umieją  w lepszym stopniu rozwiązywać konflikty.  Wśród
8 osób,  co  stanowi  20% wszystkich  uczestników naszej  placówki,  zaobserwowano poprawę
w zakresie rehabilitacji zawodowej. W tym przypadku wzrosła umiejętność pracy w grupie. Jak
wiadomo sfera zawodowa łączy się zarówno ze sferą społeczną, jak i zaradnością osobistą, więc
efekty można oceniać na podstawie tych dwóch sfer. Uczestnicy chętniej  wykorzystują nowo
poznane metody pracy. Widać u nich widoczny wzrost motywacji do pracy, jednak na tą sferę
wpływa znacząco stan zdrowia uczestników. 

Oceniając roczne efekty pracy Warsztatu Terapii Zajęciowej należy podkreślić, że jest to
proces  bardzo  trudny.  Do  Warsztatu trafiają  osoby  z  bardzo  zróżnicowanym  rozwojem
osobowości.  Wieloletnia  izolacja  środowiska,  połączona  z  różnymi  formami  segregacji
społecznej dokonała znaczącego spustoszenia w świadomości części uczestników. Niska wiedza
o  problematyce  niepełnosprawności  i  kompetencje  środowiska  w  przedmiocie  możliwego
wsparcia  w sposób skuteczny utrudnia wiele  działań instruktorów terapii  oraz motywacji  dla
promocji  zmian  u  samych  zainteresowanych.  W  dużej  mierze  na  funkcjonowanie  i  proces
terapeutyczny ma stan zdrowia. Dłuższa nieobecność uczestnika może oddziaływać na efekty
jakie zostały wypracowane z uczestnikiem. W wyniku czego poziom wypracowanych efektów
w  danych  sferach  może  zdecydowanie  spadać.  Można  jednak  stwierdzić,  że  efekty  pracy
z uczestnikami w roku 2023 są zadowalające.

Zatrudnienie
Pracownicy warsztatu (stan na 31 grudnia 2023r.)

Ilość pracowników – 14 osób (jedna osoba na urlopie wychowawczym)
Ilość  etatów  –  12   3/4  (w  tym  1  etat  pracownik  na  urlopie  wychowawczym  –
fizjoterapeuta)

• Kierownik – 1 etat,
• Instruktorzy terapii zajęciowej – 8 etatów,
• Księgowa – ¾ etatu’
• Pracownik administracji biurowej – ¼ etatu,
• Fizjoterapeuta –  1 (urlop wychowawczy), ¾ etatu,
• Kierowca – ¾ etatu,
• Konserwator – ¼ etatu.

Informacja o ilości spotkań Rady Programowej oraz o decyzjach podjętych w stosunku do
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w zakresie oceny, realizacji indywidualnego

programu rehabilitacji i terapii za rok 2023

Warsztat  Terapii  Zajęciowej  powoływał  Radę  Programową,  której  przewodniczył
kierownik Warsztatu mgr Barbara Święch – Bober. Rada programowa dokonywała okresowo,
raz  na  pół  roku  oceny  indywidualne efektów  rehabilitacji  uczestników  i  jeżeli  zachodziła
potrzeba modyfikowała programy rehabilitacji. W ubiegłym roku dla 14 uczestników Warsztatu
Terapii  Zajęciowej została  przygotowana  kompleksowa  ocena  zatwierdzona przez  Radę
Programową. W roku 2023 w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim odbyło
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się 15 spotkań Rady Programowej, na których podjęto decyzje odnoszące się do  poszczególnych
uczestników  w  zakresie  realizowania  przez  nich  indywidualnego  programu  rehabilitacji.
W trakcie spotkań uchwalone zostały poniższe decyzje:

• zatwierdzenie comiesięcznych treningów ekonomicznych, kar i nagród;
• podjęcie decyzji o wstrzymaniu wypłaty treningu ekonomicznego;
• zatwierdzenie zmian na liście uczestników, podjęcie decyzji o przyjęciu i skreśleniu;
• zatwierdzenie indywidualnych programów rehabilitacji i terapii;
• zatwierdzenie trzyletnich ocen postępów w rehabilitacji i terapii;
• ustalenie terminu spotkań z rodzicami;
• ustalenie terminów przerw wakacyjnych.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim w 2023 roku prowadził sprzedaż
prac wykonanych przez uczestników. Kwota ze sprzedaży w roku sprawozdawczym wyniosła
3.391,00 zł i została przeznaczona na integrację społeczną uczestników. 

19. Oświata i wychowanie                                                                                           

W  2023  roku  na  terenie  Gminy  Wielopole  Skrzyńskie  funkcjonowało  sześć  szkół
podstawowych, jedno przedszkole i jeden żłobek. Do szkół podstawowych uczęszczało łącznie
703  dzieci,  w  tym  do  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych  154  dzieci.
Ponadto  Samorządowe Przedszkole  Krasnala  Hałabały  w Wielopolu  Skrzyńskim zapewniało
opiekę dla 109 dzieci.

Liczba dzieci w poszczególnych szkołach podstawowych kształtowała się następująco:

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Marii Kantora 
w Wielopolu Skrzyńskim

189

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka
„Zbroi” w Brzezinach

96

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Gliniku 107

Szkoła Podstawowa im. Sybiraków 
w Nawsiu

73

Szkoła Podstawowa im. prof. Karola Olszewskiego 
w Broniszowie

59

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Lachman 
w Brzezinach – Berdechowie

25

Razem 549
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Liczba dzieci w Przedszkolu i oddziałach przedszkolnych kształtowała się następująco:
 

Samorządowe Przedszkole Krasnala Hałabały 
w Wielopolu Skrzyńskim

109

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka
„Zbroi” w Brzezinach

34

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Gliniku 36

Szkoła Podstawowa im. Sybiraków 
w Nawsiu

37

Szkoła Podstawowa im. prof. Karola Olszewskiego 
w Broniszowie

35

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Lachman 
w Brzezinach – Berdechowie

12

Razem 263

W 2023 roku wychowaniem przedszkolnym objęto  11 dzieci  więcej  niż  w roku 2022.
Wszystkie  dzieci  zgłoszone  do  przedszkola  i  oddziałów  przedszkolnych  zostały  objęte
wychowaniem przedszkolnym.

Na terenie Gminy funkcjonował kolejny rok (4) Gminny Żłobek Maluszek w Wielopolu
Skrzyńskim. Placówka oferuje opiekę dla dzieci w wieku od 20 tygodni do 3 lat realizowaną
przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną od poniedziałku do piątku przez 10 godzin dziennie.
Placówka zatrudniała 6 opiekunów i pielęgniarkę. W 2023 roku z opieki w różnych miesiącach
korzystało 25 -  30 dzieci  na 31 miejsc.  Rodzice  ponosili  opłaty  związane z  pobytem dzieci
w żłobku w wysokości 650 zł/m-c oraz koszty wyżywienia w wysokości 7,50 zł/dzień. Około
połowa rodziców korzystała w 2023 roku z dofinansowania pobytu dzieci w Żłobku w kwocie
400,00 zł. Utworzenie żłobka znacząco wpłynęło na poprawę jakości życia mieszkańców Gminy,
w szczególności  ułatwiło  funkcjonowanie  rodzin  z  małymi  dziećmi,  których  rodzice  chcieli
powrócić do pracy zawodowej. 

   Absolwenci  
W 2023 roku w naszej Gminie przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty 96 uczniów ze szkół

podstawowych, którzy kontynuują kształcenie w następujących placówkach:
• Zespół Szkół im. Ks. dra J. Zwierza w Ropczycach: 30%
• Zespół Szkół Agro-Technicznych w Ropczycach: 28%
• Liceum Ogólnokształcące w Ropczycach: 22%
• Liceum Ogólnokształcące w Sędziszowie Młp.: 6%
• Zespół Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp.: 5%
• Zespół Szkół Technicznych w Strzyżowie: 3%
• Liceum Ogólnokształcące w Strzyżowie: 3%
• II Liceum Ogólnokształcące w Rzeszowie: 1%
• IV Liceum Ogólnokształcące w Rzeszowie: 1%
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• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Frysztaku: 1%

Wsparcie dzieci niepełnosprawnych
Z  zajęć  rewalidacyjnych,  logopedycznych,  wyrównawczych  i  innych,  dedykowanych

dzieciom z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego skorzystało 9 uczniów oraz 6 dzieci
w wieku przedszkolnym. Gmina zapewniała bezpłatny transport i opiekę dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej  do  specjalnych  ośrodków  szkolno-wychowawczych  w  Ropczycach,
Strzyżowie  i  Frysztaku  –  łącznie  korzystało  z  tej  formy  wsparcia  24  osoby.  Dla  uczniów
spełniających  kryteria  ustawowe  dotyczące  odległości  od  miejsca  zamieszkania  do  szkoły,
Gmina Wielopole Skrzyńskie zapewniała bezpłatny transport oraz opiekę. 

Pomoc materialna
W  roku  2023  Gmina  Wielopole  Skrzyńskie  uzyskała  199.500,00  zł  tytułem  dotacji

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
z której skorzystało 130 uczniów w okresie od stycznia do czerwca 2023 r. oraz 95 uczniów
w okresie od września do grudnia 2023 r pobierając stypendium szkolne. Wypłacono również
12 zasiłków szkolnych na łączną kwotę 6.700,00 zł. Udział wkładu własnego Gminy w pomoc
socjalną dla uczniów wyniósł 5%. Ponadto z funduszu pomocy wypłacono pomoc materialną
o charakterze socjalnym dla 1 ucznia z Ukrainy na kwotę łączną 220,20 zł.

Gmina uzyskała również dotację celową na wyposażenie uczniów i szkół w podręczniki
i  materiały  ćwiczeniowe  w  wysokości  76.756,94  zł.  Podręczniki  i  materiały  ćwiczeniowe
zakupiono w sumie dla 549 dzieci na kwoty:

• SP Broniszów: 8.886,75 zł
• SP Brzeziny: 14.197,26 zł
• SP Berdechów: 4.827,20 zł
• SP Glinik: 12.842,87 zł
• SP Nawsie: 9.339,92 zł
• SP Wielopole Skrzyńskie: 26.662,94 zł

Program LAPTOP DLA UCZNIA 
We wrześniu  2023  r.  Organ  Prowadzący  działając  w  imieniu  Ministerstwa  Cyfryzacji

rozdysponował 84 laptopy dla uczniów klas czwartych w ramach Programu „Laptop dla ucznia”
o łącznej wartości 244.455,12 zł. Była to rządowa inicjatywa, której celem było wsparcie dzieci
i młodzieży  w  rozwoju  kompetencji  cyfrowych.  Sprzęt  może  być  wykorzystany  do  nauki,
rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. 

Program BONY NA LAPTOPY DLA NAUCZYCIELI
W październiku  2023  r.  ruszył  program „Laptop  dla  nauczyciela”,  w  ramach  którego

nauczyciele otrzymali bony o wartości 2,5 tys. zł na zakup laptopów – mogli kupić dowolny
sprzęt spełniający wymogi opisane w rozporządzeniu Ministra Edukacji  i  Nauki. Korzystanie
z  nowoczesnego  sprzętu  pozwoli  nauczycielom  na  skuteczniejszą  realizację  podstawy
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programowej,  urozmaicanie  prowadzonych  lekcji,  poszerzanie  wiedzy  i  rozwój  kompetencji
cyfrowych  uczniów.  Zgodnie  z  zapisami  ustawy,  bon  na  zakup  laptopa  przysługiwał
nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym pozostającym w stosunku
pracy na dzień   30 września 2023 r., prowadzącym zajęcia w klasach IV-VIII. Do końca 2023
roku Organ Prowadzący złożył wnioski o bony dla 81 nauczycieli.

Projekt  „RaP STEAM –  robotyka  i  programowanie  w  szkołach  podstawowych  z
terenu województwa podkarpackiego”

W 2023 r.  wszystkie  szkoły podstawowe w Gminie  zadeklarowały  udział  w projekcie,
którego  celem  jest  podniesienie  jakości  i  efektywności  oferowanych  usług  edukacyjnych
ukierunkowanych na rozwój u uczniów/uczennic szkół podstawowych ważnych na rynku pracy
kompetencji w zakresie robotyki i programowania. W projekcie planuje się wprowadzić do szkół
podstawowych  innowację  pedagogiczną  dotyczącą  nauczania  w klasach  IV-VIII przedmiotu
informatyka  z  wykorzystaniem  elementów  robotyki  edukacyjnej  oraz  zajęć  pozalekcyjnych
z robotyki edukacyjnej, zakupić do centrów szkoleniowych i pracowni szkolnych niezbędne do
realizacji zadań i celów projektu wyposażenie, zapewnić merytoryczne wsparcie dla nauczycieli/
nauczycielek  i  kadry  zarządzającej  szkół,  zorganizować  w  szkołach  dla  uczniów/uczennic
zajęcia  pozalekcyjne  z  robotyki  edukacyjnej  i  programowania  robotów,  przygotować
uczniów/uczennice i nauczycieli/nauczycielki do konkursów/zawodów robotycznych, zorganizo-
wać  dla  uczniów/uczennic  obozy  robotyczne  oraz  warsztaty  promujące  robotykę,  naukę
programowania, nauczanie STEAM. Projekt będzie realizowany od 2024 r. do grudnia 2029 r.

Program Posiłek w szkole i w domu
Gmina Wielopole Skrzyńskie, jako organ prowadzący dla szkół podstawowych uzyskała

dofinansowanie z Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 na
remont  i  doposażenie  stołówek  szkolnych.  Z  otrzymanych  środków finansowych  w 2023  r.
wykonano:

• remont  i  wyposażenie  stołówki  szkolnej  w  Szkole  Podstawowej  im.  ppłka  Ludwika
Marszałka „Zbroi” w Brzezinach o łącznej wartości: 100.000,00 zł;

• remont i wyposażenie stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej im. Sybiraków w Nawsiu
o łącznej wartości: 98.344,77 zł.

Dofinansowanie stanowiło 80% poniesionych kosztów, wkład własny Gminy – 20% kosztów.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
W 2023 r.  wszystkie  szkoły podstawowe naszej  Gminy otrzymały  wsparcie  w ramach

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 w łącznej maksymalnej
kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na:

• zakup  książek  będących  nowościami  wydawniczymi,  w  tym  książek  poświęconych
historii Polski XX wieku;

• doposażenie pomieszczeń bibliotek;
• realizację działań promujących czytelnictwo.
Dofinansowanie stanowiło 80% poniesionych kosztów, wkład własny Gminy – 20% kosztów.
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Program Poznaj Polskę
Gmina Wielopole Skrzyńskie pozyskała dofinansowanie do wycieczek szkolnych w edycji

wiosennej 2023 przedsięwzięcia POZNAJ POLSKĘ w łącznej kwocie 19.920,00 zł,  w tym:
• dla Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Nawsiu - 9.920,00 zł oraz 
• dla Szkoły Podstawowej  Nr 1 im.  ppłka Ludwika Marszałka „Zbroi” w Brzezinach -

10.000,00 zł.
Przedmiotem  programu  było  wsparcie  organów  prowadzących  szkoły  w  realizacji  zadań
mających  na  celu  uatrakcyjnienie  procesu  edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez
umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury
i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przyznawana przez Ministra dotacja celowa przeznaczana
była  na  dofinansowanie  wycieczek  szkolnych  związanych  z  priorytetowymi  obszarami
edukacyjnymi  wskazanymi  przez  Ministra.  Wyjazdy  zostały  sfinansowane  z  dotacji  MEiN
w 80% oraz ze środków własnych w 20%.

Dodatkowe zajęcia sportowe
W 2023 r. Gmina Wielopole Skrzyńskie jako organ prowadzący podpisała porozumienie 

z Podkarpackim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym w Rzeszowie w zakresie:
• udziału  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  T.M.  Kantora  w  Wielopolu  w  Programie

Akademia Małych Zdobywców w roku szkolnym 2023/2024; Gmina wspiera niniejsze
przedsięwzięcie  poprzez  bezpłatne  udostępnianie  obiektów  sportowych  i  sprzętu
niezbędnego  do  prowadzenia  zajęć,  jak  również  udzieliła  wsparcia  finansowego
w wysokości 300 zł na grupę;
oraz

• udziału dzieci ze wszystkich szkół podstawowych w Programie Szkolny Klub Sportowy
w okresie od marca do grudnia 2023 r.; Gmina wspiera niniejsze przedsięwzięcie poprzez
bezpłatne  udostępnianie  obiektów sportowych  i  sprzętu  niezbędnego  do  prowadzenia
zajęć, jak również udzieliła wsparcia finansowego w wysokości 250 zł na grupę.

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna
W  2023  r.  realizowana  była  pomoc  psychologiczno-pedagogiczna  w  placówkach

oświatowych zgodnie z wymaganiami nakreślonymi Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie
ustawy  o  systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw,  którą  wprowadzono  przepisy
w  zakresie  standardów  zatrudniania  nauczycieli  specjalistów  w  przedszkolach  i  szkołach.
Wprowadzono  minimalną  łączną  liczbę  nauczycieli  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,
psychologów,  logopedów  oraz  terapeutów  pedagogicznych,  która  musi  być  zapewniona
w szkołach i przedszkolach.
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W 2023 r. realizowano tzw. przejściowe (niższe) wartości standardów:

  Liczba dzieci lub uczniów                 Łączna liczba etatów specjalistów

od 101 1,5 etatu + 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 uczniów

od 51 do 100 1

od 31 do 50 05

od 1 do 30 0,25

Etaty pomocy psychologiczno-pedagogicznej w poszczególnych placówkach oświatowych 
w roku 2023

Specjaliści Przedszkole
SP

Berdechów
SP

Broniszów
SP

Brzeziny
SP

Glinik
SP

Nawsie
SP

Wielopole

Psycholog     0,39 0,41  

Pedagog
specjalny  0,33 0,33 0,41 0,35 0,43 0,44

Pedagog
szkolny  0,23   0,55 0,09  

Logopeda 0,34 0,25 0,22 0,14 0,09 0,36 0,36

Terapeuta
pedagogiczny 0,14  0,27  0,13 0,24  

Obecnie odnotowujemy braki kadrowe szczególnie na stanowisku psychologa.

  Wsparcie dzieci z Ukrainy
Wsparcie  w  realizacji  dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z  kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie
ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem
zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa  było  realizowane  ze  środków  przekazywanych  JST
z  Funduszu  Pomocy. W  placówkach  oświatowych  naszej  Gminy  w  2023  roku  przebywało
2  dzieci  z  Ukrainy.  Uczęszczały  one  do  Szkoły  Podstawowej  w  Wielopolu  Skrzyńskim.
W  2023r.  Gmina  wydatkowała  środki  z  przeznaczeniem  na  realizację  dodatkowych  zadań
oświatowych  związanych  z  kształceniem,  wychowaniem  i  opieką  nad  dziećmi  i  uczniami
ukraińskimi w kwocie 27.103,26 zł. Pozwoliły one na sfinansowanie dodatkowej nauki języka
polskiego,  zakup  pomocy  dydaktycznych,  realizację  dowozu  do  szkół  oraz  proporcjonalne
sfinansowanie zajęć ogólnych.   
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Stan zatrudnienia  nauczycieli, pracowników administracyjnych i obsługi w Gminie
Wielopole Skrzyńskie w przeliczeniu na etaty i umowy wg stanu na dzień 31.12.2023 r.

           

Jednostka

Nauczyciele
pełnozatrudnieni

Nauczyciele
niepełnozatrudnieni

Pracownicy
administracji 

i obsługi

Według umów o pracę Według umów o pracę Według umów o pracę

etaty umowy etaty umowy etaty umowy

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Marii Kantora w Wielopolu 
Skrzyńskim

14 14 6,66 12 8 8

Samorządowe Przedszkole 
Krasnala Hałabały 
w Wielopolu Skrzyńskim

7 7 1,28 3 10,5 11

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. Marii Lachman 
w Brzezinach-Berdechów

4 4 4,04 10 2 3

Szkoła Podstawowa 
im. prof. Karola Olszewskiego 
w Broniszowie

11 11 2,57 7 4 5

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ppłka
Ludwika Marszałka „Zbroi” 
w Brzezinach

10 10 2,84 9 7 7

Szkoła Podstawowa im. Świętego 
Jana Pawła II w Gliniku 12 12 4,82 14 5 5

Szkoła Podstawowa 
im. Sybiraków w Nawsiu 12 12 4,33 10 5 5

Gminny Żłobek „Maluszek”
w Wielopolu Skrzyńskim 0 0 0 0 10 10

Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkola 0 0 0 0 6 6

Razem: 70 70 26,54 65 57,5 60
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Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego - stan na 31.12.2023 r.:

Stopień 
awansu 
zawodowego

Przedszkole
SP

Berdechów
SP

Broniszów
SP

Brzeziny
SP

Glinik
SP

Nawsie
SP

Wielopole
Razem

Nauczyciel 
dyplomowany 6 6 8 14 15 13 17 79

Nauczyciel 
mianowany 2 2 7 2 5 1 3 22

Nauczyciel 
początkujący 2 6 3 3 6 8 6 34

Razem: 10 14 18 19 26 22 26 135

Nauczyciele w szkołach Gminy Wielopole Skrzyńskie podjęli w 2023 r. 
dokształcanie w zakresie:             

Kierunek SP
Broniszów

SP 
Nawsie

SP 
Glinik

SP
Wielopole

SP
Berdechów

SP
Brzeziny

Przedszkole

Nauczanie plastyki, 
nauczanie przyrody 1 1

Matematyka 1

Pedagogika korekcyjna 
i terapia pedagogiczna 1 1 1 1

Pedagog szkolny 1

Edukacja i reh. osób      
z niepełnospr. 
wzrokową 
(tyflopedagogika)          
i słuchową 
(surdopedagogika)

1

Wczesne wspomagania 
rozwoju dziecka 1
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Edukacja i terapia osób 
z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu

1

Logopedia 1 1

Zarządzanie oświatą 1

Dochody i wydatki jednostek oświatowych Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 r.

Jednostka
Wykonanie
wydatków

Wykonanie
dochodów

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Marii Kantora 
w Wielopolu Skrzyńskim

3.050.346,62 31.382,10

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii Lachman 
w Brzezinach-Berdechów
3

1.087.408,89 14.882,80

Szkoła Podstawowa im. prof. Karola Olszewskiego 
w Broniszowie 1.712.622,78 53.951,05

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. ppłka Ludwika Marszałka 
„Zbroi” w Brzezinach

2.001.010,64 20.230,76

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II 
w Gliniku

2.286.015,74 63.437,74

Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Nawsiu 2.156.543,84 24.031,29

Samorządowe Przedszkole Krasnala Hałabały 
w Wielopolu Skrzyńskim

1.472.115,35 139.099,40

Gminny Żłobek „Maluszek” w Wielopolu Skrzyńskim 571.211,86 242.691,50

Zespół Obsługi Szkół i Przedszkola 940.220,04 164,00

Ogółem: 15.277.495,76 589.870,64

                           

Źródła finansowania zadań oświatowych w 2023 r.  
                        

Jednostka
Subwencja
oświatowa

Dotacja na
dofinansowa

nie zadań
wychowania
przedszkoln

ego

Dotacja na
pomoc

stypendialną o
charakterze
socjalnym

Dotacja na
wyposażenie

szkół w
podręczniki

Dotacja
podręczniko

wa dla
uczniów

z Ukrainy

Projekt
„Poznaj
Polskę”

Projekt
„Rozwój

Czytelnictwa
”

Projekt
„Posiłek w
szkole i w

domu”

Fundusz
pomocy
Ukrainie

Szkoła
Podstawowa im.
Tadeusza Marii

Kantora w
Wielopolu

Skrzyńskim

2 217 080,66 26 662,94 54,99 12 000,00 25 433,04
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Szkoła
Podstawowa 
Nr 2 im. Marii

Lachman 
w Brzezinach-

Berdechów

709 233,75

 

19 288,00 4 827,20 3 000,00

Szkoła
Podstawowa 

im. prof. Karola
Olszewskiego 
w Broniszowie

1 095 190,27 35 362,00 8 886,75

 

3 000,00

Szkoła
Podstawowa 
Nr 1 im. ppłka

Ludwika
Marszałka "Zbroi"

w Brzezinach

1 555 330,22 30 540,00 14 197,26 10 000,00 4 000,00 80 000,00

Szkoła
Podstawowa 
im. Świętego

Jana Pawła II w
Gliniku

1 811 774,66 46 613,00 12 842,87 4 000,00

Szkoła
Podstawowa

 im. Sybiraków w
Nawsiu

1 493 487,13 45 005,00 9 339,92 9 920,00 4 000,00 78 510,18

Samorządowe
Przedszkole

Krasnala
Hałabały w
Wielopolu

Skrzyńskim

311 738,46 118 944,00

Zespół Obsługi
Szkół 

i Przedszkola
199 720,20 770,00 1 670,22

Ogółem: 9 193 835,15 295 752,00 199 720,20 77 526,94 54,99 19 920,00 30 000,00 158 510,18 27 103,26

% w wydatkach
ogółem

60% 2% 1% 0,5% 1%

                                            

             20. Działalność kulturalna

W skład organizacyjny GOKiW w Wielopolu Skrzyńskim wchodzą:
• Ośrodek Kultury w Wielopolu Skrzyńskim;
• Filie OK w Broniszowie, Nawsiu i Brzezinach; 
• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wielopolu Skrzyńskim; 
• Biblioteki GOKiW w Nawsiu, Brzezinach Gliniku oraz w Wielopolu Skrzyńskim;
• Ośrodek Wypoczynku w Wielopolu Skrzyńskim;  
• Kantorówka ODiHR Muzeum Tadeusza Kantora w Wielopolu Skrzyńskim.

ZATRUDNIENIE:
Przeciętne zatrudnienie w 2023 r. wyniosło: 15,33 etatu, w tym:

a) pracownicy działalności podstawowej – 9,33 etatu;

b) pracownicy administracji i obsługi – 6,00 etatu;

c) 11 instruktorów na umowę zlecenie (godzinowo płatnych):
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ZESPOŁY DZIAŁAJ  Ą  CE W GOKiW W WIELOPOLU SKRZ  YŃSKIM  :  
• Zespół Regionalny „Wielopolanie”;
• Zespół Regionalny „Mali Wielopolanie”;                                                   
• Zespół Regionalny „MINI Wielopolanie”; 
• Kapela Ludowa WieloPOLKA; 
• Zespół Tańca Nowoczesnego Clap Trap – Grupa I, II, III, IV;
• Zespół muzyczny The Twist Breakers Rock Band;
• Nauka gry na instrumentach (pianino, gitara);
• Teatr „Kantor Wymiany Myśli”;
• Męski Chór Rolników im. Stanisława Świerada;
• Mażoretki Mini Kadetki TIA;                                                                          
• Mażoretki Kadetki TIA;
• Mażoretki Juniorki TIA;

• Chór Mieszany „Opoka”  z Glinika;
• Chór Mieszany „Seniores” z Nawsia;
• Kluby Seniora z Wielopola Skrz., Nawsia, Glinika, Broniszowa, Brzezin; 
• Zespół muzyczny AKORD
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Zespół muzyczny AKORD

• GOKiW  również  wynajmuje  odpłatnie  salę  na  zajęcia  nauki  gry  na  instrumentach
klawiszowych i strunowych prowadzonych przez Szkołę Muzyczną Yamaha z Ropczyc
i PODR w Boguchwale (w Budynku Kulturalno – Oświatowym).   

IMPREZY KULTURALNE ORGANIZOWANE PRZEZ GOKiW W WIELOPOLU
SKRZ  YŃSKIM:  

• Orszak Trzech Króli;
• Ferie zimowe z GOKiW, Kantorówką i Bibliotekami;
• Koncert Kolęd i Pastorałek „Z kolędą przez świat”;
• Spotkanie Noworoczne „Opłatek”;
• Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych;
• Gminny Dzień Kobiet „Kobieta – najpiękniejszy świat”;
• Kiermasz Wielkanocny;
• Obchody  rocznicy urodzin Tadeusza Kantora;
• Gminne Obchody Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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Gminne Obchody Uchwalenia Konstytucji III Maja

• Rocznica Pożaru Baraku Szkolnego w Wielopolu Skrzyńskim;
• Przechadzka po Wielopolu – plenerowe widowisko muzyczno-historyczne;
• Dni Wielopola Skrzyńskiego;
• Koncert Dzieci Rodzicom i Dzień Dziecka;
• Wielopolanie wierni tradycji – „Tradycyjne Wielopolskie Ziela z Ziół”;
• Sołecka Biesiad Żniwna „Śladami Naszych Ojców”;
• Dożynki Gminne w Gliniku;
• Akcja wakacje z kulturą (przez całe dwa miesiące);
• Gminne Spotkanie Klubów Seniora w Gliniku;
• Obchody Święta Niepodległości 11 listopada w Brzezinach;
• Gminne Spotkanie Klubów Seniora „Złota Jesień, Złoty Wiek”;
• Zabawa mikołajkowa;
• Kiermasz Bożonarodzeniowy;                                               
• „Śpiewająca z Wilczkami” spektakl Teatru Przedmieście. 
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Śpiewająca z Wilczkami spektakl Teatru Przedmieście

GOKiW w przeciągu  całego  roku organizował  warsztaty  tematyczne,  spotkania  z  artystami,
kiermasze, wystawy, zajęcia dodatkowe, wyjazdy na przeglądy, festiwale taneczne, muzyczne,
teatralne na których uczestnicy zajęć prowadzonych w domu kultury odnosili  liczne sukcesy
reprezentując godnie Gminę Wielopole Skrzyńskie.

IMPREZY  KULTURALNE  WSPÓŁORGANIZOWANE  PRZEZ  G  MINNY  
O  ŚRODEK   K  ULTURY   i W  YPOCZYNKU   W WIELOPOLU SKRZ  YŃSKIM:  

• Młodzieżowe Mistrzostwa Nordic Walking o Puchar Wójta Gminy Wielopole Skrzyńskie
(współorganizacja  z  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Wielopole”,  Gmina  Wielopole
Skrzyńskie,  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki,  Stowarzyszenie  Kultury  Sportowej
„Aktywne Podkarpacie”);

• Bal Wszystkich Świętych (Parafia p.w. NMP Wniebowziętej w Wielopolu Skrzyńskim);
• Koncert  Przemysław  Skałuba  Trio  i  muzyka  Świata  –  jazz  world.  W  ramach  IX

Podkarpackiej  Jesieni  Jazzowej  (współorganizacja:  Marszałek  Województwa
Podkarpackiego,  Wojewódzki  Dom  Kultury,  Podkarpackie  Przestrzeń  Otwarta,
Podkarpacka Jesień Jazzowa 2023);

• Mikołajkowy  Turniej  w  Halowej  Piłce  Nożnej  (współorganizacja:  Uczniowski  Klub
Sportowy Wielopole Skrzyńskie).

WSPÓŁPRACA GOKiW W WIELOPOLU SKRZ  YŃSKIM   ZE STOWARZYSZE  -  
NIAMI i INSTYTUCJAMI: 

• Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wielopolskiej im. Tadeusza Marii Kantora; 
• Stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich z Wielopola Skrzyńskiego, Brzezin, Glinika,

Broniszowa i Nawsia;
• Wielopolskie Stowarzyszenie Kobiet „Pasjonatki Tradycji”;
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• Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Wielopole Skrzyńskie;
• Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Wielopole Skrzyńskie;
• Parafie oraz KSM z terenu gminy Wielopole Skrzyńskie;
• Samorządowe Przedszkole „Krasnala Hałabały” w Wielopolu Skrzyńskim;
• Ludowy Klub Sportowy „Pogórze” w Wielopolu Skrzyńskim;
• Uczniowski Klub Sportowy w Wielopolu Skrzyńskim;
• Ośrodek Dokumentacji Sztuki Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka w Krakowie;
• Fundacja im. Tadeusza Kantora w Warszawie;
• Urząd Marszałkowski w Rzeszowie;
• GOKiW  współpracuje  z  Ośrodkami  Kultury  z:  Dydni,  Dukli,  Brzostku,  Wiśniowej,

Frysztaka,Strzyżowa,  Nowego  Żmigrodu,  Ropczyc,  Sędziszowa  Młp.,  Iwierzyc,
Żyrakowa, Głogowa Młp., Lubeni, Niebylca, Ostrowa, Trzciany;

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach;
• Sołtysi z terenu gminy Wielopole Skrzyńskie;
• Muzea z terenu Podkarpacia m.in. Muzeum w Pilźnie, Dębicy, Kolbuszowej, Rzeszowie

a także z Polski;
• Instytucje Kultury z terenu Podkarpacia, m.in. Powiatowe Centrum Edukacji Kulturalnej

w  Ropczycach,  Szkoła  Muzyczna  w  Mielcu,  Uniwersytet  Rzeszowski  Instytut  Sztuk
Pięknych, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

WYNAJMY SAL I WYPOSAŻENIA:
• OK w Wielopolu Skrzyńskim – 9 
• FOK w Brzezinach – 19 
• FOK w Nawsiu – 13
• FOK w Broniszowie – 5 
• wypożyczenie krzeseł, stołów – 9

OŚRODEK WYPOCZYNKU W WIELOPOLU SKRZ  YŃSKIM:  
Wpłaty  za  wynajem  miejsc  noclegowych  w  Ośrodku  Wypoczynku  w  Wielopolu

Skrzyńskim  w 2023 r. wyniosły 24.970,00 zł. 

D  ziałania Kantorówki Ośrodka Dokumentacji i Historii Regionu Muzeum Tadeusza  
Kantora w Wielopolu Skrzyńskim w roku 202  3:  

1) SPOTKANIA z historią regionu, kulturą, tradycją i sztuką

Projekty  edukacyjne,  które  wpisały  się  na  stałe  w  harmonogram  Kantorówki  i  są
doskonałym uzupełnieniem nie tylko szkolnych lekcji historii, ale też wspaniałą propozycja dla
mieszkańców  chcących  poznać  historię  i  kulturę  Wielopolszczyzny.  Spotkaniom  zawsze
towarzyszą  artefakty i przedmioty związane z wykładanym tematem: pamiątki,  odznaczenia,
medale,  albumy,  dokumenty  źródłowe i  inne  przedmioty,  których  zadaniem jest  pobudzenie
wyobraźni słuchaczy. 

• 160.  Rocznica  Powstania  Styczniowego,  dr  Jacek  Magdoń  z  Oddziałowego  Biura
Edukacji Narodowej IPN w Rzeszowie;
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• Życie  małomiasteczkowej  społeczności  żydowskiej  w  środkowej  Galicji.  Przykład
Wielopola Skrzyńskiego, prof. UAM dr hab. Klaudiusz Święcicki;

• Sefer Dembic – księga pamięci żydowskiej społeczności Dębicy, Ireneusz Socha;
• Rabacja Galicyjska-177 rocznica, Czesław Leja;
• Zrzeszenie WiN na Wielopolszczyźnie, Szymon Pacyna PCEK Ropczyce;
• Śladami społeczności żydowskiej w powiecie ropczycko-sędziszowskim, Szymon Pacyna

PCEK Ropczyce;
• Cmentarz  Wojenny  z  1915  r.  w  Wielopolu  Skrzyńskim,  Szymon  Pacyna,  PCEK

Ropczyce;
• Monte Cassino 1944, dr Jacek Magdoń z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN

w Rzeszowie;
• Wielopole, Tadeusz Kantor (1915-1990) i ksiądz Julian Śmietana (1908-1995), Wioletta

Pawlikowska, Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polska Akademia Nauk;
• Krakowskie  laboratorium  sztuki  –  Kantor  oraz  nurty,  grupy  i  indywidualności

artystyczne  II  połowy  XX  wieku,   Michał  Hankus,  Kamienica  Hipolitów,  Muzeum
Krakowa;

• Kultura  ludowa  w  sztuce  Młodej  Polski  na  przykładzie  twórczości  Włodzimierza
Tetmajera,  Ewelina  Radecka,  Muzeum  Krakowa,  Oddział  Muzeum  Teatralne,  Filia
Rydlówka;

• Koszula  i  krzyż.  Praktyki  lecznicze  i  płatnicze  w  kulturze  wsi  XIX i  pocz.  XX w.,
Małgorzata Dubasiewicz,. Muzeum Narodowe w Gdańsku, Oddział Etnograficzny;

• Mocium  Panie!  Czyli  lwowsko-wrocławskie  związki  Fredry  z  Ossolineum,  Alicja
Przestalska, Ossolineum Zakład Narodowy im. Ossolińskich;

• Jadwiga  Suffczyńska  – pielęgniarka  i  działaczka  PCK,  Monika Sobczak,   Centralne
Muzeum Jeńców Wojennych;

• Lokalne muzeum w globalnym świecie,  Miejsce Muzeum Regionalnego w Pilźnie na
kulturalnej mapie regionu, Marzena Baum Gruszowska, Muzeum Regionalne w Pilźnie;

• Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie jako przykład ocalenia XIX w. założenia dworsko –
parkowego, Krzysztof Starczewski, Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie;

• Inkluzywność w kulturze – podsumowanie badań, Jakub Studziński,  Barbara Pasterak
Małopolski Instytut Kultury;

• Prezentacja  rozwiązań  Muzeum  Dobranocek  w  Rzeszowie  w  zakresie  dostępności
wystawy  stałej  oraz  oferty  edukacyjnej  instytucji,  Katarzyna  Lubas,  Muzeum
Dobranocek w  Rzeszowie;

• Cricoteka  –  zmierzanie  ku  inkluzywności,  Tomasz  Pietrucha,  Ośrodek  Dokumentacji
Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka

W wykładach wzięli udział  mieszkańcy oraz uczniowie szkół podstawowych z terenu Gminy
Wielopole Skrzyńskie, a także goście muzeum z całej Polski.     
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2) WARSZTATY

Podczas ferii zimowych w Kantorówce odbyły się warsztaty:
• ,,Makramowe listki” warsztaty rękodzielnicze prowadzone przez Terapeutę Zajęciowego

Wielopolskich WTZ;
• ,,Laurki  dla  babci  i  dziadka”  warsztaty  rękodzielnicze  prowadzone  przez  Terapeutę

Zajęciowego Wielopolskich WTZ;
• ,,Zimowe wycinanki” warsztaty plastyczne z Mariolą Świętoń;
• ,,Spotkanie  z  malarstwem  Tadeusza  Kantora”  i  ,,Przywołujemy  zimę”  –  warsztaty

plastyczne; 

W czasie wakacji, które upłynęły pod hasłem ,,Wakacje na tropie kultury” odbył się szereg
spotkań  i  warsztatów  plastycznych  dla  dzieci,  młodzieży  i  seniorów  z  terenu  całej  Gminy
Wielopole Skrzyńskie. Dzieci uczestniczyły w zajęciach takich jak:

• ,,Poznajcie Tadka! Mój persyflaż” warsztaty plastyczne+ historia dzieciństwa T. Kantora;
• ,,My  Słowianie”  -  zajęcia  z  łucznictwa   i   ,,Kaligrafia  Średniowieczna”  warsztaty

pisarstwa prowadzone przez Andrzeja Barana z Osady Słowiańskiej;
• ,,Cała izba przystrojona… - kwiatowe girlandy, wycinanki”  prowadzone przez Justynę

Niepokój – Gil z Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej;
• ,,ABC  muzealnej  pomocy  dotykowej”  prowadzone  przez  Olgę  Budzan  z  Muzeum

Etnograficznego we Wrocławiu;
• ,,Fantastyczne światy Wacława Kondka” prowadzone przez Karolinę Skalską z Działu

Widowisk Lalkowych Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi;
• ,,Śpiewajka  w  podróży”  warsztaty  śpiewacze  prowadzone  przez  Martę  Derejczyk

z Muzeum Etnograficznego we Wrocławiu.

Warsztaty w przeciągu roku kulturalnego:
• ,,Warsztaty Wielkanocne” prowadzone przez artyski ludowe Wielopolszczyzny ;
• ,,Warsztaty z techniki asamblażu” Tadeusza Kantora;
• ,,Ludziki,  laleczki  i zabaweczki z mojej babci półeczki” prowadzone przez Genowefę

Wrona.

3) WYSTAWY

• Wystawa stała  „Ostatnia Wieczerza”.
• Spektakl  „Wielopole  Wielopole”  był  przygotowywany  przez  Tadeusza  Kantora

z zespołem Teatru Cricot 2 w 1979 i 1980 roku we Florencji. Kantor rekonstruuje na
scenie  swój  Pokój  Dzieciństwa,  powołuje  zapamiętane  sytuacje,  członków  rodziny,
przedmioty. Finałową sceną jest „Ostatnia Wieczerza”.

• Scena  Ostatniej  Wieczerzy  –  końcowy akt  sztuki  „Wielopole  Wielopole”  jako  nowa
wystawa  stała  prezentowana  jest  w  Kantorówce  od  kwietnia  2020  roku.  Eksponaty
scenograficzne Tadeusza Kantora pochodzą ze zbiorów Ośrodka Dokumentacji  Sztuki
Tadeusza Kantora Cricoteka w Krakowie. Kurator wystawy Bogdan Renczyński.

• Wystawa stała starych stempli parafialnych i wielopolskich cechów.
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• Wystawa czasowa ,,Społeczność  Żydowska Wielopolszczyzny”.  Wystawa poświęcona
społeczności  żydowskiej  Wielopola  Skrzyńskiego  jest  owocem  kwerend  i  badań
prowadzonych  przez  Irenę  Walat  –  wernisaż  odbył  się  27  stycznia  2023r. z  okazji
obchodów Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Kurator wystawy
Irena Walat.

• Wystawa czasowa ,,Zrzeszenie WiN na Wielopolszczyźnie”. Ekspozycja powstała przy
wsparciu  merytorycznym  Szymona  Pacyny  z  PCEK  w  Ropczycach  oraz  Roberta
Pieczonki.  Zaprezentowano  zbiór  pamiątkowych  fotografii  rodzinnych  Ludwika
Marszałka  ,,Zbroi”  i  Władysława  Perłowskiego.  Pamiątki  i  rękopisy  Romana  Lipy,
Książeczkę  Wojskową  oraz  Legitymację  odznaczenia  Krzyżem  Armii  Krajowej.  Na
wystawie  można  było  zobaczyć  również:  powielacz  –  urządzenie  do  kopiowania
dokumentów,  używane  od  XIX  wieku  do  końca  lat  osiemdziesiątych  XX  wieku;
popularny  telefon  urzędowy,  radioodbiornik  Pionier,  pamiątkowy  różaniec  Zbrojnego
Podziemia Antykomunistycznego czy orzeł żołnierza Wojny Obronnej 1939.

• Wystawa  Wielkanocna.  Radosna,  pełna  barw  wystawa  czasowa  wielkanocnego
rękodzieła  Artystek  Wieloposzcyzny.  Misternie  zdobione  pisanki  techniką  batikową
i  skrobaną  w  tym  zwycięska  pisanka  Pani  Haliny  Kmórek,  która  podczas  konkursu
Tradycyjnej  Podkarpackiej  Pisanki  Wielkanocnej  organizowanego  przez  Wojewódzki
Dom  Kultury  w  Rzeszowie  zajęła  II  miejsce.  Pisanki  wykonane  metodą  Qullingu.
Technika  ta  wykorzystuje  cienkie  kawałki  papieru,  które  zwijane  są  w  odpowiedni
sposób, dzięki czemu możliwe jest tworzenie charakterystycznych ornamentów. Pisanki
wystrojone w precyzyjnie wydziergane szydełkowe koszulki. Jajka dekorowane techniką
decoupage  polegającą  na  precyzyjnym  naklejaniu  wzorków  przy  użyciu  serwetek
papierowych.  Palmy,  baranki,  kurki  czy  kurczaczki.  Kurator  wystawy  Sylwia  Zapał
i Irena Walat.

• Wystawa czasowa „Tadeusz Kantor. Adam Kolasa”. Wystawa otwarta w ramach 108.
rocznicy urodzin Tadeusza Kantora.  Obrazy Adama Kolasy przypominają nieco klatki
wyjęte z marzenia sennego, nie stanowią wizualnego dokumentu, portretu konkretnych
scen  ze  spektakli  Teatru  Cricot  2,  są  zapisem  impresji  jakie  Kantor  i  jego  teatr
pozostawiły  w  wyobraźni  malarza,  impresji  banalnych,  ale  zawsze  szczerych.  Do
prześledzenia  tego  jak  sztuka  Tadeusza  Kantora  i  atmosfera  pracy  w zespole  Teatru
Cricot 2 zapisała się w wyobraźni Adama Kolasy zaprasza wystawa „Tadeusz Kantor
Adam Kolasa” – wystarczy tylko otworzyć drzwi plebanii. Kurator wystawy Irena Walat.

• Wystawa czasowa „Cmentarz Wojenny z 1915 r. w Wielopolu Skrzyńskim”. 9 maja 2023
roku  na  odnowionym  Cmentarzu  Wojennym  w  Wielopolu  Skrzyńskim  Kantorówka
upamiętniła bitwę z 1915 r. i żołnierzy, którzy stracili w niej życie. W Salce Regionalnej
muzeum można było zobaczyć wystawę obrazów Romana Lipy ilustrujące  bitwę pod
Wielopolem.  Znalazła  się  również  poprzednia  pamiątkowa  tablica  z  Cmentarza
Wojennego, szkic dawnego pomnika, oraz bezcenny rękopis Romana Lipy „Okupacyjne
Wspomnienia”. Kurator: Irena Walat.
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• Wystawa czasowa ,,Monte Cassino 1944”. Wystawa otwarta w dniu  79. rocznicy bitwy
pod Monte Cassino.  Ekspozycja poświęcona była lokalnym żołnierzom  którzy w niej
uczestniczyli tj.  ks. kapelanowi Karolowi Świętoniowi z Wielopola Skrzyńskiego oraz
Ludwikowi Gawronowi z Nawsia. Można było  zobaczyć -  Krzyż Pamiątkowy Monte
Cassino, legitymacje upoważniającą do noszenia Krzyża Pamiątkowego Monte Cassino,
zaświadczenie  uprawniające  do  noszenia  odznaczeń  brytyjskich  czy  kielich  z  pateną
ks. Karola Świętonia. Kurator wystawy Irena Walat.

• Wystawa  czasowa  ,,Śladami  społeczności  żydowskiej  w  powiecie  ropczycko-
sędziszowskim”. Wystawa otwarta 30 czerwca 2023r. z okazji  81. rocznicy likwidacji
getta  w  Wielopolu  Skrzyńskim.  Kuratorem  wystawy  był  Szymon  Pacyna  historyk,
regionalista,  autor  artykułów  popularnonaukowych  i  naukowych  oraz  książek
historycznych.  Wystawa powstała  w oparciu o dokumenty znajdujące  się w zasobach
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie oraz materiałów i pamiątek będących
własnością osób prywatnych. Wystawa opowiada historię życia społeczności żydowskiej
w powiecie ropczycko-sędziszowskim od początków osadnictwa w drugiej połowie XVII
w. (Wielopole) po dramatyczny czas II Wojny Światowej a także dotyka dalszych losów
ocalałych.

• Wystawa  czasowa  ,,Wspomnienia,  historie
i  tradycje  Wielopola”.  Wystawa  prac
Kazimierza Cebuli  otwarta 7 lipca 2023 r. Na
ekspozycji znalazły się dzieła, które stworzył w
latach 70. jak i tegoroczne prace. Jego obrazy są
w  kolekcjach  prywatnych  w  USA,  Anglii,
Niemczech,  Włoszech,  Francji.  Pierwszym
dziełem związanym z Wielopolem jest ,,Meus”
i  ,,Pożar kina w Wielopolu”.  W 2023 r.  praca
Kazimierza  Cebuli  ,,Sobótki”  zakwalifikowała
się  na  XVI  Wojewódzką  Wystawę  Malarstwa
Nieprofesjonalnego  w  Rzeszowie. Kazimierz
Cebula  ur.  14  lipca  1952  r.  w  Wielopolu
Skrzyńskim. Kurator wystawy Irena Walat.

                                     

4) KONKURSY

• „Prezent  dla  Tadeusza”  –  konkurs  przeprowadzony  przez  Kantorówke  z  okazji  108.
rocznicy urodzin Tadeusza Kantora

5) WYDARZENIA KULTURALNE

• „III Seminarium Muzealne”. W dniach 25-27 sierpnia 2023 r. w Kantorówce odbyło się
III  Seminarium  Muzealne.  Motywem  przewodnim  ubiegłorocznej  edycji  było  hasło
„Uzmysławianie Muzeum”. Przez dwa dni muzealnicy z różnych stron Polski prowadzili
wykłady,  dyskusje,  referaty  oraz  warsztaty  dla  mieszkańców.  W  tym  roku  tematem
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przewodnim spotkania jest  „UZMYSŁAWIANIE Muzeum”, czyli jak ułatwić osobom
z  niepełnosprawnościami  wzroku,  słuchu,  ruchowymi  lub  intelektualnymi  dostęp  do
zasobów  muzealnych.  Dyskutowano  o  dostosowaniu  istniejącej  oferty  muzeów  lub
ułatwieniu do niej dostępu, o specyficznych potrzebach osób z niepełnosprawnościami
oraz  dostosowaniu  architektonicznym  budynków  kultury.  Poruszono  też  problemy
z jakimi borykają się muzea, jaką rolę pełnią dzisiaj.  Odbyły się też ciekawe prelekcje
dotyczące wątków lokalnych (o Tadeuszu Kantorze, Julianie Śmietanie), historycznych
itp. Ważnym elementem spotkania była wymiana muzealnych doświadczeń. Patronat nad
seminarium  już  po  raz  kolejny  objęło  Stowarzyszenie  Muzealników  Polskich.
W tegorocznej edycji jednym z prelegentów i jednocześnie gościem honorowym była dr
hab. Stanisława Trebunia - Staszel prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, która
dokonała uroczystego otwarcia III Seminarium Muzealnego w Wielopolu Skrzyńskim.
W  piątek  muzealnicy  odwiedzili  Muzeum  Regionalne  w  Dębicy,  które  zwiedzili
w towarzystwie dyrektora Tomasza Czapli, Synagogę Nowomiejską, śladami dębickich
Żydów. Polskie i  żydowski historie  Dębicy przedstawił muzealnikom Ireneusz Socha.
W  sobotni  wieczór  wystąpił  Chór  GLORIA  z  Brzezin  z  koncertem  na  balkonie
Kantorówki. Był to też szczególny dzień dla Kościoła Katolickiego, który 26 sierpnia
obchodzi  uroczystość  Najświętszej  Maryi  Panny  Częstochowskiej.  Z  tego  tytułu
chór ,,Gloria” poświęcił  kilka pieśni ku czci Matki Boskiej.  Wykonał również ,,Pieśń
Dziękczynną”  dziękując  Maryi  za  dar  Boży,  za  wszystkie  szczęśliwie  zebrane  plony
w  tym  roku.  Chórzyści  zaśpiewali  także  kilka  autorskich  utworów  o  charakterze
świeckim.  Niektóre teksty  zostały  opracowane przez jednego z członków chóru Pana
Stanisława Sikorę.  Chór ,,Gloria”z  Brzezin  powstał  przy  kościele  w Parafii  Brzeziny
w 2001  roku.  Koncertował  na  terenie  Gminy,  wielu  miast  Polski,  a  także  Słowacji,
Węgier  i  Francji.  Chór ma w swoim repertuarze  piosenki  i  pieśni  o  różnej  tematyce
a także swoje autorskie utwory. Dyrygentem chóru jest Pan Andrzej Majda, Prezesem
Pani  Agnieszka  Kmiecik.  Niedzielę  rozpoczęto  zwiedzaniem Kantorówki połączonym
z  projekcją  filmu  Krzysztofa  Miklaszewskiego  ,,Ostatnia  wieczerza  w  Wielopolu”.
Następnie odbyły się warsztaty rodzinne na które przybyły dzieci z naszej miejscowości.
III  Seminarium  Muzealne  to  niezwykły  czas  poświęcony  wymianie  doświadczeń
naukowych i organizacyjnych. Tegoroczne seminarium odwiedzili przedstawiciele: 
➢ Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
➢ Oddziału Podkarpackiego Stowarzyszenia Muzealników Polskich
➢ Uniwersytetu Jagiellońskiego                                                                           
➢ Uniwersytetu Gdańskiego
➢ Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Opolu
➢ Instytutu Historii PAN                                                                
➢ Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
➢ Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej
➢ Muzeum Krakowa- Kamienica Hipolitów
➢ Muzeum Krakowa - Rydlówka
➢ Muzeum Etnograficznego we Wrocławiu
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➢ Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi
➢ Muzeum Łazienki Królewskie                                                                                      
➢ Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie

• ,,Obiady Czwartkowe”.  Cykliczne spotkania artystów pochodzących z Wielopolszczy-
zny, twórczyń ludowych, malarzy, rzeźbiarzy, muzyków i literatów. Spotkania odbywają
się  raz  miesiącu  w  czwartek.  Gromadzą  one  wiele  osób  interesujących  się  sztuką
i  kulturą.  Artyści  przez  ten  czas  poznają  się  wzajemnie  oraz  rozmawiają  na  tematy
związane z pielęgnowaniem naszej historii i tradycji, organizujemy projekcje, spotkania
autorskie, warsztaty. 

• Akcja żonkile ,,Łączy nas pamięć”.  19 kwietnia 2023 roku Kantorówka wzięła udział
w Akcji  Żonkile  organizowanej  przez Muzeum Historii  Żydów Polskich.  Z tej  okazji
zaprosiliśmy uczniów klasy  IIIa  i  IIIb SP im.  Tadeusza  Marii  Kantora  w Wielopolu
Skrzyńskim. Odbyła się projekcja filmu „Będę pisać” dedykowanego dla uczniów szkół
podstawowych, który opowiada o losach dwójki żydowskich nastolatków przed wojną
i po jej wybuchu. Każdy z uczniów zrobił w tym dniu własnego papierowego żonkila.
Dzieci  poznały  też  historię  wielopolskich  Żydów, tragiczne  losy  w okresie  II  Wojny
Światowej. Żywą lekcję historii wzbogacił obraz Romana Lipy pt. „Transport ludności
warszawskiego getta do obozu śmierci” ilustrujący ten straszny czas. 

• Cykl ,,Koncerty na balkonie”.  7 lipca 2023 występ Trzech Chórów. Podczas koncertu
wystąpił:  Męski Chór Rolników im. Stanisława Świerada pod batutą dyrygenta Piotra
Larysza,  Chór  Mieszany  Opoka  z  Glinika  pod  batutą  Andrzeja  Szypuły  oraz  Chór
Mieszany Seniores z Nawsia pod batutą dyrygenta Zbigniewa Sroki. 15 sierpnia 2023r.
występ zespołu Akord.  Zespół  Akord powstał  w 2022 roku.  Założycielką  grupy była
Agnieszka  Wrona,  która pragnęła  stworzyć  zespół,  łączący  pokolenia,  niosący radość
i nadzieję poprzez śpiew   i muzykę. Wspólnie z Panem Grzegorzem Piękosiem stworzyli
grupę muzyczną i nazwali ją AKORD.  Pomimo tego że jest to młody zespół, ma już na
swoim  koncie  wiele  występów.  Koncertowali   m.in.   podczas  ,,Przechadzki  po
Wielopolu”, Gminnego Dnia Kobiet a także w czasie Pikniku Charytatywnego z okazji
Dnia  Dziecka  zorganizowanego  przez  Fundację  Podkarpackie  Hospicjum  dla  Dzieci
w  Rzeszowie.  26  sierpnia  2023  występ  Chóru  Mieszanego  Gloria  z  Brzezin.
Chór  ,,Gloria”  z  Brzezin  powstał  przy  kościele  w  Parafii  Brzeziny  w  2001  roku.
Koncertował na terenie gminy, wielu miast Polski, a także Słowacji, Węgier i Francji.
Chór ma w swoim repertuarze piosenki i pieśni o różnej tematyce a także swoje autorskie
utwory.  Dyrygentem  chóru  jest  Andrzej  Majda,  Prezesem  Agnieszka  Kmiecik.
17  września  2023 występ  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  oddział  Wielopole
Skrzyńskie.  Wielopolska  młodzież  poprzez  muzykę  wychwala  Pana  Boga  rozwijając
swoje  umiejętności  i  zainteresowania.  Asystentem  grupy  od  września  tego  roku  jest
ksiądz Arkadiusz Puzio, natomiast grupa muzyczna działa od czerwca 2022 roku, pod
przewodnictwem Pana Grzegorza Piękosia.
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Magazyn muzealny, który powstał w 2020 roku i od tego czasu jest on systematycznie
uzupełniany przez nowe obiekty, które udało się zgromadzić. Zapełnia się z dnia na dzień. Każda
rzecz, która trafia do magazynu, zostaje wpisana do inwentarza, sfotografowana i opisana (jej
stan  techniczny,  pochodzenie,  autor,  cała  historia)  ale  przede  wszystkim  oczyszczona
i zabezpieczona. 

 

 
Koncerty na balkonie

4) BADANIA HISTORII REGIONU

Kwerendy,  poszukiwanie  informacji  w  archiwach,  muzeach,  uczelniach,  instytucjach
kultury czy bibliotekach. To także wywiady społeczne i pozyskiwanie od mieszkańców ważnych
dla nas dokumentów, zdjęć, pamiątek rodzinnych. Szczególnie i wyjątkowo ważne są wywiady
i  nagrania  wspomnień  najstarszych  mieszkańców  Wielopolszczyzny.  Digitalizacja  zbiorów
i  kronik.  Fotografowanie  bądź  skanowanie  dokumentów,  zdjęć.  Następnie  ich  opisywanie,
katalogowanie i  wprowadzenie do muzealnego Archiwum. W dalszym ciągu tworzymy bazę
zdigitalizowanych eksponatów. Dzięki niej zbiory muzeum, czy wystawy stałe i czasowe zostaną
w przyszłości udostępnione także on-line na stronie internetowej Kantorówki, która również jest
w trakcie realizacji.  Obecnie posiadamy profil facebookowy, na którym pojawiają się krótkie
wzmianki czy komunikaty o bieżącej działalności. Strona internetowa, pozwoli nam rozwinąć
skrzydła  i  dotrzeć  do  szerszej  publiczności.  Umożliwi  publikację  poważniejszych  i  długich
tekstów, opracowań historycznych czy wyników badań, które cały czas trwają.
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5) WSPÓŁPRACA  ARCHIWALNA  I  DOKUMENTACYJNO-POSZUKIWAWCZA

Z  ORGANIZACJAMI,  STOWARZYSZENIAMI,  ARTYSTAMI,  BADACZAMI,
NAUKOWCAMI, AUTORAMI KSIĄŻEK

Wymienić  należy  współpracę  przy  powstawaniu  publikacji  naukowych i  książek  m.in.
wsparcie  merytoryczne  oraz  udostępnienie  materiałów  archiwalnych  studentom m.in.  historii
III roku na Uniwersytecie Jagiellońskim opracowującym zagadnienie ,,Wielopolanie w obliczu
pożaru  kina  w  Wielopolu  Skrzyńskim  11.05.1955”,  II  roku  Kulturoznawstwa  Uniwersytetu
Rzeszowskiego,  słuchaczom  Policealnego  Studium Animatorów  Kultury w Krośnie  przy
tworzeniu  pracy  dyplomowej  pt.  ,,W  moim  ogródeczku”.  Kwerenda  dotycząca  życia
i  działalności  artystycznej  Kazimierza  Cebuli.  Współpraca  z  konserwatorem  w  sprawie
zabytków Wielopolszczyzny oraz z  Muzeum Nadwiślańskim w Kazimierzu Dolnym Oddział
Zamek  w  Janowcu  ,,Wokół  wielkanocnej  tradycji  bębnienia”.  Wsparcie  badan  ankietowych
odnośnie  Wielopolskich  Żydów  w  ramach  współpracy  z  prof.  UAM  dr  hab.  Klaudiuszem
Święcickim.  Opracowywanie  merytoryczne  i  graficzne  materiałów  promocyjnych,  folderów,
plakatów,  ulotek,  kartek  pocztowych.  Publikacje  tekstów  recenzowanych  w  poważnych
i  szanowanych  magazynach  o  kulturze  i  sztuce,  m.in.:  Artykuł  Kierownik  Kantorówki
w Roczniku Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Rzeszowskiego ,,Warstwy” Nr 4/2021 ISSN
2544-4824 Irena Walat:  ,,Lekcje Wielopolskie.  Kantorówka Ośrodek Dokumentacji  i  Historii
Regionu Muzeum Tadeusza Kantora”.  KANTOR TRZEBA BYĆ… Międzynarodowy Projekt
Artystyczno-Naukowy,  red.  Naukowa Iwona Bugajska  –Bigos,  Anna Steliga,  recenzent  doc.
PhDr. Adriana Recka, PhD. Uniwersytet Konstantyna Filozofa, Nitra, Słowacja, Wydawnictwo
Naukowe  ANS  w  Nowym  Sączu,  Tekst:  Irena  Walat:  ,,Lekcje  Wielopolskie:  Kantorówka
Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu Muzeum Tadeusza Kantora”. Tradycja wielkanocnego
bębnienia w Polsce, redakcja Jan Adamowski, Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym,
Kazimierz Dolny 2023, recenzent prof. Dr hab. Feliks Czyżewski (UMCS), Tekst: Irena Walat,
„Meus. Wielkanocne bębnienie w Wielopolu Skrzyńskim”.

6) ZWIEDZAJĄCY

W wyniku działań  promocyjnych  i  kulturalnych Kantorówki nadzorowanej  przez  Irenę
Walat w roku 2023 muzeum cieszyło się dużą liczba zwiedzających. Od stycznia do grudnia
2023 r. muzeum odwiedziło 2 398 osób. Największa frekwencja miała  miejsce w maju (355
osób),  kwietniu  (310  osób)  lipcu  (253  osoby)  i  sierpniu  (226  osób)  w  których  liczba
zwiedzających przekroczyła 200 osób.

Działania   Bibliotek Gminy Wielopole Skrzyńskie za rok 202  3:  
Na terenie  Gminy działa  4  biblioteki  wchodzące  w skład  Gminnego  Ośrodka  Kultury

i  Wypoczynku  w Wielopolu  Skrzyńskim (biblioteka  główna  i  trzy  filie)  w  których  pracuje
3 osoby w łącznym wymiarze 3 etaty (Biblioteka w Wielopolu 1,5 etatu, Filia Brzeziny – 0,5
etatu, Filia  Glinik – 0,5 etatu i Filia Nawsie – 0,5 etatu). W 2023 r. nie zlikwidowano i nie
powołano nowych placówek bibliotecznych, biblioteki nie zmieniły lokalizacji.  Biblioteki mają
zarejestrowanych 669 czytelników i w ciągu 2023 r. wypożyczyły 9697 książek do domu. Stan
pomieszczeń bibliotecznych ocenia się jako dobry (Nawsie, Brzeziny, Glinik) oraz bardzo dobry
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w Wielopolu Skrzyńskim. Pomieszczenia biblioteczne w Wielopolu mają łączną powierzchnię
437 m2. Biblioteki posiadają 43 903 egzemplarze książek. W 2023 r. zakupiono 594 książki na
wartość 15.121,47 zł (ogółem ze środków własnych i Biblioteki Narodowej), w tym:

• ze środków własnych zakupiono 290 woluminów na wartość 8.121,47 zł;
• ze środków otrzymanych z Biblioteki Narodowej zakupiono 304 woluminy na wartość

7.000,00 zł.
Dla  osób  z  niepełnosprawnością  ruchową  w  pełni  dostosowana  jest  tylko  Biblioteka

w Wielopolu (podjazd, winda, ubikacja). Biblioteki posiadają kolekcję książek z dużą czcionką.
Biblioteki posiadają katalog on-line i od czerwca 2021 r. prowadzą e-usługi. 

Biblioteki brały udział w Programie Biblioteki Narodowej „Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa 2.0. Priorytet  1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji  1.1.
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, w którym pozyskano kwotę 7.000,00 zł na
zakup  nowości.  Biblioteki  uczestniczą  w  projekcie  „Mała  Książka  –  Wielki  Człowiek”  dla
przedszkolaków.  Biblioteki  zorganizowały  i  przeprowadziły  54  formy  promocji  książki,
w których wzięło udział 1369 uczestników.

Konkursy:
• konkurs plastyczny ph. „Święta Rodzina”
• konkurs plastyczny ph. „Wielkanocna pisanka”
• konkurs ortograficzny ph. „Zostań Mistrzem Ortografii”
• konkurs wiedzy o regionie „Wielopolszczyzna Nasza Mała Ojczyzna”
• konkurs recytatorski „Recytacja jednego wiersza”.

Warsztaty plastyczne o tematyce wielkanocnej i bożonarodzeniowej

Spotkania czytelnicze:
• Spotkanie z okazji Tygodnia Bibliotek
• Spotkanie z Kicia Kocią
• Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
• Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
• Światowy Dzień Książki i praw autorskich
• Spotkania z Kubusiem Puchatkiem
• Światowy Dzień Pluszowego Misia
• Zabawy  z  Kubusiem  Puchatkiem  i  atrakcje  dla  dzieci  w  Strefie  Dziecka  podczas

Koncertu
• Dzieci  Rodzicom,  Dni  Wielopola  Skrzyńskiego  oraz  Pikniku  Charytatywnego

w Broniszowie
• Spotkanie Klubu Miłośników Poezji i Książki 
• Spotkania autorskie z p. Marianem Zychem  i p. Lidią Miś – Nowak
• Lekcja biblioteczna o Wisławie Szymborskiej                           

109



Raport o stanie Gminy Wielopole Skrzyńskie za 2023 rok

Akcje czytelnicze:
• Akcja Ferie w Bibliotece 
• Narodowe Czytanie
• Pasowanie  na  Czytelnika

uczniów kl. I 
• Kontynuacja  Projektu  „Mała

Książka – Wielki Człowiek”
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	5) Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Broniszów
	Zadanie zrealizowano w ramach projektu pn.: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wielopole Skrzyńskie”, dofinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. W ramach przedmiotowej inwestycji wykonano 9,8 km sieci wodociągowej, co umożliwiło podłączenie 57 gospodarstw domowych. Powstała sieć wodociągowa pozwoliła zapewnić zaopatrzenie w wodę pozostałej – tzw. górnej części Broniszowa. W efekcie cała miejscowość Broniszów została już zwodociągowana. Prace realizowane były metodą przewiertu sterowanego oraz metodą wykopową. Powstała 1 pompownia hydroforowa podnosząca ciśnienie wody w sieci, zapewniając mieszkańcom stały przepływ i ciśnienie wody w górnej części Broniszowa, zlokalizowana w budynku wielofunkcyjnym w Broniszowie. Zamontowano 49 sztuk hydrantów pożarowych nadziemnych fi 80 mm, wykorzystywanych do płukania i odpowietrzania sieci. Wykonawcą zadania był Zakład Instalacyjno-Budowlany Edward Kwiek. Wartość inwestycji: 1.882.068,30 zł. Zadanie zostało sfinansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu PROW na lata 2014-2020.
	15. Gospodarka odpadami komunalnymi
	Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na właścicieli nieruchomości szereg obowiązków w zakresie utrzymania porządku i czystości, a w szczególności w sferze gospodarki odpadami komunalnymi, do których zalicza się m.in.:
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